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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego

w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 11 paêdziernika do 5 listopada 1999 w godzinach od

10.00 do 18.00 oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 6 listopada 1999 r. od godziny 8.00

w siedzibie W´gierskiego Instytutu Kultury, ul. Marsza∏kowska 80 w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Zdj´cia monet wykona∏ Pawe∏ Bogdanowicz

Sk∏ad komputerowy: Marek Kondrat

Zapraszamy na kolejnà Profesjonalnà Gie∏d´ Numizmatycznà, która odb´dzie si´ w niedziel´ 7 listopada 1999

w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokszta∏càcego im. Klementyny Hoffmanowej, ul. Emilii Plater 29 w

godzinach od 9.30 do 14.00. Wystawców prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików.

Kolejna 20 aukcja odb´dzie si´ 12 lutego 2000 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki

ul. Ho˝a 43/49, Warszawa, w terminie do 15 grudnia 1999 r. JesteÊmy obecni na wszystkich wi´kszych gie∏dach

kolekcjonerskich w Polsce, gdzie równie˝ mo˝na przekazaç nam przedmioty na aukcj´.

Wszelkie prawa zastrze˝one

DRUK:   SEMAFIC – WARSZAWA



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego
1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏ — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏ — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏ — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏ — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu. Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 7% op∏aty

aukcyjnej. W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa Kultury

i Sztuki.

12. Nr konta WCN- PBK SA IX O/Warszawa 11101040-803803-2700-1-81.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times. A charge of 7%, payable by the purchaser, will be 

added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.



GRECJA
*1. Massalia- Galia, hemidrachma po 200 pne, Aw: Popiersie Artemidy w prawo w diademie na g∏owie, Rw: Lew kroczàcy w 

lewo u góry napis: ΜAΣΣΑ, u do∏u ΛΙΗΤ, wy˝ej ∆Α, Sear 76, De la Tour 944, 2.66 g., lekko niecentryczna, pi´kny styl i 

wyjàtkowo dobry stan zachowania I 2.000,-

*2. Velia - Lukania, stater (didrachma) 400-350 pne, Aw: G∏owa Ateny w he∏mie attyckim w prawo, z ty∏u ruszt i litera A, 

Rw: Lew atakujàcy ∏ani´, Sear-Szaivert 665, 7.42 g., ∏adna patyna, pi´kny styl II- 1.200,-

*3. Macedonia- Aleksander III Wielki 336- 323 pne, tetradrachma, mennica Marathos, Aw: G∏owa Aleksandra w skórze lwa 

w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na tronie w lewo z ber∏em i or∏em w r´ku; napis w prawej i na dole: AΛΕ�ΑΝ∆Ρ�Υ  
ΒΑΣΙΛΕΩΣ; monogram AP u do∏u, Sear-Szaivert -,  17.13 g. III 800,-

*4. Egipt- Ptolemeusz V Epiphanes 204-180 pne, tetradrachma, mennica Paphos, Aw: G∏owa w prawo, Rw: Orze∏ siedzàcy na

uskrzydlonym piorunie i napis: ΠΤ�ΛΕMΑIOY BAΣIΛEΩΣ , w polu data LZ  i monogram Π, Sear- Szaivert 8043,

Svoronos 1310, 13.86 g., ∏adna patyna i pi´kny styl II 1.000,-

*5. Olbia- moneta bràzowa w kszta∏cie delfina 300-100 pne, napis: APIXO, Anochin 21, Sear-Szaivert 1871, 39 mm, stara

∏adna patyna II 250,-

*6. Tabaristan- Yahya ben al-Havasi, pó∏ dirhema (783 r), Aw: Popiersie w tiarze w prawo, Rw: O∏tarz Ognia z dwoma stra˝ni-

kami, Gaube 151, 1.90 g. II 100,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*7. Q. Antonius Balbus, denar 83- 82 pne, Aw: G∏owa Jupitera w prawo, za nià litery S. C., Rw: Victoria w kwadrydze w prawo, 

w odcinku napis: Q. ANTO. BALB., Sear Antonia 1, Craw.364/1d, 3.75 g. II 250,-

CESARSTWO RZYMSKIE
August 2 pne- 14 ne

*8. denar, Aw: Popiersie Augusta w wieƒcu laurowym w prawo i napis: CAESAR AVGVST.., Rw: Kajusz i Lucjusz cezarowie

stojàcy na wprost z tarczami i w∏óczniami, napis w otoku; w odcinku C L CAESARES, Sear 43, RIC 350, 3.78 g., lekko

niecentryczny, patyna II 400,-

*9. as, Aw: G∏owa Augusta w prawo i napis: CAESAR AVG.., Rw: Dwie du˝e litery SC i napis w otoku: CN PISO CN VIR AAA

FF, 11.34 g., cienka patyna, lekko niedobity, zdrowy egzemplarz II- 300,-

Germanik za panowania Kaliguli 37- 41
*10. as, Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG, Rw: Du˝e litery SC i napis wo-

kó∏: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, Coh.1, RIC (Cal.) 35, Sear 600, patyna; ∏adny egzemplarz rzadkiej

monety III 300,-

Neron 54- 68
*11. tetradrachma bilonowa- Aleksandria Egipt, Aw: Popiersie Nerona w koronie radialnej w prawo i napis: NEPΩ KAYΣ CEB

ΓEP, Rw: Popiersie Aleksandrii w skórze s∏onia na g∏owie i napis: KPA- LIB, Dattari 204, Försch. 123, 13.29 g., patyna III 200,-

Wespazjan 69- 79
*12. as, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku: IMP CAES VESPASIAN AVG COS VIII PP, Rw: Victoria z globem w

lewo i litery SC w polu, 12.62 g., ∏adny portret III 250,-
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Trajan 98- 117
*13. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: IMP CAES NERVA TRAIANO AVG GERM, Rw: Pax siedzàca w lewo i ga∏àz-

kà i rogiem obfitoÊci i napis w otoku: PONT MAX TR POT COS II, Sear 292, RIC 17 II- 150,-

*14. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis w otoku: IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P, Rw: Stojàca w

lewo Aequitas i napis: COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, Sear 85, 3.46 g. II- 120,-

Hadrian 117- 138
*15. denar, Aw: Popiersie w todze i wieƒcu laurowym i napis: IMP.. NO P T AVG GER DAC, Rw: Concordia siedzàca w lewo i 

napis w otoku:.. TRAIAN AVG PM TRP COS PP; w odcinku: CONCORD, Sear 250, RIC 46, 3.50 g. III+ 120,-

*16. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: HADRIANVS AVG COS III PP, Rw: Fides stojàca na wprost z k∏osem i owocami

w d∏oniach i napis w otoku: FIDES PVBLICA, Sear 716, RIC 241A, 3.45 g. II 150,-

Antonin Pius 138- 161
*17. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis: ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III, Rw: Clementia sto-

jàca na wprost i napis w otoku: CLEMENTIA AVG, Sear 123, RIC 64, 3.57 g., pi´kny egzemplarz I- 150,-

Faustyna- ˝ona Antonina Piusa
*18. denar, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca Aeternitas lub Junona i napis w otoku:

AETERNITAS, Sear 26, RIC 344, 3.19 g., pi´kny egzemplarz I- 150,-

*19. denar, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis: DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca na wprost Ceres z ber∏em i k∏osem oraz

napis: AVGVSTA, Sear 93, RIC 358, 3.27 g., pi´kny egzemplarz I- 180,-

*20. denar, Aw: Popiersie w diademie w prawo i napis w otoku: DIVA AVG FAVSTINA, Rw: Stojàca w lewo Pietas nad p∏onà-

cym o∏tarzem i napis: PIETAS AVG, Sear 232a, RIC 334, 2.89 g. II+ 150,-

*21. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca Ceres, po bokach SC, w otoku AVGVSTA,

Coh.79, patyna, 18.91 g. III 300,-

Marek Aureliusz 161- 186
*22. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku: M ANTONINVS AVG TR P XXIII, Rw: Salus stojàca w lewo

karmi w´˝a owini´tego wokó∏ o∏tarza, napis w otoku: SALVTI AVG COS III, Coh.544, 23.15 g., patyna III 300,-

*23. sesterc, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku: AVREL ANTONINVS AVG PM, Rw: Stojàca Pallas z ga∏àzkà

oliwnà, ber∏em i napis: TR P XVIII IMP II COS III; w polu SC, Coh.842, 25.43 g., pi´kna stara patyna II- 300,-

Lucjusz Werus 161- 169
*24. Cezarea w Kapadocji- didrachma, Aw: Popiersie w prawo i napis: AYTOKP OYHPOC CЄBACTOC, Rw: Góra Argaeus i 

napis wokó∏: YΠATOCB, Sear 1865, BMC 20, 70, 194, 6.06 g. III+ 350,-

*25. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis w otoku: L VERVS AVG ARM PART MAX, Rw: Victoria lecà-

ca w lewo i napis: VICT AVG TR P VI COS II, Sear 339, RIC 553(Victoria w prawo), 2.80 g. III 150,-
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Kommodus 177- 192
*26. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym w prawo i napis: M ANTONINVS COMMODVS AVG, Rw: Aequitas stojàca w le-

wo z rogiem obfitoÊci i wagà; napis w otoku: TR P VII IMP IIII COS III PP,  Sear 838, RIC 27, 2.89 g. II 100,-

Septymiusz Sewer 193- 211
*27. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: L SEPT SEV PERT...MP, Rw: Dwaj jeƒcy po bokach trophaionu, napis w oto-

ku: PART ARAB PART ADIAB, w odcinku COS II..., Sear 365, RIC 63, 3.11 g. II 100,-

Karakalla 198- 217
*28. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: ANTONINVS PIVS AVG, Rw: Felicitas stojàca w lewo z kaduceuszem i rogiem obfi-

toÊci i napis: FELICITAS AVGG, Sear 61a, 3.28 g. II- 100,-

Elagabal 218- 222
*29. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis: IMP ANTONINVS AVG, Rw: Fortuna stojàca w lewo i napis: PM TR P II COSII PP,

Sear 147, RIC 20, 2.83 g. III 100,-

Gordian III 238- 244
*30. Odessus- Tracja, AE-25, Aw: Popiersia Gordiana i Sarapisa zwrócone do siebie i napis: AVTK M ANT ΓOP∆IANOY OC,

Rw: Nemesis lub Aequitas stojàca w lewo z wagà i w∏ócznià w drugiej r´ce; u stóp ko∏o, wy˝ej litera E; napis w otoku: 

O∆HCCЄITΩN, Imhoof-Blumer 2353, 12.06 g., ∏adna patyna III+ 150,-

Filip II 247- 249
*31. Mesembria- Tracja, AE-26, Aw: G∏owy Filipa i Sarapisa zwrócone do siebie i napis w otoku: MAPIOVΛIOC ΦIΛIΠΠO,

w odcinku: KAICAP, Rw: Stojàca Demeter z paterà i rogiem obfitoÊci i napis w otoku: MЄCAHBPIANΩN,  Sear-, 

11.37 g., ∏adna g∏´boka patyna III+ 150,-

Trajan Decjusz 249- 251
*32. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej i napis w otoku: IMP CMQ TRAIANVS DECIVS AVG, Rw: Stojàca Dacja z

g∏owà os∏a na kiju i napis DACIA, Sear 16, RIC 12(b), 4.70 g. II 150,-

*33. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis:....M Q TRAIANVS DECIVS AVg, Rw: Stojàce dwie Pannonie

patrzàce w przeciwne strony i napis: PANNONIAE, Sear 86, RIC 21(b), 3.39 g. II 120,-

Walerian I 253- 260
*34. antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo i napis w otoku: IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Rw: Apollo sto-

jàcy w prawo i napis: APOLINI PROPVG, Sear 25, RIC 74, 4.43 g. II 125,-

Aureliusz Waleriusz Walens 314 r.
*35. follis, mennica Nikomedia, Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku: IMP C AVR VAL V(ALENS PF AV)G, Rw: Stojàcy Jowisz 

wsparty na w∏óczni ze statuetkà w d∏oni; z lewej strony stojàcy orze∏ z prawej jeniec, w polu nad jeƒcem znak X/III
, wokó∏

napis: IOV(I CONS-ERVA)TO(RI), w odcinku (S)MN.., Coh. 1 lecz inna mennica, Sear 3823, 3.56 g., ogromna rzadkoÊç,

monety Aureliusza Waleriusza Walensa nale˝à do jednych z najrzadszych monet Cesarstwa Rzymskiego IV 3.000,-

Konstantyn I Wielki 307- 337
*36. AE 3/4- emisja pamiàtkowa z lat 330- 346, Aw: Popiersie personifikacji Konstantynopola w he∏mie w prawo i napis: CONS-

TANTINOPOLIS, Rw: Victoria oparta o  tarcz´ w lewo na dziobie okr´tu, Sear 3890, Coh.21, RIC 548, pi´kny egzemplarz z

∏adnà patynà I- 80,-

*37. kontrasygnatury na zniszczonej monecie rzymskiej: ΠCA  oraz AVG, dobrze czytelne napisy, pi´kna patyna III 80,-

BIZANCJUM
Leon VI Màdry 886- 912

*38. follis, Aw: Popiersie na wprost i napis : LЄON BASILЄUS ROM, Rw: Napis poziomy + LЄON  Єη ΘЄOбASLЄUS
ROMЄON, Sear 1729, R.1873, patyna, bardzo rzadka pi´knie zachowana moneta II 400,-
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Aleksy I Komnen 1081- 1118
*39. srebrne aspron trachy, Aw: Chrystus na tronie, Rw: Popiersie cesarza z ber∏em i jab∏kiem i napis: ∆ECΠ + AΛE, Sear 1917,

R. 2066, srebro 3.96 g., rzadkie II- 250,-

Cesarstwo Nicei- Jan III Dukas Vatatzes 1222- 1252
*40. AV- hyperpyron, Aw: Chrystus na tronie; u góry litery IC XC, Rw: Cesarz stojàcy z lewej koronowany przez Matk´ Boskà

stojàcà z prawej, napisy, Sear 2073, z∏oto 4.21 g. II 1.500,-

ÂREDNIOWIECZE
ARMENIA

*41. Hetum I i Zabela 1229- 1290, tram, Aw: Stojàcy na wprost król z królowà z d∏ugim krzy˝em, napis w otoku, Rw: Lew z krzy-

˝em, napis w otoku, 2.82 g. III 80.-

CZECHY
*42. Boles∏aw I 929- 967, denar, Aw: Krzy˝ równoramienny, w polu 3 kulki i kó∏ko, napis w otoku: BOLEZLAVDA, Rw: Kaplicz-

ka i napis w otoku: PPRAGA CIV.., Cach 32, 1.18 g. II 200,-

*43. Wac∏aw II 1300- 1305, grosz praski, Aw: Korona i podwójny napis: WENCEZLAVS SECVNDVS DEI GRATIA REX BOE-

MIE, Rw: Lew Czeski i napis w otoku: GROSSI PRAGENSES, Castelin 5, 3.70 g. III+ 100,-

*44. Jan Luksemburski 1310- 1346, grosz praski, Aw: Korona i napis w otoku: IOHANNES PRIMVS.., Rw: Lew Czeski i napis,

Castelin 8, Smolik 25.3, 3.84 g. II- 80,-

GRUZJA
*45. AR-kirmaneul koniec XIII w., naÊladownictwo monet Trapezuntu Jana II,  Aw: Stojàcy Jan II, Rw: Âwi´ty Eugeniusz na 

wprost i litery ΓЄ, Retowski 40, 2.60 g. III 100,-

FRANCJA
*46. Edward III 1337- 1360, blanc, Aw: D∏ugi krzy˝ i napis w otoku: ED REX ANGLIE, Rw: Korona i napis w otoku: DVX

ACITANIE, Poey d' Avant 2888, 2.60 g. III 150,-

*47. Karol VI 1380- 1422, ecu d'or, Aw: Herb Francji pod koronà i napis w otoku: KAROLVS DEI GRATIA FRANCORVM REX,

Rw: Krzy˝ liÊciasty w rozecie i napis w otoku: XPC VINCIT..., Fr. 306, Duplessy 413A, z∏oto 3.57 g. III+ 1.600,-

*48. Karol VII 1422- 1461, royal d' or, Aw: Król stojàcy na wprost i napis w otoku: KAROLVS DEI GRA FRANCORV REX,

Krzy˝ liÊciasty w rozecie i napis w otoku: XPC VINCIT..., Fr.303, Duplessy 455, z∏oto 3.88 g. III+ 2.500,-

LITWA
*49. Kazimierz Jagielloƒczyk 1440- 1492 lub Âwidrygie∏∏o 1430- 1435, denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, 

Rw: Herb Kolumny, w Êrodku litera O (B), Kiersnowski typ III- WN R.XXVIII (1984) 0.43 g. III 600,-

*50. j.w., denar, Aw: Jeêdziec z podniesionym mieczem w prawo, Rw: Herb Kolumny, w Êrodku litera i poni˝ej litera K (?), patrz

Kiersnowski typ III- WN R.XXVIII (1984), 0.44 g. III 500,- 

NIDERLANDY
*51. Fryzja- margrabia Bruno III (Dokkum), denar, Aw: Popiersie króla w prawo i napis w otoku:..NRI..., Rw: Poziomo napis:

BRVN, w otoku ..CA- DO, Dbg 499, 0.58 g. III 300,-
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*52. Flandria, denar, Aw: D∏ugi cienki krzy˝ i napis w otoku, Rw: D∏ugi cienki krzy˝ i napis w otoku, Dbg 1989 (podobny), 0.71 g. III 150,-

*53. Utrecht- biskup Rudolf de Diephalt 1433- 1455, gulden Êw. Marcina, Aw: Stojàcy na wprost Êw. Marcin i napis w otoku:

SANCTE MERTIN EPIS, Rw: Tarcza herbowa w trójlistku i napis w otoku: MON: RODLP EPISC TRAIET, Delmonte 939,

z∏oto 3.15 g. III+ 800,-

*54. j.w., gulden Êw. Marcina, Aw: Stojàcy na wprost Êw. Marcin i napis w otoku: SANC MERTIN EPIS, Rw: Tarcza herbowa w

trójlistku i napis w otoku: MON: RODLP EPISC TRAIET, Delmonte 939, z∏oto 3.23 g. III 700,-

NIEMCY
*55. Dolna Saksonia- hrabia Herman von Kalvelage-Ravenberg 1020- 1051, men. Emden, denar, Aw: Popiersie w diademie w

prawo i napis: HERMAM., Rw: Krzy˝ dwunitkowy i napis poziomy A-HN i THON, Kluge 300, 0.71 g. III 400,-

*56. Gotha-  landgrafowie Turyngii, brakteat 1190 r.; Ksià˝e na koniu z choràgwià w prawo i napis w otoku: LVDEWICHVS 

PROVINICIALIS COMES, Berger 2201, 0.95 g., nad∏amany III 600,-

*57. Freising- Otto II 1189- 1220, denar jednostronny; Orze∏ z g∏owà w prawo, 0.91 g.,  patyna III 100,-

POLSKA
*58. obol krzy˝owy- XI w., Aw: Gwiazdka z koƒcem pere∏kowym, Rw: Krzy˝, puste pola, CNP 674- 676, 0.46 g., rzadki II- 150,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146- 1173
*59. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem na tronie, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami, Str.52, 0.28 g. II 200,-

*60. denar, Aw: Ksià˝e z mieczem na tronie; w polu litery EA, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami, Str. 52, 0.33 g. III 200,-

Boles∏aw Wysoki 1163- 1201
*61. denar, mennica Wroc∏aw, Aw: Biskup z krzy˝em i litery SA, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, Such.2, Str. 46, 0.35 g. III 200,-

*62. denar, mennica Wroc∏aw, Aw: Biskup z krzy˝em, Rw: Rycerz walczàcy z lwem, Such.2, Str.46, 0.35 g. III 200,-

Mieszko III 1173- 1202
*63. brakteat ∏aciƒski; Ksià˝e na koniu; w polu napis MESICO, Str.103, 0.13 g., efektowny ∏adnie wybity II 2.000,-

*64. brakteat ∏aciƒski: Ksià˝e na koniu; w polu napis: .EZCO, Str.103, 0.12 g. II- 500,-

Henryk I Brodaty 1201-1238 lub Henryk II Pobo˝ny 1238-1241
*65. brakteat bity we Wroc∏awiu lub Legnicy; G∏owa ksi´cia na wprost, po bokach miecz i proporzec, Fbg 518, 0.13 g.,

bardzo rzadki II 1.200,-

*66. brakteat typu ratajskiego; Dwie g∏owy, Fbg 80, 0.18 g., rzadki II 1.200,-

*67. brakteat typu ratajskiego; G∏owa pod arkadami, Fbg 47, 0.18 g., p´kni´ty, rzadki III 1.000,-

*68. brakteat typu ratajskiego; G∏owa na wprost, Fbg 74, 0.10 g., p´kni´ty, rzadki II- 800,-

Boles∏aw Wstydliwy 1243- 1279
*69. brakteat; Ksià˝e stojàcy w lewo z choràgwià i mieczem, z prawej dwa kó∏ka i 2 gwiazdki, Str. 185d, H-Cz.121 R1,

wykopalisko z Pe∏czysk, 0.18 g.,  pi´kny egzemplarz ∏adnie zapatynowany II+ 1.500,-

*70. Gerard opat klasztoru w Wàchocku- XIII w.; Krzy˝ zdwojony i napis w otoku: ..ONETA GERA, Kop.235 R*, 0.08 g.,

bardzo rzadka moneta w dobrym stanie zachowania III 3.000,-

*71. anonimowy brakteat XII w.; Postaç z palmà i krzy˝em, Kop.302n, 0.14 g., nierozpoznana moneta przypominajàca

stylistycznie brakteat hebrajski ( GumHebr.65- 74) ale zamiast napisu hebrajskiego krzy˝ II 1.500,-
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*72. anonimowy brakteat 2 po∏owa XII w.; Stojàcy ksià˝e z tarczà i aureolà nad g∏owà, H-Cz.6920 (wykopalisko z P∏ocka),

Str.18b, 0.14 g., przypisywany Mieszkowi III, obecnie uwa˝any za naÊladownictwo brakteatów magdeburskich

wybijany przez jednego z ksià˝àt polskich, lekko skorodowany, patyna II 500.-

Kazimierz Wielki 1333- 1370
*73. pó∏grosz, Kraków, Aw: Król na tronie, w otoku napis, Rw: Orze∏, w otoku napis, Gum. 359, rzadki III/IV 900,-

Jadwiga 1386- 1399
*74. denar jednostronny, Wschowa, Aw: Tarcza herbowa z podwójnym krzy˝em, powy˝ej dwie kropki, Gum.410,  0.22 g.,

bardzo rzadki III 600,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386- 1434
*75. pó∏grosz, Aw: Korona i napis w otoku: MONETA WLAEISLAI +, Rw: Orze∏ i napis w otoku: REGIS POLON, Kubiak

typ II.5 (bez litery N), 1.33 g., omy∏kowy napis III 150,-

*76. pó∏grosz, Aw: Korona i napis: MONET WLADISLAI, poni˝ej litera W i podwójny krzy˝, Rw: Orze∏ i napis REGIS 

POLONIE, Kubiak typ VII, 1.30 g. III+ 120,-

*77. pó∏grosz, Aw: Prosta korona, pod nià litera N i napis w otoku: MONE * WLADISLAI, Rw: Orze∏ i napis: REGIS 

POIIONIE, Kubiak typ II, 1.76 g. III 80,-

*78. pó∏grosz, Aw: Korona, poni˝ej brak znaku menniczego, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Kubiak typ XI, 1.38 g. III 70,-

*79. pó∏grosz, Aw: Korona, poni˝ej litery AS, w otoku napis, Rw: Orze∏, w otoku napis, Kubiak typ IV, 1.42 g. III 70,-

*80. pó∏grosz, Aw: Korona, Rw: Orze∏, 1.18 g., nieczytelne napisy na awersie i rewersie- fa∏szerstwo z epoki III 75,-

*81. kwartnik, Lwów, Aw: Lew i napis w otoku: MONETA RVSSIE, Rw: Orze∏, w otoku napis: WLADISLAVS REX, 

Kubiak 67, 0.95 g. III+ 500,-

W∏adys∏aw Warneƒczyk 1440- 1444
*82. denar, Aw: Herb w´gierski i napis w otoku, Rw: Pogoƒ w tarczy, Unger 472α , 0.61 g., bardzo rzadki, patyna III 400,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447- 1492
*83. pó∏grosz, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Gum.451, 1.05 g. II- 70,-

*84. szelàg, Toruƒ, Aw: Krzy˝ podwójny w tarczy i napis w otoku: ..OLONIE KASIMIR.., Rw: Du˝y orze∏ z mieczem bez tar-

czy, napis w otoku: ..ONETA TORVNE.., Bahr.8963 -RR-, 0.96 g., bardzo rzadka odmiana III 150,-

*85. szelàg, Gdaƒsk, Aw: Orze∏ w tarczy, napis w otoku, Rw: Herb Gdaƒska i napis w otoku, Bahr.7858, 1.52 g. III+ 100,-

Aleksander 1501- 1506
*86. pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis: ALEXANDRI MON, Rw: Orze∏ i napis: MAGNI DVC LITVNIE, Gum.472, omy∏ko-

wy napis na rewersie, 1.01 g. II 100,-

*87. pó∏grosz, Wilno, Aw: Pogoƒ i napis w otoku: MON ALEXANDRI, Rw: Orze∏ i napis w otoku: MAGNI DVC LITVANIE

Gum.472, 1.30 g. I- 75,-

*88. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ, za nià gotycka litera A, Rw: Orze∏, Gum.471, 0.39 g. II 60,-

*89. denar, Wilno, Aw: Pogoƒ, za nià renesansowa litera A, Rw: Orze∏, Gum.471, 0.32 g. II 75,-
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POMORZE
*90. Bogus∏aw II i Kazimierz II 1187- 1220, denar, Kamieƒ, Aw: G∏owa Êw. Jana i napis: IOHAN..S, Rw: KoÊció∏ z trzema wie-

˝ami i napis: SOER BEVDI, Dbg 18, 0.88 g., bardzo rzadki, patyna III 1.000,-

ROSJA
*91. Wielkie Ksi´stwo Twerskie, pu∏o XV w., Aw: Ptak w prawo, Rw: Napis poziomy: ПΛO.. TBf..IO, miedê 0.80 g., ciemna 

patyna III 200,-

*92. Wielkie Ksi´stwo Twerskie, pu∏o XV w., Aw: Ptak w lewo, Rw: Napis poziomy: ПO.. OTB PbC, miedê 0.52 g., ciemna 

patyna III 80,-

ÂLÑSK
*93. anonimowy brakteat; Budowla trójwie˝owa, Fbg 920,  0.80 g. II/III 450,-

*94. ksi´stwo opolskie, halerz brakteatowy 1420 r.; Orze∏, Fbg 483(798), 0.20 g. III 75,-

*95. ksi´stwo opolskie, halerz brakteatowy 1449 r.; Pó∏orze∏, pó∏krzy˝, Fbg 485, 0.23 g. II 100,-

*96. ksi´stwo oleÊnickie, halerz 1430 r., Aw: Ptak kroczàcy w lewo i litery MO, Rw: Orze∏ Âlàski w tarczy, Fbg 307(672), 0.32 g. III 75,-

TATARZY
*97. dirhem tatarsko-bu∏garski Czyngizydów koniec XIII w./, Aw: Napisy arabskie, Rw: Napisy arabskie, 1.32 g. II 80,-

*98. dirhem tatarsko-bu∏garski Czyngizydów koniec XIII w./, Aw: Krzy˝ dwunitkowy z kó∏kiem w Êrodku Rw: Herb, 1.30 g. II 80,-

W¢GRY
*99. Andrzej 1046- 1060, denar, Aw: Krzy˝ promienisty i napis: REX ANDREAS, Rw: Krzy˝ i napis w otoku: PANONEIA, 

Huszar 9, 0.82 g. III 100,-

W¸OCHY
*100. Lukka- cesarz Henryk II 1004- 1021 lub Henryk III 1039- 1056, denar, Aw: Litera H w polu i napis INPER TOR, Rw: 

W polu  LVCA i napis ENRICVS, CNi t.XI tab.IV.27, 1.10 g. II 120,-

*101. Florencja, testone (4 grosze), Aw: Lilia i napis: DEI TIBI FLORI REX.., Rw: Jan Chrzciciel na tronie i napis: SANTVS

IOHN PS BAPTISTA, Pozzi 1374, 2.32 g. III 100,-

ZAKON KRZY˚ACKI
*102. brakteat; Orze∏ na tarczy, Neumann 1i, 0.25 g., rzadki, patyna III 80,-

*103. Winrych von Kniprode 1351- 1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku: MAGST WYNRICS PRIMS,

Rw: Tarcza Zakonna i napis: MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 4, Vossberg 135, 1.66 g. II- 80,-

*104. Winrych von Kniprode 1351- 1382, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku: MAGST WVNRICS PRIMS,

Rw: Tarcza Zakonna i napis: MONETA DNORVM PRVCI, Neumann 4, Vossberg 129, 1.63 g. III+ 100,-

*105. Konrad von Jungingen 1393- 1407, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGST CORADVS TERCI, Rw: Tarcza 

Zakonu i napis: MONETA DNORVM PRVC, Neumann 7c, Vossberg 305, 1.42 g. II 120,-
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*106. Konrad von Jungingen 1393- 1407, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis MAGST CORADVS TERCI, Rw: Tarcza 

Zakonu i napis: MONETA DNORVM PRVC, Neumann 7b, Vossberg 238, 1.69 g. II 120,-

*107. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414- 1422, szelàg, Aw: Tarcza Wiekiego Mistrza i napis MAGST MICH..., Rw: Tarcza

Zakonu i napis: MONETA DNORVM ...VM, Neumann 18, Vossberg 798, 1.30 g. III 75,-

*108. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414- 1422, szelàg, Aw: Tarcza Wiekiego Mistrza i napis MAGST MICHAEL PRIM...,

Rw: Tarcza Zakonu i napis: MONETA DNORVM PRVC, Neumann 15, Vossberg 644, 1.65 g. III 60,-

*109. Pawe∏ von Russdorf 1422- 1441, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku: MAGST PAVLVS PRIM, Rw: Tar-

cza Zakonna i napis w otoku: MONETA DNORVM PRVC, Neumann 20, Vossberg 827, 1.56 g. III 75,-

*110. Konrad von Erlichshausen 1441- 1449, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis w otoku: MAGST CORADVS QVINT,

Rw: Tarcza Zakonna i napis: MONETA DNORVM PRVSI, Neumann 23, Vossberg 874, 1.59 g. III+ 125,-

*111. Konrad Reffle von Richtenberg 1470- 1477, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: ..GST HINRICVS QVI, Rw: Tar-

cza Zakonna i napis: MONETA DNO..., Neumann-, Vossberg-, 1.20 g., szelàg z omy∏kowà tytulaturà; jest QVI zamiast QVA

bardzo rzadki III 75,-

*112. Jan von Tieffen 1489- 1497, szelàg, Aw: Tarcza Wielkiego Mistrza i napis: MAGST IOhNS DE, Rw: Tarcza Zakonna i napis:

MONETA DNORVM PRV, Neumann 31, Vossberg 1117, 1.40 g. III 80,-

*113. Fryderyk Saski 1498- 1510, grosz, Aw: Tarcza z d∏ugim krzy˝em i napis: MAGISTER FRIDICVS, Rw: Tarcza Zakonu i na-

pis: MONETA DNORVM PRVS, Neumann 33, Vossberg 1132, 1.28 g., rzadki III 150,-

POLSKA
Zygmunt I Stary 1506- 1548

*114. grosz 1527, Kraków, Kurp. 40 R1, Gum. 482, patyna. III+ 100,-

115. grosz 1527, Kraków, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w kszta∏cie korony. III 100,-

*116. grosz 1528, Kraków, Kurp. 47 R, Gum. 483, III+ 100,-

*117. grosz 1529, Kraków, Kurp. 48 R, Gum. 484, patyna. III+ 100,-

*118. grosz 1531, Toruƒ, Kurp. 299 R, Gum. 527, na rewersie punca {S. inicja∏y znanego warszawskiego bankiera i kolekcjonera

Xawerego Segno, du˝a ciekawostka numizmatyczna. III 150,-

*119. grosz 1532, Toruƒ, Kurp. 304 R, Gum. 528. II 125,-

*120. grosz 1535, Toruƒ, Kurp. 342 R, Gum. 531. III+ 100,-

*121. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 598 R, Bahr. 9243, ∏adny egzemplarz. II 150,-

*122. grosz 1536, Wilno, Kurp. - nieopisana odmiana  napisu SIGISMV P REX PO M D LITVAN, Gum. 517, T. 7. III- 200,-

*123. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 611 R, Bahr. 9255. III 150,-
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*124. grosz 1546, Kraków, Kurp. 57 R1, Gum. 488, na awersie punca Czapskiego, patyna. III+ 100,-

*125. grosz 1547, Kraków, Kurp. 64 R, Gum. 491, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà. I- 300,-

126. grosz 1547, Kraków, drugi egzemplarz, patyna. II- 125,-

*127. grosz 1547, Kraków, cyfra 7 w dacie przebita na stemplu z 6 i po∏o˝ona, Kurp.-, rzadki. III 100,-

*128. pó∏grosz bez daty, Kraków, Kurp. 34 R1, Gum. 479. II/III 60,-

129. pó∏grosz 1509, Wilno, Kurp. 97 R, Gum. 507, patyna. III 75,-

*130. pó∏grosz 1511, Wilno, Kurp. 102 R, Gum. 507, stara patyna. III+ 100,-

*131. pó∏grosz 1513, Wilno, Aw: Pogoƒ i fragment Or∏a i napis +MONE : DVCIS : LITVNDI : 13 :, Rw: Orze∏ i fragment Pogoni i

napis +MAGNIDV : 13 : +MONENIE :, moneta dwukrotnie uderzona na przemian stemplami awersu i rewersu, interesujàce

po∏àczenie napisów i herbów. III+ 100,-

132. pó∏grosz 1514, Wilno, Kurp. 110 R, Gum. 507. III 75,-

133. pó∏grosz 1522, Wilno, Kurp. 150 R, Gum. 512, stara patyna. III 100,-

*134. pó∏grosz 1523, Wilno, Kurp. 152 R1 ale odmiana z niezamkni´tà literà D w napisie DVCIS, Gum. 512. III+ 60,-

*135. pó∏grosz 1525, Wilno, Kurp. 159 R1, Gum. 512, stara patyna, rzadki. III 125,-

*136. pó∏grosz 1527, Wilno, Kurp. 161 R1, Gum. 512, stara patyna rzadki. III/III+ 100,-

*137. szelàg 1531, Toruƒ, Kurp. 253 R, Gum. 524, stara patyna. III+ 100,-

*138. szelàg 1539, Elblàg, Kurp. 581 R, Bahr. 9288, patyna. III+ 150,-

*139. szelàg 1546, Gdaƒsk, Kurp. 435 R, Gum. 555, patyna. III+ 125,-

*140. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579. I- 250,-

Zygmunt II August 1545-1572
*141. czworak 1566, Wilno, Kurp. 855 R, Gum. 624. III 200,-

*142. trojak 1562, Wilno, Kurp. 814 R, Gum. 620. II- 200,-

*143. trojak 1562, Wilno, Kurp. 819 R, Gum. 620. III+ 150,-

*144. trojak 1563, Wilno, Kurp. 828 R, Gum. 622. II- 200,-

*145. trojak 1563, Wilno, Kurp. 829 R, Gum. 622. II- 200,-

*146. trojak 1563, Wilno, Kurp. -, odmiana napisu SIGIS AVG DG REX herb Topór POLO MDLI, Gum. 622. III 175,-
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*147. trojak 1564, Wilno, Kurp. 841 R, Gum. 622. II- 200,-

*148. trojak 1565, Wilno, Kurp. 846 R3, Gum. 623, T. 15, moneta z cytatem z psalmu - zwana trojakiem szyderczym. III- 500,-

*149. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 763 R, Gum. 610, lekko ob∏amany krà˝ek. III+ 75,-

*150. grosz 1557, Gdaƒsk, Kurp. 949 R3, Gum. 644, rzadki. III- 500,-

*151. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 794 R3, Gum. 615, T. 12, rzadki. II/III 700,-

152. pó∏grosz 1546, Wilno, Kurp. 666 R1, Gum. 598. II+ 50,-

*153. pó∏grosz 1547, Wilno, Kurp. 669 R, Gum. 598. I 75,-

154. pó∏grosz 1548, Wilno, Kurp. 671 R, Gum. 598. I 75,-

155. pó∏grosz 1549, Wilno, Kurp. 674 R, Gum. 598. I 75,-

156. pó∏grosz 1550, Wilno, Kurp. 676 R, Gum. 598. I- 75,-

*157. pó∏grosz 1551, Wilno, Kurp. 677 R1, Gum. 598. I- 75,-

158. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej 1556, 1557, 1558, 1559 i 1560, razem 5 sztuk. I/II 200,-

*159. pó∏grosz 1554, Wilno, Kurp. 681 R4, Gum. 598, T. 12, rzadki. II+ 400,-

*160. pó∏grosz 1557, Wilno, Kurp. 693 R3, /na poczàtku napisu trójlistek , inna interpunkcja/, Gum. 598. II 200,-

161. zestaw pó∏groszy z mennicy wileƒskiej 1561, 1562, 1563, 1564, 1565, razem 5 sztuk. II 200,-

*162. denar 1556, Wilno, Kurp. 643 R3, Gum. 592. II/III 80,-

163. denar 1558, Wilno, Kurp. 645 R3, Gum. 592. II/III 60,-

164. denar 1559, Wilno, Kurp. 646 R3, Gum. 592. II/III 60,-

Henryk Walezy 1573-1575 /1589/
*165. douzain 1586, Pary˝, Duplessy 1140. III- 100,-

Stefan Batory 1576-1586
*166. dukat 1583, Gdaƒsk, H-Cz. 710 R2, Fr. 3, z∏oto 3,46 g. III 3.300,-

*167. dukat 1584, Gdaƒsk, H-Cz. 749 R2, Fr. 3, z∏oto 3,49 g. III+ 3.500,-

*168. dukat 1586, Gdaƒsk, H-Cz. 770 R1, Fr. 3, z∏oto 3,51 g. III+ 2.200,-

*169. trojak 1580, Wilno, pod popiersiem cyfra III w okràg∏ej obwódce, Kurp. 281 R1, Gum. 752. III 100,-

*170. trojak 1581, Wilno, bardzo rzadka odmiana z listkiem poni˝ej cyfry III, Kurp. 298 R7, H-Cz. 5709 R7, T. 40. III+ 1.500,-

*171. trojak 1582, Wilno, Kurp. 301 R1, Gum. 756. II/III 80,-

*172. trojak 1584, Poznaƒ, Kurp. 179 R1, Gum. 711. III- 60,-

*173. trojak 1584, Wilno, Kurp. 309 R1, Gum. 761. III 100,-

174. trojak 1584, Ryga, Kurp. 445 R1, Gum. 813. III 50,-
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*175. trojak 1585, Olkusz, po bokach herbów literki G-H, Kurp. 183 R1, Gum. 713. III+ 125,-

176. trojak 1585, Wilno, herb Lis pod popiersiem króla, Kurp. 313 R1, Gum. 763. III 100,-

*177. trojak 1586, Wilno, Kurp. 317 R1, Gum. 764. II/III 80,-

*178. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 R1, Gum. 790. III 175,-

*179. grosz 1580, Wilno, Kurp. 275 R4 - interpunkcja na rewersie w postaci ma∏ych kó∏eczek, Gum. 747, T. 20, bardzo rzadki. II- 1.000,-

*180. szelàg 1581, Wilno, Kurp. 255 R, Gum. 745. III 75,-

*181. szelàg 1584, Olkusz, Kurp. 43 R, Gum. 673. III 75,-

Zygmunt III Waza 1587-1632
*182. dukat 1612, Gdaƒsk, H-Cz. 1291, Fr. 10, z∏oto 3,45 g. III+ 3.300,-

*183. talar 1627, Bydgoszcz, Kurp. 1596 R1, Dav. 4315. III- 750,-

*184. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1608 R, Dav. 4315. III+ 1.400,-

*185. talar 1628, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, minimalne ró˝nice w interpunkcji. III 800,-

*186. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1613 R, Dav. 4315. III+ 1.100,-

*187. talar 1628, Bydgoszcz, podobny jak Kurp. 1607 R ale odmiana napisu na rewersie SAM LIV NEC NO SV + GOT VAD

Q HRI REX +, Dav. 4315. III 1.000,-
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*188. talar 1629, Bydgoszcz, Kurp. 1617 R, Dav. 4315. III+ 1.100,-

*189. talar 1629, Bydgoszcz, Kurp. 1633 R, Dav. 4315. III- 700,-

*190. talar 1630, Bydgoszcz, hybryda - awers Kurp. 1650, rewers Kurp 1653, Dav. 4316, stara patyna. III+ 1.400,-

*191. talar 1630, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, drobna odmiana interpunkcji, minimalny Êlad po uchu. III 800,-

*192. talar 1630, Toruƒ, hybryda - awers Kurp. 2358  rewers Kurp. 2359, Dav. 4371, T. 30, rzadki. III 1.600,-

*193. talar 1631, Bydgoszcz, Kurp. 1664 R, Dav. 4316, drobne rysy w tle, opi∏owany rant 28,05 g. III 800,-

*194. talar 1631, Bydgoszcz, Kurp. 1668 R, Dav. 4316, lekko poprawiane t∏o. III 800,-

*195. talar 1632, Bydgoszcz, Kurp. 1669 R1, Dav. 4316. III- 700,-

*196. pó∏talar 1628, Bydgoszcz, H-Cz. 1586 R3, T. 50, rzadki. III+ 2.500,-

*197. ort 1611, Gdaƒsk, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382, rzadki. II 700,-
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*198. ort 1612, Gdaƒsk, Kurp. 2236 R2, Gum. 1382. III+ 350,-

*199. ort 1613, Gdaƒsk, Kurp. 2238 R2, Gum. 1382. II 500,-

*200. ort 1614, Gdaƒsk, kropka nad ∏apà niedêwiedzià, Kurp. 2239 R2, Gum. 1382. II+ 500,-

*201. ort 1615, Gdaƒsk, kropka za ∏apà niedêwiedzià, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382. II+ 400,-

*202. ort 1615, Gdaƒsk, kropka nad ∏apà niedêwiedzià, Kurp. 2240 R2, Gum. 1382. II+ 400,-

*203. ort 1615, Gdaƒsk, Kurp. 2241 R2 - odmiana z dwukropkiem po wyrazie PRVS, Gum. 1383. II 350,-

*204. ort 1615, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, odmiana z dwukropkiem i gwiazdkà po wyrazie PRVS. IIi+ 350,-

*205. ort 1616, Gdaƒsk, Kurp. 2242 R2, Gum. 1383. II+ 350,-

206. ort 1616, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III 200,-

*207. ort 1616, Gdaƒsk, Kurp. 2243, R1, Gum. 1384. II 350,-

208. ort 1616, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III+ 300,-

*209. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana bez krzy˝yka na koƒcu napisu, Kurp. 2241 R1, Gum. 1385, drobna rysa na awersie. II+ 350,-

*210. ort 1617, Gdaƒsk, drugi egzemplarz, odmiana z krzy˝ykiem na koƒcu napisu. II 350,-

*211. ort 1618, Gdaƒsk, odmiana z literkami SB, Kurp. 2247 R1, Gum. 1387. II 400,-
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*212. ort 1618, Gdaƒsk, odmiana z literkami SA i rozetkà, Kurp. 2245 R1, Gum. 1386. II- 350,-

*213. ort 1618, Gdaƒsk, odmiana z literkami SA i  liÊciem klonu przed napisem, Kurp. 2246 R5, Gum. 1386, rzadki. II- 400,-

*214. ort 1618, Gdaƒsk, brak literek mincerza pod herbem Gdaƒska, Kurp. nie opisuje takiej odmiany, Gum. 1386. III+ 300,-

*215. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 R3, Gum. 1389, rzadki. III+ 350,-

*216. ort 1621, Bydgoszcz, brak ozdobników przy tarczy herbowej, Kurp. 1480 R4, Gum. 1173, T. 10, rzadki. III 100,-

*217. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 R1, Gum. 1389. II- 350,-

*218. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1516 R, Gum. 1117. III+ 125,-

*219. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z pe∏nà datà na koƒcu napisu, Kurp. 2558 R1, Gum. 1391, rzadki. III 350,-

*220. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391, rzadki w tym stanie zachowania. II+ 300,-

*221. ort 1624, Bydgoszcz, Kurp. 1525, Gum. 1178. III+ 125,-

*222. ort 1624, Gdaƒsk, przebitka daty 23 na 24, Kurp. 2262 R, Gum. 1392. II 200,-

*223. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 R, Gum. 1393. II 250,-
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*224. ort 1626. Gdaƒsk, Kurp. 2267 R, Gum. 1393. II 300,-

*225. fa∏szerstwo z epoki orta koronnego z datà 1625, srebro 6.12 g., b∏´dy w napisach, du˝a ciekawostka numizmatyczna. III 500,-

*226. szóstak 1595, Lublin, Kurp. 1422 R4, Gum. 1148, T. 40, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà, bardzo rzadki. III+ 700,-

*227. szóstak 1596, Lublin, Kurp. 1424 R5, Gum. 1150, T. 50, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà, bardzo rzadki. III+ 800,-

*228. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151. II/III 125,-

229. szóstak 1596, Malbork, drugi egzemplarz, minimalne rysy w tle. II/III 100,-

*230. szóstak 1599, Malbork, popiersie króla z ma∏à g∏owà, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153. II/III 150,-

*231. szóstak 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1450 R2, Gum. 1162. III 100,-

*232. trojak 1588, Ryga, Kurp. 2489 R1, Gum. 1448, patyna. II 100,-

233. zestaw trojaków z mennicy poznaƒskiej 1589, 1591, 1592 /2 sztuki/, 1593 i 1594, razem 6 sztuk, patyna. II/III 250,-

*234. trojak 1590, Poznaƒ, Wal. II 12, Kurp. 568 R, ∏adna stara patyna. II+ 75,-

*235. trojak 1590, Wilno, herb Leliwa pod popiersiem króla, Kurp. 2120 R3, Gum. 1330, rzadki. III+ 180,-

*236. trojak 1590, Ryga, Kurp. 2496 R1, Gum. 1450, patyna. II 80,-

237. trojak 1592, Ryga, Kurp. 2505 R, Gum. 1451. II- 75,-

*238. trojak 1593, Olkusz, Wal. LXIII 5, Kurp. 661 R. III 75,-

239. trojak 1593, Ryga, koƒcówka napisu LIV, Kurp. 2508 R, Gum. 1452. II 75,-

*240. trojak 1594, Poznaƒ, Wal. IV 21, Kurp. 756 - ale odmiana napisu SIGI 3 DG REX PO M D LI, stara patyna. II 60,-

241. trojak 1594, Poznaƒ, literki V-I po bokach znaku mennicy poznaƒskiej, Wal. VI 9, Kurp. 767 R. II 60,-

*242. trojak 1594, Wilno, kropki po bokach III, Kurp. 2133 R1, Gum. 1335. III+ 75,-

*243. trojak 1594, Wilno, gwiazdki po bokach III, Kurp. 2134 R1, Gum. 1335. II/III 75,-
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*244. trojak 1594, Ryga, koƒcówka napisu LIV, Kurp. 2513 R2, Gum. 1453, rzadki. II+ 80,-

*245. trojak 1595 Wschowa, Wal. XV 5, Kurp. 804 R. II- 75,-

*246. trojak 1595, Lublin, koƒcówka daty po bokach herbu Topór, Wal. LXXI 2 R5, Kurp. 851 R5, T. 25, stara patyna, bardzo rzadki. II- 600,-

247. zestaw trojaków koronnych 1595 i 1598 Wschowa, 1594 Malbork oraz 1595, 1596 i 1597 Bydgoszcz, razem 6 sztuk, patyna. II/III 300,-

*248. trojak 1595, Wilno, gwiazdki po bokach III, Kurp. 2136 R1, Gum. 1336. II/III 75,-

249. trojak 1595, Wilno, kropki po bokach III, Kurp. 2135 R1, Gum. 1336. III 75,-

*250. trojak 1595, Wilno, pod herbem Chalecki herb Prus, Kurp. 2138 R2, Gum. 1336. II- 125,-

*251. trojak 1596, Poznaƒ. Wal. XXI. 2 (R2), Kurp. 909, koncówka daty 9-6 po bokach herbu Lewart, rzadki. III 400,-

*252. trojak 1596, Lublin, Wal. LXXII 11, Kurp. 884 R. II- 125,-

*253. trojak 1596, Wilno, data pod Or∏em i Pogonià, Kurp. 2142 R4, Gum. 1337, rzadki. III 150,-

*254. trojak 1597, Lublin. koƒcówka daty po bokach Or∏a, Wal. LXXVII 1 R3, Kurp. 970 R3, rzadki. III 400,-

*255. trojak 1597, Lublin, Wal. LXXIV 4 R2, Kurp. 964 R. III 150,-

*256. trojak 1598, Wschowa, Wal. XLIX 1, Kurp. 1089 R2. II- 75,-

*257. trojak 1598, Wilno, Kurp. 2146 R3, Gum. 1341. II- 150,-

*258. trojak 1601, Kraków, popiersie króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 R4, patyna. II- 150,-

*259. fa∏szerstwo z epoki trojaka koronnego z datà 1601 naÊladujàce typ trojaków z mennicy krakowskiej, srebro dobrej próby. III+ 60,-

*260. zestaw trojaków z mennicy krakowskiej 1619 i 1621 /2 sztuki/ oraz fa∏szerstwo z epoki trojaka z datà 1-2 i 16-16, 

razem 4 sztuki. III 125,-

261. trojak 1622, Kraków, Wal. XCVII 7, Kurp. 1372. II+ 50,-

262. trojak 1622, Kraków, ciekawa i nieopisana odmiana napisu GROS ARGE / TRIP REGN / POLON / herb Sas. III/IV 45,-

263. trojak 1623, Kraków, ciekawa i nieopisana odmiana napisu SIG III DG REX POLO MDL. III- 40,-

*264. trojak 1631, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja miejska, Ahlström 20 a, Bahr. 9310, ∏adny egzemplarz. III+ 75,-

*265. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja miejska, Ahlström 21, Bahr. 9317, rzadki. III 200,-

*266. trojak 1632, Elblàg, okupacja szwedzka - emisja koronna, Ahlström 2, Bahr. 9320. III 80,-
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*267. pó∏torak bez daty, Bydgoszcz, Kurp. 521 R7, H-Cz. -, T. 30?, bardzo rzadka moneta. III+ 250,-

268. pó∏torak 1633, Elblàg, okupacja szwedzka, Ahlström 5, Bahr. 9355 ale odmiana napisu MON NO - REG SVE. III 50,-

*269. pó∏torak 1635, Elblàg, okupacja szwedzka, Ahlström 7 /XR/, Bahr. -, bardzo ciekawy napis U...IS 3 REG SVE, 

moneta zosta∏a wybita na pó∏toraku koronnym Zygmunta III Wazy, du˝a rzadkoÊç. III 100,-

*270. grosz 1616, Ryga, hybryda - awers Kurp. 2482 i rewers Kurp 2481, Gum. 1444, T. 12, bardzo rzadki. II+ 600,-

271. grosz 1626, Wilno, Kurp. 2102 R1, Gum. 1324. II- 40,-

272. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2226 R, Gum. 1376. III 60,-

*273. grosz 1629, Elblàg, okupacja szwedzka, pe∏na data na rewersie, Ahlström 29a, Bahr. 9363, niecentrycznie wybity. III 75,-

*274. szelàg bez daty, Wilno, Kurp. 2032 R2, Gum. 1312, rzadki. III+ 60,-

*275. szelàg 1591, Poznaƒ, Kurp. 59 R1, Gum. 835, T. 3. III+ 60,-

*276. szelàg 1594, Olkusz, Kurp. 118 R3 - przebitka daty 1593 na 1594, Gum. 847, rzadki. III 100,-

277. szelàg 1596, Malbork, Kurp. 132 R, Gum. 864. III+ 50,-

*278. szelàg 1599, Poznaƒ, literka P nad herbem Lewart, Kurp. 160 R4, Gum. 873, T. 6, rzadki. III- 75,-

279. zestaw szelàgów koronnych z mennicy krakowskiej 1622 /2 sztuki/ i 1623 oraz szelàgów litewskich z mennicy wileƒskiej

1615, 1616,  1617, 1618, 1619 i 1623, razem 9 sztuk. II/III 250,-

*280. 1 fyrk 1593, Sztokholm, Ahlström 25, rzadki. III 200,-

*281. ternar 1627, ¸ob˝enica, Kurp. 1908 R1, Gum. 1510. III 100,-

282. dwudenar 1611, Wilno, Kurp. 1938 R1, Gum. 1276. II- 60,-

*283. dwudenar 1620, Wilno, Kurp. 1947 R1, Gum. 1281. I/II 80,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648
*284. 8 dukatów /donatywa/ 1644, Gdaƒsk, Aw: Pó∏postaç króla i napis w otoku VLADISLAUS IIII DG REX POL & SUEC M

DUX LITV RUS PRUS, Rw: Panorama Gdaƒska i napis w otoku REGIA CIVITAS GEDANENSIS FIERI FECIT, jedna z 

najpi´kniejszych i najbardziej znanych donatyw autorstwa Jana Höhna. 8 dukatowe donatywy znane by∏y m.in. ze zbiorów

Che∏miƒskiego i Strothera skàd trafi∏y na aukcje Helbinga i Riechmanna. Marian Gumowski - Medale W∏adys∏awa IV 

WNA t. XX (1938/1939), z∏oto 27,24 g., Kurp. 268 R8, Fr. 17. III 27.500,-

*285. 5 dukatów /donatywa/ bez daty, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla i napis w otoku VLADISLAUS IIII DG REX POL & SUEC

M DUX LITV RUS PRUS, Rw: Panorama Gdaƒska i napis w otoku EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS

FIERI FECIT, donatywa autorstwa Jana Höhna powsta∏a prawdopodobnie oko∏o roku 1645. 5 dukatowe donatywy znane

by∏y m.in. ze zbiorów Radziwi∏∏ów, Zamku w Malborku, Potockich i innych. Marian Gumowski - Medale W∏adys∏awa IV

WNA t. XX (1938/1939), z∏oto 15.94 g., Kurp. 259 R5, Fr.- , Êlad po uchu. III 12.500,-
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*286. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 39 R, Dav. 4326. II- 1.400,-

*287. talar 1633, Bydgoszcz, drugi egzemplarz, patyna. III+ 1.400,-

*288. talar 1633, Bydgoszcz, Kurp. 48 R, Dav. 4326. III+ 1.400,-

*289. talar 1633, Toruƒ, Kurp. 271 R5, Dav. 4374, odmiana napisu z b∏´dem GIVIT zamiast CIVIT, drobne rysy, Êlad po uchu. III 1.250,-

*290. talar 1633, Toruƒ, Kurp. 270 R4, Dav. 4374, Êlad po uchu. III- 1.000,-

*291. talar 1634, Bydgoszcz, Kurp. 53 R, Dav. 4326, Êlad po uchu. III 1.000,-

*292. talar 1635, Toruƒ, Kurp. 279 R1, Dav. 4374. III+ 1.400,-

*293. talar 1637, Toruƒ, Kurp. 288 R1, Dav. 4374, patyna. III+ 1.500,-

*294. talar 1641, Bydgoszcz, Kurp. 89 R2, Dav. 4330. III 1.250,-

*295. talar 1641, Gdaƒsk, Kurp. 179 R2, Dav. 4356, patyna. III 2.000,-
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Jan II Kazimierz 1649-1668
*296. 3 dukaty /donatywa/ bez daty, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla i napis w otoku IOAN CASIM DG POLON & SUEC REX, 

Rw: Panorama Gdaƒska i napis w otoku EX AURO SOLIDO CIVITAS GEDANENSIS FF, donatywa autorstwa Jana Höhna

znana z wi´kszoÊci s∏awnych zbiorów, H-Cz. 2344 R2, Fr. 30, z∏oto 9,52 g., Êlad po uchu. III- 8.000,-

*297. dukat 1661, Gdaƒsk, H-Cz. 2201, Fr. 24, moneta wyj´ta z oprawy, z∏oto 3,37 g. III/IV 1.500,-

*298. talar 1449, Gdaƒsk, Kurp. 889 R, Dav. 4358. III 1.250,-

*299. tymf, Bydgoszcz, wada bicia, w miejscu daty odciÊni´ty po raz drugi stempel. III 75,-

300. tymf 1664, Bydgoszcz, Kurp. 501, Gum. 1771. III+ 75,-

*301. tymf 1665, Bydgoszcz, data po obu stronach, Kurp. 518 R2, Gum. 1773, rzadki. II 200,-

*302. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 514, Gum. 1773. II- 100,-

303. tymf 1665, Bydgoszcz, drugi egzemplarz,du˝a waga monety - 7,97 g. zamiast 6,72 g. przepisanych ordynacjà menniczà. III+ 100,-

*304. tymf 1664, Lwów ??, odmiana napisu PRETiVM zamiast PRETIVM, Kurp. 519, Gum. 1774. II- 125,-

*305. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola Gustawa, Ahlström 1, H-Cz. 8324 R3, rzadki, patyna. III+ 1.000,-

*306. ort bez daty, Toruƒ, okupacja szwedzka, drugi egzemplarz. III+ 900,-

*307. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 po bokach tarczy herbowej, Kurp. 315 R4, Gum. 1728, T. 7, rzadki. II- 800,-

23

296 297

298
299

301 302

304 305

306 307



*308. ort 1651, Poznaƒ, Kurp. 308 R5, Gum. 1729, T. 30, bardzo rzadki. III 800,-

*309. ort 1651, Gdaƒsk, odmiana z obwódkami, Kurp. 839 R, Gum. 1906. III 350,-

*310. ort 1652, Poznaƒ, Kurp. 331 R4, Gum. 1734, T. 18, rzadki. III 800,-

*311. ort 1653, Wschowa, Kurp. podobny 342 ale odmiana napisu MONET ARGENT - MW - REGNI POL, Gum. 1735. III 150,-

*312. ort 1653, Poznaƒ, Kurp. podobny 346 R3 ale odmiana napisu IOAN CASIMI DG REX POL & SVEC MDLRP i tarcza

herbowa prosta, Gum. 1736, niedobity. III 100,-

*313. ort 1653, Toruƒ, Kurp. 989 R2, Gum. 1942. III+ 500,-

*314. ort 1655, Kraków, Gum. 1742, nieopisana w katalogu Kurpiewskiego odmiana napisowa Aw: IOAN CASIMI - DG REX

P & S, Rw: MONET ARGEN rozetka REGNI PO 1655. III 125,-

*315. ort 1655, Toruƒ, bardzo ciekawa odmiana z b∏´dem w napisie IOAN CAS DGR POL ET SVF MDLRP, Gum. 1944. II- 350,-

*316. ort 1655, Gdaƒsk, rzadka odmiana z kwiatkiem na koƒcu napisu na rewersie, Kurp. 848 R5, Gum. 1909, T. 25, patyna. III+ 500,-

*317. ort 1656, Kraków, Kurp. 370 R, Gum. 1745. III+ 150,-

*318. ort 1656, Lwów, podobny Kurp. 387 R3 ale odmiana napisu NEC NON SYEC GOTH YAND Q HE REX, Gum. 1748. III+ 750,-

*319. ort 1657, Poznaƒ, Kurp. 401, Gum. 1749, odmiana z datà po bokach tarczy herbowej, patyna. III 250,-
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*320. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka, popiersie króla Karola Gustawa Ahlström 56a, H-Cz. 8313 R5, drobna wada blachy, rzadki. III+ 800,-

*321. ort 1657, Elblàg, okupacja szwedzka,drugi egzemplarz, popiersie króla Karola Gustawa, ciekawe po∏àczenie awersu 

typ Ahlström IIa (ozdobne przerywniki - charakterystyczne dla ortów z 1656 roku) z rewersem typ Ahlström IIc - typowym

dla ortów z 1657 roku, rzadki. III+ 500,-

*322. ort 1658, Kraków, Kurp. 417, Gum. 1757. III+ 150,-

*323. ort 1658, Poznaƒ, podobny Kurp. 424 ale odmiana napisu MONETA NOVA RE herb Wieniawa GNI POLON 1658, Gum. 1754. III 100,-

*324. ort 1659, Poznaƒ, Kurp. 444, Gum. 1758. III 175.-

*325. ort 1660, Gdaƒsk, Kurp. 863 R, Gum. 1912. III 150,-

*326. ort 1660, Toruƒ, Kurp. 1004 R1, Gum. 1945. III+ 350,-

*327. ort 1663, Kraków, Kurp. 453 R, Gum. 1761. III+ 150,-

*328. ort 1663, Toruƒ, Kurp. 1019 R1, Gum. 1946. III 150,-

*329. ort 1664, Toruƒ, bardzo interesujàca odmiana z rozetkà na koƒcu napisu na rewersie, Bahrfeld 9114, Marian Gumowski - Dzieje

mennicy toruƒskiej poz. 1069, wyÊmienicie zachowany. I- 900,-

*330. ort 1664, Toruƒ, podobny Kurp. 1027 R4 (podobny) ale z napisem TIIRVNENSIS, Gum. 1947. II/III 300,-

*331. ort 1668, Kraków, odmiana z napisem CASIMR, Kurp. 466 R, Gum. 1764. III 175,-
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*332. szóstak 1665, Wilno, Kurp. 799 R2, Gum. 1886. III- 50,-

*333. szóstak 1666, Kraków, Kurp. 250, Gum. 1713, ∏adnie zachowany egzemplarz. II- 60,-

*334. fa∏szerstwo z epoki szóstaka koronnego z datà 166?, srebro niskiej próby. III 75,-

*335. dwugrosz z omy∏kowà datà 1630 zamiast 1650, Wschowa, Kurp. -, moneta nieopisana w literaturze. III 100,-

336. zestaw dwugroszy koronnych 1650 Wschowa i 1650 oraz 1651 Bydgoszcz, razem 3 sztuki. III 150,-

*337. pó∏torak 1661, Poznaƒ, Kurp. 64 R4, Gum. 1657, T. 8. III 250,-

*338. pó∏torak 1662, Poznaƒ, odmiana bez obwódek, gwiazdki na poczàtku i na koƒcu napisu na rewersie, Kurp. 73 R2, Gum. 1660. III+ 100,-

*339. szelàg 1652, Wilno, odmiana z herbem Gozdawa, Kurp. 732 R, Gum. 1861. II 60,-

*340. szelàg 1652, Wilno, odmiana bez herbu Gozdawa, Kurp. 731, Gum. 1862. II 60,-

*341. szelàg 1652, Wilno, ciekawa odmiana z ozdobnikiem po dacie w kszta∏cie litery C. II- 50,-

Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673
*342. szelàg bez daty, Toruƒ, odmiana z gwiazdkami po bokach herbu, Kurp. 1149 R2, Gum. 1985. III 125,-

*343. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978. III 150,-

*344. szelàg 1673, Elblàg, Kurp. 1159 R3, Gum. 1987. III 150,-

Jan III Sobieski 1674-1696
*345. ort 1677, Bydgoszcz, cyfry 1-8 i literki S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1230 R1, Gum. 2021. III 350,-

*346. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 124 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki. III 500,-

*347. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029. II- 400,-

*348. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp. -, Gum. 1997. II 100,-

*349. szóstak 1680, Bydgoszcz, Kurp. -, Gum. 1997, omy∏kowo IV zamiast VI. II+ 200,-

*350. szóstak 1680, Kraków, Kurp. 1193 R2, Gum. 1997, omy∏kowo IV zamiast VI. III+ 125,-

351. szóstak 1681, Bydgoszcz, Kurp. 1198, Gum. 2001, patyna. II- 50,-

*352. szóstak 1681, Kraków, literka C pomi´dzy tarczami herbowymi, nieopisana odmiana z b∏´dem w napisie RFX zamiast REX,

bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz. I 300,-
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*353. szóstak 1682, Bydgoszcz, Kurp. 1202 R1, Gum. 2006, ∏adnie zachowany egzemplarz. I/II 100,-

*354. szóstak 1684, Bydgoszcz, pod popiersiem króla w wieƒcu laurowym literki SP, Kurp. 1213 R3, Gum. 2013. III 75,-

*355. trojak 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1180 R2, Gum. 1992, niedobity. IV+ 125,-

August II 1697-1733
*356. çwierçdukat 1700, Lipsk, Merseb. 1428, Fr. 2785, z∏oto 0,86 g., rzadki. II- 1.100,-

*357. talar wikariacki 1711, Drezno, Schnee 1011, Merseb. 1490, stara patyna. II 1.600,-

*358. talar 1721, Drezno, Schnee 1015, Dav. 2653, patyna. III+ 1.500,-

*359. 2/3 talara (gulden) 1699, Drezno, literki ILH pod tarczà herbowà, Dav. 819, Merseb. 1426. II- 600,-

*360. 2/3 talara (gulden) 1705, Drezno, Dav. 819, Merseb. 1450, pi´kny egzemplarz z rysà na awersie. II+ 1.000,-

*361. 2/3 talara (gulden) 1706, Drezno, tak zwany Coselgulden, Dav. 821, Merseb. 1451, ∏adna stara patyna. II 1.000,-

*362. 1/4 talara 1704, Drezno, bardzo ciekawa i rzadka moneta o wadze 7,21 gramów, znana ze zbioru hr. Hutten Czapskiego 

jako 2 dukaty /poz. 10782/, patyna. II 800,-

*363. halerz 1715, Drezno, Kam. 57, ∏adny egzemplarz. II 75,-

364. zestaw monet - 1/3 talara 1703 i halerz 1699 z mennicy drezdeƒskiej oraz 1/12 talara i halerz 1711 z mennicy lipskiej, 

razem 4 sztuki. III+/IV 250,-

August III 1733-1763
*365. dwudukat 1753, Lipsk, H-Cz. 2813 R4, Fr. 2853, z∏oto 6,60 g., nieznaczy Êlad po uchu, rzadki. III 4.000,-

*366. 2/3 talara (gulden) 1747, Drezno, H-Cz. 2780 R, Merseb. 1835, moneta by∏a wybita z okazji Êlubu ksi´˝niczki Marii Józefy 

z Ludwikiem delfinem francuskim. I/II 900,-
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*367. dwuz∏otówka (8 groszy) 1756, Lipsk, Kam. 857 R5, H-Cz. 2917 R5, T. 20, bardzo rzadka. III+ 700,-

*368. dwuz∏otówka (8 groszy) 1761, Lipsk, Kam. 858 R7, H-Cz. 2955 R5, T. 20, bardzo rzadka. IV 500,-

*369. ort 1754, Lipsk, Kam. 794, Merseb. 1781. II- 200,-

*370. ort 1754, Lipsk, Kam. 800, Merseb. 1781. II- 200,-

*371. ort 1755, Lipsk, Kam. 824, Merseb. 1782, patyna, III+ 150,-

372. zestaw ortów z mennicy lipskiej, 1754 (3 sztuki ró˝ne) i 1755, razem 4 sztuki. III 350,-

*373. ort 1760, Gdaƒsk, cyfra 18 w wieƒcu, Kam. 984 R2, Merseb. 1798. III+ 250,-

*374. ort 1760, Gdaƒsk, cyfra 18 nad wieƒcem, Kam. 976 R2, Merseb. 1798. III 250,-

*375. szóstak 1754, Lipsk, omy∏kowo IV zamiast VI, Kam. 775 R3. III- 75,-

*376. szóstak 1762, Gdaƒsk, Kam. 962 R2, Merseb. 1799. III 100,-

377. zestaw monet z mennicy gdaƒskiej - szóstaki 1762, 1763, trojaki 1758 i 1763 oraz szelàgi 1754 i 1763, razem 6 sztuk. II/IV 360,-

*378. trojak 1755, Gdaƒsk, Kam. 935 R2, Merseb. 1803. III 150,-

*379. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 R2, Merseb. 1803, patyna. III+ 150,-

380. trojak 1758, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III 150,-

*381. trojak 1763, Toruƒ, Kam. 1023 R2, Merseb. 1821, rzadki. II/III 500,-

*382. 1/24 talara 1753, Lipsk, Kam. 1217. II- 75,-

*383. pó∏torak 1756, Lipsk, Kam. 754 R2, Merseb 1790, rzadki. III/IV 200,-

*384. grosz 1761, Aw: Popiersie Kajetana So∏tyka - biskupa krakowskiego i ksi´cia siewierskiego i napis w otoku CAI SO¸TYK

EPI CRAC DUX SEVERIÆ, Rw: Napis w wieƒcu GROSSUS ARGENTEUS DUCATUS SEVERIÆ A 1761. Moneta ogromnie

rzadka wybita zosta∏a oko∏o roku 1800 na polecenie Micha∏a So∏tyka, bratanka biskupa. Micha∏ So∏tyk pragnà∏ w ten sposób

uczciç zmar∏ego w 1788 roku stryja oraz przypomnieç ÊwietnoÊç Ksi´stwa Siewierskiego, które w latach 1448 do 1790 stanowi∏o

w∏asnoÊç biskupów krakowskich. Stemple do monety wykona∏ krakowski rytownik Szpachna Wappenstein, srebro 3,22 g. III 6.000,-

385. grosz 1755, Gubin, pod tarczà herbowà cyfra 3, Kam. 745. III+ 75,-
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*386. szelàg 1754, Gdaƒsk, herb Gdaƒska pomi´dzy literami W-R, Kam. 917 R4, Gum. 2201. II- 60,-

*387. szelàg 1761, Toruƒ, Kam. 1012 R1, Gum. 2230. II- 60,-

*388. halerz 1754, Drezno, Kam. 1116, ∏adnie zachowany egzemplarz. II+ 75,-

389. zestaw monet - dwugrosz 1727 Drezno, 1/12 talara 1763 Lipsk (2 sztuki) i 1/24 talara 1760 Lipsk, razem 4 sztuki. III/IV 125,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795
*390. dukat 1774, Warszawa, pod wieƒcem literki AP, Plage 432, Fr. 102, z∏oto 3,43 g. III 2.500,-

*391. talar 1766. Warszawa, popiersie króla w zbroi, brak kropki po dacie, Plage 381, Dav. 1618, stara patyna. II- 1.200,-

*392. talar 1775, Warszawa, odmiana napisu LITH, Plage 391, Dav. 1619. III 800,-

*393. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621, minimalnie justowany. III 500,-

*394. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, minimalnie justowany, stara patyna. II/III 450,-

*395. talar 1794, Warszawa, drugi egzemplarz, minimalna wada blachy. III+ 400,-

*396. pó∏talar 1767, Warszawa, Plage 350, minimalna wada mennicza krà˝ka, patyna. II- 1.000,-

*397. dwuz∏otówka 1772, Warszawa, pod tarczà herbowà literki IS, Plage 321, cyfry daty ÊciÊni´te. III+ 150,-

*398. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341. III 150,-
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*399. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana 42 3/4, Plage 348, justowana, rzadka. I- 300,-

*400. dwuz∏otówka 1795, Warszawa, ostatnia cyfra daty 5 przerobiona na stemplu z 4, Plage 349, justowana, rzadka. I- 350,-

401. zestaw monet z mennicy warszawskiej - dwuz∏otówka 1775, 1792, z∏otówka 1766, 1792 i 1793 oraz trojak 1765 Gdaƒsk,

razem 6 sztuk. III 500,-

*402. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299, justowana, minimalnie niedobita. I- 200,-

*403. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, justowana. I- 200,-

*404. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, justowana. I- 200,-

405. zestaw z∏otówek z mennicy warszawskiej 1766, 1767, 1777, 1791, 1792, 1793, razem 6 sztuk. I/III 350,-

*406. szóstak 1765, Gdaƒsk, literki REŒ szeroko rozstawione, Plage 504. II 500,-

*407. szóstak 1765, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. III 300,-

*408. 2 grosze srebrne 1766, Warszawa, Plage 243. III+ 80,-

*409. 2 grosze srebrne 1767, Warszawa, Plage 245. III 50,-

*410. grosz srebrny 1767, Warszawa, Plage 218. III+ 75,-

*411. próba grosza srebrnego 1771, Warszawa, Plage 465, H-Cz. 3137 R4, rzadka moneta. III+ 500,-

*412. trojak 1765, Kraków, popiersie króla w zbroi, Plage 141, wyÊmienity stan zachowania, bardzo rzadki. I 2.000,-

413. trojak 1791, Warszawa, Plage 199. III 50,-

*414. grosz 1792, Warszawa, literki MV pod tarczà herbowà, Plage 136, ∏adna patyna. II- 75,-

415. grosz 1792, Warszawa, drugi egzemplarz, wybity na grubszym krà˝ku wagi 4.80 zamiast 3.89 g. III 75,-

416. szelàg 1765, Gdaƒsk, Plage 483. III+ 50,-

Zabór austriacki - monety oÊwi´cimsko-zatorskie
*417. 30 krajcarów 1775, Wiedeƒ, Plage 8. II 400,-

*418. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9. III 175,-

*419. szelàg 1774, Smolnik, Plage 1, rzadki. III 60,-
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Zabór austriacki - monety wojskowe dla ziem polskich
420. zestaw monet z mennicy wiedeƒskiej trojak 1794 i grosz 1794, razem 2 sztuki. III 100,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*421. szelàg 1808, Gdaƒsk, Plage 46. III 100,-

Zabór pruski
422. zestaw monet miedzianych - 1 grosz 1797 Wroc∏aw, grosz 1809 Gdaƒsk, grosz 1810 Berlin, szelàg 1795 i 1797 Królewiec oraz 

trojak 1774 Królewiec, razem 6 sztuk. II/IV 150,-

Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych
*423. szelàg 1797, Wroc∏aw, Plage 16. III+ 75,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815
*424. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247. II 1.500,-

*425. 5 groszy 1811, Warszawa, Plage 96, moneta wybita na 1/24 talara pruskiego. I- 100,-

426. trojak 1812, Warszawa, ga∏àzki wieƒca wygi´te ku do∏owi, Plage 89. III 50,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia
*427. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, odwrócona litera D w napisie DOPOMOZ, Plage 127, rzadkie. III+ 1.000,-

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855
*428. 50 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 2, Fr. 105, z∏oto 9.80 g. III+ 2.400,-

*429. 50 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 10, Fr. 109, z∏oto 9,79 g., rzadkie. I- 6.000,-

*430. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Fr. 106, z∏oto 4,88 g. III+ 1.800,-

*431. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 12, Fr. 106, z∏oto 4,88 g. III+ 1.200,-

*432. 10 z∏otych 1820, Warszawa, Plage 23, Dav. 248. III/II 2.000,-

*433. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Dav. 248. II/III 2.300,-

*434. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Dav. 248. III+ 2.000,-

*435. 5 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 36. III 100,-
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*436. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73. II 200,-

437. 5 groszy 1818, Warszawa, Plage 113. III 60,-

*438. fa∏szerstwo z epoki 5 groszówki z datà 1823. III- 75,-

439. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 140, bardzo ∏adny egzemplarz. I 60,-

*440. trojak z miedzi krajowej 1827, Warszawa, Plage 164. III+ 75,-

*441. 1 grosz 1835, Warszawa, Plage 237. II+ 100,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831
*442. dukat 1831, Warszawa, kropka przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto 3,47 g., gi´ty. II- 600,-

*443. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, pi´kny stan zachowania. I 750,-

*444. 5 z∏otych 1831, Warszawa, drugi egzemplarz. II+ 500,-

*445. 5 z∏otych 1831, Warszawa, trzeci egzemplarz, patyna. II 500,-

*446. trojak 1831, Warszawa, Plage 282. III 80,-

Wolne Miasto Kraków
*447. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294. I- 250,-

448. zestaw monet Wolnego Miasta Krakowa - 5 groszy, 10 groszy i 1 z∏oty, razem 3 sztuki. II/III 400,-

Zabór rosyjski
*449. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Fr. 111, z∏oto 3,90 g. II- 1.250,-

*450. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, z∏oto 3,90 g. III+ 1.250,-

*451. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313. II- 150,-
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*452. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 322, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà. I- 400,-

*453. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, drugi egzemplarz. III+ 200,-

*454. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, Plage 325, drobne uszkodzenia w tle. II- 150,-

*455. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327. II- 150,-

*456. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 333, patyna III 125,-

*457. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 360. II 150,-

*458. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1835, Warszawa, Plage 372. III+ 75,-

459. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378. III 50,-

*460. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, bardzo ∏adny egzemplarz. I/II 250,-

*461. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386, bardzo ∏adna moneta ze starà patynà. I- 300,-

*462. 20 kopiejek = 40 groszy 1842, Warszawa, Plage 389, ∏adny egzemplarz ze starà patynà, rzadkie. I- 300,-

*463. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1833, Petersburg, Plage 399, ∏adna, rzadka moneta ze starà patynà. I 500,-

*464. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1835, Warszawa, Plage 402, bardzo ∏adna i rzadka moneta ze starà patynà. I 500,-

*465. 2 kopiejki 1859, Warszawa, Plage 489. III 75,-

przerwa do godziny 14.30
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Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich
*466. 1 kopiejka 1916, Hamburg, ∏adny egzemplarz. I 80,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego
467. 5 fenigów 1917. Stuttgart I 30,-

468. 5 fenigów 1918, Stuttgart. I 25,-

469. 1 fenig 1918, Stuttgart. I 20,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939
*470. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru ˝ó∏tego 9.67 g., razem 2 sztuki. I 650,-

471. 20 i 10 z∏otych 1925, Warszawa, Boles∏aw Chrobry, z∏oto koloru czerwonego 9,68 g., razem 2 sztuki. I 650,-

472. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, patyna. I 50,-

473. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt. I- 200,-

474. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski. I- 175,-

475. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski. I- 100,-

476. zestaw monet 10 z∏otych 1936 i 2 z∏ote 1934, Pi∏sudski, razem 2 sztuki. I/I- 60,-

477. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski. I 40,-

478. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski. I- 100,-

479. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Pi∏sudski. I 50,-

*480. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, patyna. I- 500,-

481. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar. I- 175,-

*482. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, bite g∏´bokim stemplem, rzadkie. II- 1.600,-

*483. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike. II- 800,-

*484. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, czyszczone, bardzo rzadkie. II/III 3.500,-

*485. 5 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, rzadkie. II- 200,-

486. zestaw monet - 5 z∏otych 1933 G∏owa Kobiety i 5 z∏otych 1934 Pi∏sudski, razem 2 sztuki. I/I- 50,-

487. zestaw monet - 5 z∏otych 1935 i 1936, Pi∏sudski, razem 2 sztuki. I 30,-

488. zestaw monet 5 i 2 z∏ote 1936 ˚aglowiec, razem 2 sztuki. I 40,-

*489. 2 z∏ote 1924, Pary˝. I- 200,-

*490. 2 z∏ote 1925, Filadelfia, bez kropki po roku, bardzo ∏adny stan zachowania, rzadkie. I 300,-

*491. 2 z∏ote 1936, Londyn, kropka po roku. I 150,-

492. zestaw monet - 2 z∏ote 1932, 1933 i 1934, G∏owa Kobiety, razem 3 sztuki. I 60,-
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*493. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, rzadkie. I 800,-

494. 1 z∏oty 1925, Londyn. I 125,-

495. 5 groszy 1923, Warszawa, bardzo ∏adny egzemplarz. I 100,-

496. 5 groszy 1925, Warszawa, bardzo ∏adny egzemplarz. I 80,-

497. 5 groszy 1930, Warszawa. I 80,-

498. 2 grosze 1923, Warszawa, rzadkie. I 100,-

499. 2 grosze 1925, Warszawa. I 25,-

500. 2 grosze 1930, Warszawa. I 30,-

501. 2 grosze 1933, Warszawa. I 80,-

502. zestaw monet - 2 grosze 1927, 1928, 1931, razem 3 sztuki. I/II 50,-

503. zestaw monet - 2 grosze 1932, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, razem 7 sztuk. I/II 75,-

504. 1 grosz 1923, Warszawa. I 80,-

505. 1 grosz 1925, Warszawa. I 75,-

506. 1 grosz 1927, Warszawa. I 80,-

507. 1 grosz 1930, Warszawa, rzadki. I 200,-

508. 1 grosz 1931, Warszawa. I 80,-

509. zestaw monet - 1 grosz 1932, 1933, 1934, 1936, razem 4 sztuki. I 100,-

Monety próbne
*510. 50 bez oznaczenia nomina∏u 1923, Popiersie dziewczyny z k∏osami, Parchim. P-117a, wybito 120 sztuk, bràz 5,22 g.,

∏adna moneta ze starà patynà. I 2.000,-

*511. 20 z∏otych 1924, Monogram w wieƒcu, Parchim. P-162b, wybito 120 sztuk, bràz 6,32 g., ∏adnie zachowany egzemplarz ze 

starà patynà. I 2.500,-

*512. 20 z∏otych 1925, G∏owa Kobiety, Parchim. P-164a, wybito 105 sztuk, bràz 5,90 g., ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà

patynà, gruby krà˝ek. I 2.500,-

*513. 20 z∏otych 1925, G∏owa Kobiety, drugi egzemplarz, bràz 4,55 g., cieƒszy krà˝ek, ∏adnie zachowana moneta. I 2.500,-

*514. 10 z∏otych 1932, G∏owa Kobiety, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-152a, wybito 100 sztuk, srebro 21,76 g. I 2.800,-

*515. 10 z∏otych 1933, Sobieski, klipa, Parchim. P-154a, wybito 100 sztuk, srebro 28,74 g. I- 5.000,-

*516. 10 z∏otych 1934, Orze∏ Strzelecki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-158b, wybito 100 sztuk, bràz 19,58 g., 

∏adnie zachowany egzemplarz. I 3.000,-

*517. 5 z∏otych 1934, Orze∏ Strzelecki, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-146c, wybito 100 sztuk, bràz 9,54 g.,

stara patyna. I- 2.500,-
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*518. 5 z∏otych 1936, ˚aglowiec, klipa, Parchim. P-149a, wybito 200 sztuk, srebro 20,24 g., drobne rysy na awersie. I 5.500,-

*519. 2 z∏ote 1927, G∏owa Kobiety z k∏osami, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-136g, nak∏ad nieznany, tombak 

9,74 g., ∏adna stara patyna. II 2.500,-

*520. 2 z∏ote 1933, G∏owa Kobiety, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-137b, wybito 100 sztuk, bràz 3,92 g.,

∏adna stara patyna. I- 2.000,-

*521. 1 z∏oty 1928, Cyfra 1 w wieƒcu, Parchim. P-125d, wybito 125 sztuk, bràz 7,06 g., gruby krà˝ek, ∏adny egzemplarz ze 

starà patynà. I 3.000,-

*522. 5 groszy 1923, Parchim. P-106 c, wybito 100 sztuk, srebro 3,22 g. I 2.500,-

*523. 5 groszy 1929, II Zjazd Numizmatyków, Parchim. P-109a, wybito 45 sztuk, bràz 3,03 g., ∏adnie zachowany egzemplarz ze

starà patynà. I 1.500,-

*524. 2 grosze 1923, Nomina∏ po obu stronach, Parchim. P-103a, wybito 125 sztuk, bràz 1,64 g., ∏adna patyna. II+ 1.000,-

*525. 2 grosze 1927, Parchim. P-104, wybito 100 sztuk, srebro. I 2.500,-

*526. 1 grosz 1923, Parchim. P-101e, wybito 100 sztuk, srebro 1,74 g., ∏adnie zachowany egzemplarz. I 2.500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk
*527. 10 guldenów 1935, Berlin, Ratusz Gdaƒski. II/III 3.800,-

*528. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny. I- 1.000,-

*529. 5 guldenów 1927, Berlin, KoÊció∏ Marii Panny. I- 1.500,-

*530. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga. II 1.200,-
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*531. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga. II 400,-

*532. 2 guldeny 1932, Gdaƒsk, Koga. III+/II- 1.300,-

*533. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga. I 200,-

*534. 1 gulden 1932 Gdaƒsk. I- 200,-

535. 1 gulden 1932, Gdaƒsk, drugi egzemplarz. II+ 180,-

536. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga. II+ 150,-

*537. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga. St. Lust. 750,-

*538. 1/2 guldena 1927 Berlin, Koga, patyna. I- 200,-

*539. 10 fenigów 1920, du˝a cyfra 10, ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadkie. II 1.000,-

540. 10 fenigów 1923, Gdaƒsk, ∏adny egzemplarz. I 25,-

*541. 10 fenigów 1932, Berlin, Dorsz, wyjàtkowo ∏adnie zachowana moneta. I 50,-

*542. 5 fenigów 1923, Berlin, Rudolf Schaaf s. 390, mosiàdz 1,99 g., moneta próbna. Podobna próba w mosiàdzu ale 10 fenigówki

z 1923 roku by∏a sprzedana na 20 aukcji F. R. Künkera w 1991 roku poz. 6883 za 1600 DM. I- 2.500,-

543. zestaw monet - 10 fenigów 1923 oraz 5 fenigów 1928 i 1932, razem 3 sztuki. II 125,-

Getto ¸ódê
*544. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium, rzadkie. III+ 800,-

*545. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, bardzo ∏adnie zachowany egzenplarz. I 125,-

*546. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez. II/III 100,-

*547. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, pi´kny stan zachowania. I 125,-

548. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez. III 75,-

P R L 1952-1989
Kolekcja monet z wizerunkiem papie˝a Jana Paw∏a II

*549. 200.000 z∏otych 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-640b, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*550. 200.000 z∏otych 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-641a, wybito 6.000 sztuk, srebro. St. Lust. 150,-

37

550549

547546

545544

542541539

538537534

533532531



*551. 100.000 z∏otych 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-623b, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

552. 50.000 z∏otych 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-619b, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

553. 20.000 z∏otych 1991, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-609b, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*554. 10.000 z∏otych 1986, Szwajcaria, niezmiernie rzadka moneta, awers identyczny jak moneta z∏ota o nominale 10.000 wybita

w Szwajcarii w 1986 roku a rewers identyczny jak moneta srebrna wybita tak˝e w Szwajcarii w 1986 roku. Nak∏ad nieznany,

prawdopodobnie 4 do 9 sztuk, srebro 28,28 g., Katalog - Jan Pawe∏ II na monetach Êwiata wydanie I 1999 rok poz. 017. St. Lust. 8.500,-

*555. 10.000 z∏otych 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-521a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*556. 10.000 z∏otych 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-522a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*557. 10.000 z∏otych 1988, X Lat Pontyfikatu, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-523, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*558. 10.000 z∏otych 1988, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-524, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*559. 10.000 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-525, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*560. 10.000 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-526, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

561. 5.000 z∏otych 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchim P-513a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

562. 5.000 z∏otych 1988, X Lat Pontyfikatu, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-514, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

563. 5.000 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-515, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*564. 2.000 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 351b, wybito 1250 sztuk, z∏oto 6,79 g. St. Lust. 1.800,-

565. 2.000 z∏otych 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-510a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

566. 2.000 z∏otych 1988, X Lat Pontyfikatu, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-511, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

567. 2.000 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-512, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*568. 1.000 z∏otych 1982, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-476, wybito 

500 sztuk, nikiel. I 150.-
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*569. 1.000 z∏otych 1982, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-477b, wybito 

500 sztuk, nikiel. I 150,-

570. 1.000 z∏otych 1987, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-494a, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

571. 1.000 z∏otych 1988, X Lat Pontyfikatu, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-497, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

572. 1.000 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-489, wybito 500 sztuk, nikiel. St. Lust. 150,-

*573. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim 316b, wybito 3650 sztuk, srebro. St. Lust. 800,-

574. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 316a, wybito 3000 sztuk, srebro. I 800,-

575. 200 z∏otych 1982, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, drugi egzemplarz. I 700,-

*576. 200 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 316b, wybito 75 sztuk, srebro, 

bardzo rzadkie. St. Lust. 3.500,-

*577. 100 z∏otych 1986, Szwajcaria, II wizyta papie˝a Jana Paw∏a II w Polsce, Parchim. 294d, wybito 128 sztuk, srebro,

bardzo rzadkie. St. Lust. 2.500,-

Monety obiegowe
*578. 2.000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, z∏oto 8,02 g. St. Lust. 750,-

*579. 2.000 z∏otych 1979, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, z∏oto 8,04 g. St. Lust. 750,-

*580. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Tadeusz KoÊciuszko, z∏oto 29,89 g. St. Lust. 1.250,-

*581. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, z∏oto 29,89 g. St. Lust. 1.250,-

*582. kopia donatywy gdaƒskiej z 1614 roku wykonana przez Mennic´ Paƒstwowà, z∏oto 11,38 g. St. Lust. 600,-

*583. 10 z∏otych 1977, Warszawa, Adam Mickiewicz, ˝adne oficjalne êród∏a nie podajà, ˝e w roku 1977 by∏a wybita moneta z

wizerunkiem Adama Mickiewicza; miedzionikiel 7,55 g., prawdopodobnie unikat. I 5.000,-

*584. 10 z∏otych 1978, Warszawa, Boles∏aw Prus, moneta obiegowa ale wybita w aluminium zamiast w miedzioniklu, nak∏ad

nieznany 2,09 g., bardzo rzadkie. II/III 800,-

*585. 2 z∏ote 1983, Warszawa, moneta obiegowa ale wybita w aluminium zamiast w mosiàdzu, nak∏ad nieznany 1,00 g., bardzo rzadkie. I 1.000,-

586. 1 z∏oty 1949, Krzemnica, miedzionikiel, wyjàtkowo pi´kny stan zachowania. I 60,-
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*587. 10 groszy 1978, Warszawa, moneta obiegowa ale wybita w bràzie, nak∏ad nieznany 2,37 g., nie notowane. I 1.250,-

Rzeczpospolita Polska 1989-
*588. 200.000 z∏otych 1990, USA. Tadeusz KoÊciuszko, z∏oto 30,95 g. St. Lust. 9.000,-

*589. 200.000 z∏otych 1990, USA, Tadeusz KoÊciuszko, srebro. St. Lust. 650,-

*590. 200.000 z∏otych 1990, USA, Fryderyk Chopin, srebro. St. Lust. 650,-

*591. 200.000 z∏otych 1990, USA, Józef Pi∏sudski, srebro. St. Lust. 650,-
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*592. 2 z∏ote 1998, Warszawa, Adam Mickiewicz, moneta wybita ale nie wprowadzona do obiegu przez NBP z powodu braku

kreski w napisie 200 LECIE, ogromna rzadkoÊç. I 700,-

Monety próbne - P R L
*593. 1.000 z∏otych 1988, Jadwiga, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-495a, wybito 2500 sztuk, srebro, bardzo du˝a rzadkoÊç. St. Lust. 1.000,-

*594. 200 z∏otych 1974, XXX LAT PRL, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-417b, wybito 20 sztuk, srebro 14,45 g., rzadkie. I- 800,-

*595. 50 z∏otych 1972, Fryderyk Chopin, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-325d, wybito 20 sztuk, srebro 12,95 g., wyÊmienity stan 

zachowania, ogromna rzadkoÊç. St. Lust. 3.500,-

*596. 50 z∏otych 1972, Fryderyk Chopin, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-325c, nak∏ad nieznany, nikiel 11,57 g., bardzo rzadkie. St. Lust. 500,-

*597. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-237d, wybito 10 sztuk, miedzionikiel 12,79 g.,

du˝a  rzadkoÊç. I 2.000,-

*598. 10 z∏otych 1989, na rewersie napis PRÓBA, Parchim. P-288b, nak∏ad nieznany, mosiàdz 4,08 g. I 250,-

*599. 5 z∏otych 1958, m/s Waryƒski, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-227c, wybito 20 sztuk, aluminium 3,17 g., du˝a rzadkoÊc. I 1.500,-

*600. 50 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-209b, wybito 100 sztuk, mosiàdz 4,83 g., rzadkie. I 500,-

Monety próbne - Rzeczpospolita Polska
*601. 10.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç, na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko prób´ wybità w niklu, nak∏ad

nieznany, miedzionikiel 10,81 g., rzadkie. I 1.000,-

*602. 2 z∏ote 1995, "Katyƒ, Miednoje, Charków 1940", na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko monet´ obiegowà, 

nak∏ad nieznany, miedzionikiel 10,87 g. I 400,-
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*603. 2 z∏ote 1995, "75 rocznica Bitwy Warszawskiej", na rewersie napis PRÓBA, Parchimowicz notuje tylko monet´ obiegowà,

nak∏ad nieznany, miedzionikiel 10,85 g. I 400,-

Monety paƒstw historycznie zwiàzanych z Polskà
INFLANTY

*604. szelàg 1572 Dahlholm, Kurp. 992 R3. III+ 75,-

KSI¢STWO KURLANDII
Gotthard Kettler 1561-1587

*605. dwudenar 1579, Mitawa, Kurp. 251 R3, Neumann 300, rzadki. III 200,-

Ernest Jan Biron 1762-1769
*606. szóstak 1764, Mitawa, Kurp. 385 R3, Neumann 328, rzadki. IV+ 150,-

LIWONIA
Krystyna 1632-1654

607. pó∏torak 1648, Ryga, Ahlström 2, Neumann 1. II 50,-

608. zestaw szelàgów z mennicy ryskiej,1647, 1648, 1649, 1651, razem 4 sztuki. II/III 60,-

RYGA - miasto
*609. 1/2 marki 1565, Ryga, Neumann 6, Fedorow 585, rzadkie. III 700,-

610. zestaw szelàgów Krystyny (1632-1654) z mennicy ryskiej, 1643, 1644, 1645, 1646, 1648, 1649, 1650, 1652, razem 8 sztuk. II/III 125,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH
Herman von Brüggenei 1535-1549

*611. szelàg 1548, Neumann 242. III 75,-

Henryk von Galen 1551-1557
*612. ferding 1554, Rewal, Neumann 253. III 200,-

*613. ferding 1555, Rewal, Neumann 253. III 200,-

POMORZE
Filip Juliusz Wo∏ogoski 1592-1625

*614. grosz 1611, Nowopole, Hildisch 183. III 50,-

Filip II 1606-1618
*615. grosz 1614, Szczecin, Hildisch 62. III 50,-

Ulryk 1618-1622
*616. grosz 1618, Dar∏owo, Hildisch 246. III 75,-
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Bogus∏aw XIV 1617-1637
*617. talar 1654, Szczecin, Aw: Gryf z 10 tarczani z herbami ziem pomorskich, z boku tarcze herbowe Szwecji i Brandenburgii, 

wy˝ej s∏oƒce, ni˝ej ga∏àê, czaszka i literki GT (inicja∏y Gottfrieda Tabberta), Rw: Napisy, Hildisch 380 ale wariant napisowy

...POME...XIV.. i gwiazdki jako przerywniki, Pogge 1112. Moneta zosta∏a wybita z okazji uroczystego pogrzebu ostatniego 

ksi´cia pomorskiego Bogus∏awa XIV. Jest to jeden z najrzadszych talarów pomorskich, byç mo˝e unikat znany w jednym

egzemplarzu. Wystawiony na sprzeda˝ w 1903 roku we Frankfurcie nad Menem - kolekcja Poggego z Greifswaldu nr 1112, 

waga 29,15 g. II 40.000,-

*618. podwójny szelàg 1621, Szczecin, Hildisch 143. III 75,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE
Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*619. trojak 1540, Królewiec, Neumann 42, Bahr. 1172. II- 200,-

*620. trojak 1542, Królewiec, Neuman 43, Bahr. 1180. III 200,-

621. grosz 1533, Królewiec, Neumann 45, Bahr. 1185. III 35,-

622. zestaw groszy z mennicy w Królewcu, 1531, 1533, 1534, 1535, 1537, 1538, 1539, razem 7 sztuk. II/III 500,-

623. zestaw groszy z mennicy w Królewcu, 1540, 1541, 1543, 1544, 1545, 1546, razem 6 sztuk. II/III 420,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640
*624. ort 1622, Królewiec, Bahr. 1422. II+ 200,-

*625. ort 1623, Królewiec, Bahr. 1441. II 200,-

*626. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1448, mennicze uszkodzenie krà˝ka. II 150,-

SAKSONIA
Ksawery - administrator 1763-1768

*627. talar 1768, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678, patyna. III+ 700,-

ÂLÑSK
Ksi´stwo Cieszyƒskie
Adam Wac∏aw 1579-1617

*628. trojak 1591, Cieszyn, F.u. S. 2980, ma∏a dziurka, bardzo rzadki. III 450,-

*629. trojak 1597, Cieszyn, F.u. S. 2987, niedobity. III 250,-
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*630. 3 krajcary 1606, Cieszyn, F.u. S. 3001, drobna rysa na awersie. III 200,-

*631. 3 krajcary 1607, Cieszyn, niedobita koƒcówka daty, F.u. S. 2998. III+ 200,-

*632. 3 krajcary 1610, Cieszyn, data 610 i literki H T w ligaturze, F.u. S. -. III 200,-

*633. 3 krajcary 1611, Skoczów, odmiana bez literek C-C, F.u. S. 3032. III+ 200,-

Fryderyk Wilhelm 1617-1625
*634. 3 krajcary kiperowe 1622, Skoczów, F.u. S. 3057. III 150,-

El˝bieta Lukrecja 1625-1653 
*635. 1 krajcar 1648, Skoczów, F.u. S. 3083. III 50,-

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie
Fryderyk II 1505-1547

*636. grosz bez daty, Legnica, na awersie Orze∏, Fbg. 599 ale odmiana napisu, Aw: FRIDERICVS DG DVX SLESI, Rw: o+ MONETA

DVCIS LEGNICENSIS, bardzo ∏adny egzemplarz. II 500,-

*637. grosz bez daty, Legnica, na awersie Orze∏, Fbg. 599e, lekko wykruszony krà˝ek. III 250,-

*638. grosz bez daty, Legnica, na awersie tarcza herbowa, Fbg. 597b, litery N odwrócone. III 300,-

*639. trojak 1545, Legnica, F.u. S. 1358, rzadki. III 400,-

*640. grosz 1544, Legnica, F.u. S. 1363, ∏adna patyna. II/III+ 100,-

641. grosz 1544, Legnica, drugi egzemplarz, drobne ró˝nice w interpunkcji. III+ 75,-

Jan Krystian, Jerzy Rudolf 1605-1621
*642. dukat 1607, Z∏oty Stok, F.u. S. 1414, Fr. 3145, z∏oto 3,32 g. III 3.500,-

*643. 3 krajcary 1610, Z∏oty Stok, F.u. S. 1459. II+ 100,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1653
*644. 24 krajcary 1621, mennica nieokreÊlona, literki mincerza A-K, brak cyfry 24 oznaczajàcej nomina∏, ciekawa moneta podobna 

do typu F.u. S. 1621 ale inny kszta∏t tarczy herbowej i litery A-K po∏o˝one po bokach korony ksià˝´cej. III 200,-

*645. 24 krajcary 1621, Legnica, F.u. S. 1684, du˝a waga 7,22 g. III 200,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672
*646. 3 krajcary 1670, Brzeg, F.u. S. 1936. II+ 60,-

Ludwika regentka 1673
*647. 6 krajcarów 1673, Brzeg, F.u. S. 1950. II+ 150,-
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Jerzy  Wilhelm 1673-1675
*648. 1 1/4 talara 1675, Brzeg, F.u. S. -, Dav. 488, efektowna moneta wybita z okazji Êmierci ksi´cia Jerzego Wilhelma, 33,92 g.,

∏adna, stara patyna. II- 4.000,-

*649. 15 krajcarów 1675, Brzeg, F.u. S. 1969. III+ 400,-

Ksi´stwo Nyskie biskupów Wroc∏awskich
Jan V Turzo 1506-1520

*650. grosz 1506, Nysa, Fbg. 776h. III 250,-

*651. grosz 1507, Nysa, Fbg. 777c ale odmiana napisowa, Aw: IOANNES:EPVS:VRATI., Rw: *S:BAPTISTA SVCVRRE:15-•^
∏adny egzemplarz. II 350,-

Karol Austriacki 1608-1624

*652. 3 krajcary 1622, Nysa, F.u. S. 2639, rzadkie. III+ 150,-

*653. 4 halerze 1622, Nysa, F.u. S. 2641, Moneta miedziana na ziemiach polskich poz. 299, rzadkie. III 80,-

Fryderyk Heski 1671-1682
*654. 15 krajcarów 1680, Nysa, F.u. S. 2697. III+ 250,-

*655. 1 krajcar 1681, Nysa, literki LPH pod Or∏em, F.u. S. 2719a, ∏adny egzemplarz. II 50,-

Ksi´stwo OleÊnickie dynastia Wirtemberska
Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*656. 15 krajcarów 1675, OleÊnica, F.u. S. 2302. II 300,-

*657. 3 krajcary 1674, OleÊnica, F.u. S. 2296. II 60,-

658. 3 krajcary 1675, OleÊnica, F.u. S. 2303. II 60,-

659. 3 krajcary 1676, OleÊnica, F.u. S. 2310. II 60,-

Krystian Ulryk 1668-1704
660. zestaw monet z mennicy w OleÊnicy 1 krajcar 1680, 1682, 1683, razem 3 sztuki. II 120,-

Ksi´stwo Opolsko-Raciborskie
Gabriel Bethlen 1622-1625

*661. 24 krajcary 1623, Opole, F.u. S. 2913. III 100,-
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Miasto Âwidnica 
Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526

*662. pó∏grosz 1524, Âwidnica, Fdb. 370. II- 50,-

Miasto Wroc∏aw
W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1471-1516

*663. grosz bez daty, Wroc∏aw, Fbg. 566g, bardzo ∏adny egzemplarz. II/III 300,-

*664. grosz 1507, Wroc∏aw, Fbg. 567 ale odmiana z b∏´dem w napisie WRATISAWIE zamiast WRATISLAWIE. II- 300,-

Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie
Karol I 1511-1536

*665. grosz 1517, Z∏oty Stok, Fbg. 754 ale odmiana napisu KAROLVS DG MONSTERBERG, bardzo ∏adny, rzadki. II+ 600,-

*666. grosz 1518, Z∏oty Stok, Fbg. 756b, rzadki. II 500,-

*667. grosz 1519, Z∏oty Stok, Fbg. 758 ale odmiana z omy∏kowym napisem REICHTSEIN zamiast REICHSTEIN, rzadki. III 250,-

Henryk Wac∏aw, Karol Fryderyk 1617-1639
*668. 24 krajcary 1623, OleÊnica, literki B-Z po bokach tarczy herbowej, F.u. S. 2269. III 125,-

TREWIR - arcybiskupstwo
Klemens Wac∏aw (syn Augusta III) 1769-1802

*669. talar 1769, Koblencja, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: herb arcybiskupstwa, na nim herb polsko- saski, w otoku tytulatura

polsko- saska, Schnee 1133, Dav. 2833. II- 1.500,-

BANKNOTY

POLSKA
Insurekcja KoÊciuszkowska

*670. 5 z∏otych 8.06.1794, Seria N.B1, Pick A1 III+ 250,-

*671. 25 z∏otych 8.06.1794, Seria D, Pick A3 II+ 200,-

*672. 25 z∏otych 8.06.1794, Seria A, Pick A3 III 100,-

*673. 50 z∏otych 8.06.1794, Seria A, Pick A4 III 175,-
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Ksi´stwo Warszawskie
*674. 1 talar 1.12.1810, podpis: Sobolewski, Pick A12, na odwrocie pieczàtka w∏asnoÊciowa Muzeum im kr. Jana III we Lwowie III 350,-

*675. 1 talar 1.12.1810, podpis: Potocki, Pick A12 III 200,-

Królestwo Polskie
*676. 5 z∏otych 1824, podpisy: Teofil Szymanowski i L. Plater, Pick A15 IV 1.500,-

*677. 5 z∏otych 1.05.1830, podpisy: Lubowidzki i G∏uszyƒski, Pick A19 III- 1.250,-

*678. 3 ruble srebrem 1858, podpisy: Niepokoyczycki i Wenzl, Pick A46 III/IV 3.500,-

Powstanie Styczniowe
*679. obligacja tymczasowa Rzàdu Narodowego na sum´ 5000 z∏otych, Moczyd∏owski S.12, piecz´ç owalna i numeracja odr´czna;

na odwrocie piecz´ç du˝a owalna I 150,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939
*680. 5 milionów marek polskich 20.11.1923, seria A, Pick 38 II 200,-

681. 5 milionów marek polskich 20.11.1923, seria B, Pick 38 II- 200,-

*682. zestaw wzorów banknotów 250.000, 500.000 i 10.000.000 marek polskich emisja 1923 roku, Pick 35, 36, 39, perforowane I/III 300,-

Rzeczpospolita Polska po 1989
*683. 50 z∏otych 1994, Pick 175, bez oznaczenia serii, b∏àd druku I 300,-

Banknoty zast´pcze z ziem polskich
*684. Bisztynek (Bischofstein)- 1 marka b.r. (1914), Keller 28.a, Schoenawa 3 I 80,-

*685. Bydgoszcz (Bromberg)- 5 i 20 marek 20.10.1918, emitowane przez Magistrat, Geiger 070.01 i 02, Schoenawa 9 i 10 I 120,-

686. Bydgoszcz (Bromberg)- 10 fenigów 11.03.1920 i 5 marek 30.03.1920 emitowane przez Magistrat, Schoenawa 12 i 14, 

Jab∏. 2663 i 2665, napisy w j´zyku polskim i niemieckim, razem 2 sztuki I 100,-
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*687. Chojnice (Konitz)- 1/2 i 1 marka 11.08.1914 emitowane przez Magistrat, Keller 185c, Schoenawa 1, 2, bardzo rzadkie, 

razem 2 sztuki I 400,-

*688. Go∏aƒcz (Gollantsch) 1/2 i 1 marka 1.09.1914 wa˝ne do 1.09.1915 emitowane przez Magistrat, Keller 124a, rzadkie,

razem 2 sztuki I 300,-

*689. Gorzów Wielkopolski- 5 i 10 fenigów 1917, Schoenawa 1 i 2, razem 2 sztuki I 70,-

*690. Hrubieszów- 5 i 15 kopiejek 1861 do wymiany w Aptece Hrubieszowskiej, Jab∏.306 i 307, razem 2 sztuki I 200,-

*691. Kalisz- 5 (2 x), 10 i 50 kopiejek 1.VIII.1914 emitowane przez Kaliskà Kas´ Miejskà, na odwrocie piecz´ç miejska w j´zy-

ku rosyjskim, Jab∏.1075- 1077, razem 4 sztuki II-III 400,-

*692. Kalisz- 5, 10 i 15 kopiejek 25.VII-7.VIII.1914 dla Gubernii Kaliskiej, na odwrocie piecz´ç Gubernii Kaliskiej w j´zyku

rosyjskim, Jab∏.-, razem 3 sztuki I-III 300,-

693. Konin- 10, 15, 20 i 50 kopiejek b.r. (1914) emisja I, miejscowoÊç wymieniona tylko na stemplu, Jab∏.1172- 1175, razem 

4 sztuki IV 150,-

*694. Krotoszyn- 1 i 2 marki b.r. (1914) emitowane przez Magistrat, Keller 192, Schoenawa 2, 3, razem 2 sztuki I 150,-

*695. Lublin- 50 kopiejek, 1, 5, 10, 25 i 50 rubli 17.08.1915 r., emitowane przez Magistrat, Jab∏.1247- 1252 (R8- c.a.) bardzo rzadkie,

razem 6 sztuk I/II 500,-

*696. ¸owicz- 5, 10, 20, 50 kopiejek 1914 emitowane przez kupca Emila Balcera, Jab∏.1297- 1300, razem 4 sztuki I/II 300,-

697. ¸owicz- 5, 10, 20, 50 kopiejek i 1 rubel 1914 emitowane przez Komitet Obywatelski, Jab∏.1302- 1307, naklejone brzegami

na kartonie, razem 6 sztuk IV 300,-

698. Nowy Sàcz- 1 korona sierpieƒ 1918 i 1 korona wrzesieƒ 1918, bony emitowane przez Komisj´ Zasi∏kowà, razem 2 sztuki I 60,-

*699. Nowy Staw (Neuteich)- 5, 10 i 50 fenigów 2.06.1920 i 50 fenigów 1.04.1919 emitowany przez Magistrat, Schoenawa 7, 8, 9, 6,

razem 4 sztuki I 150,-

*700. Micha∏kowice (Michalkowitz)- 1/2, 2 i 5 marek 08.1914 emitowane przez Gemeindevorsteher, Keller 234, rzadkie, razem

3 sztuki I 450,-
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*701. Mogilno- 2 i 5 z∏otych 15.03.1945 emitowane przez Zwiàzek Samorzàdowy, Jab∏.4225, 4226, razem 2 sztuki I 200,-

*702. Ostrów Wielkopolski (Ostrowo)- 2 marki b.r. (1914) emitowany przez Magistrat, Keller 280, Schoenawa 4 I 80,-

*703. PakoÊç (Pakosch)- 25 i 50 fenigów 10.01.1917, Schoenawa 6, 7, razem 2 sztuki I 125,-

*704. Prabuty (Riesenburg)- 1 marka b.r. (1914), Keller 315, Schoenawa 2, rzadkie I 150,-

*705. Prabuty (Riesenburg)- 5 marek b.r., Keller 315, Schoenawa 4, bardzo rzadkie I 250,-

*706. Racot- 10, 25 i 50 fenigów 1918 r., Schoenawa 4, 5, 6, razem 3 sztuki I 100,-

*707. Rzàdów- dobra, 20 groszy 186.., rewers nie wype∏niony, Jab∏.- I 100,-

*708. Siedlce- 25 i 50 fenigów i 1 marka 1917 emitowane przez Magistrat, Jab∏.1574, 1575, 1576, razem 3 sztuki I 400,-

*709. Siemianowice 50 fenigów i 1 marka b.r. (8.08.1914) emitowane przez hut´ "Laura", Keller 372,b, odr´czne podpisy, razem

2 sztuki I/II 200,-

*710. Sierpc- 3 kopiejki b.r. emitowane przez Towarzystwo Pomocy Bratniej, Jab∏oƒski notuje tylko 1 i 15 kopiejek poz. 1586 i

1587 III 100,-

*711. Skwierzyna (Schwerin a. Warthe)- 20 miliardów marek 2.11.1923, emisja dla powiatu, Schoenawa 2, rzadkie I 100,-

*712. Sulmierzyce (Sulmirschütz)- 1 i 5 marek b.r. (1914), Keller 387, Schoenawa 2, 5, razem 2 sztuki I 150,-

*713. Swarz´dz (Schwersenz)- 1, 2(2x), 5 i 10 fenigów 1.01.1917, Schoenawa 2, 3, 3, 4, 5, razem 5 sztuk I 180,-

*714. Syców (Gross Warthenberg)- 1 i 5 milionów marek 14.08.1923 emitowane przez w∏adze powiatowe, Keller 1973, na odwro-

cie mapy- du˝a ciekawostka, razem 2 sztuki I/II 250,-

*715. Szubin- 0.50 marki b.r. (1914), emitowane przez Magistrat, Keller 366, Schoenawa 1 I 100,-

*716. Âliwice (Gross-Schliewitz)- 1 i 2 marki 8.08.1914- 31.12.1914, Keller 134, Schoenawa 2, 3, rzadkie, razem 2 sztuki I 250,-
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*717. Tczew (Dirschau)- 5 i 20 marek 15.11.1918 wa˝ne do 31.12.1918, emitowane przez Magistrat, Schoenawa 1, 2, razem 2 sztuki I 100,-

*718. Turek- 50 kopiejek b.r. (1914), Jab∏.1754, napisy w j´zyku niemieckim i polskim, druk na ceracie, bardzo rzadkie I- 300,-

*719. Warszawa- marka 5 kopiejkowa na tramwaje miejskie z datà wa˝noÊci do 1/14.08.1915, druk w Zak∏adach Graficznych 

B. Wierzbicki i S-ka I 50,-

*720. Wielichowo- 2 i 3 marki 22.08.1914, emitowane przez Magistrat, Keller 428, Schoenawa 3, 4, rzadkie, razem 2 sztuki I 300,-

*721. W∏oc∏awek- wzory 5, 10, 20, 50 kopiejek 3.08.1914 i 5, 10 rubli 12.08.1914, emitowane przez Komitet Obywatelski Miasta

W∏oc∏awka, Jab∏.1869- 1874, bardzo rzadkie, razem 6 sztuk, 10 rubli w IV, reszta w I stanie zachowania I/IV 1.000,-

*722. WrzeÊnia (Wreschen)- 50 fenigów, 1 i 2 marki wa˝ne do 1.12.1914 emitowane przez Kreissparkasse, Keller 443, 

Schoenawa 1, 2, 3, bardzo rzadkie, razem 3 sztuki I/II 500,-

*723. WrzeÊnia (Wreschen)- 1/2 i 1 marka wa˝ne do 31.12.1914 emitowane przez Kämmereikasse, Schoenawa 1, 2, razem 2 sztuki I 300,-

*724. ZamoÊç- 5, 10, 20 i 50 z∏otych 10.08.1944, emitowane przez Kas´ Miejskà, Jab∏.4274- 4277, razem 4 sztuki I-III 500,-

*725. Zduny- 25 fenigów 9.03.1917, Schoenawa 1, bardzo rzadkie I 150,-

*726. Zduny- 50 fenigów 9.03.1917 wa˝ne do 31.12.1918, Schoenawa 6, rzadkie I 75,-

BIA¸ORUÂ
*727. Homel- 1, 3 i 5 rubli 1918, Riabczenko 19818-19820, razem 3 sztuki I/III 75,-

*728. Mohylew- 3, 5, 10, 25 (2x) i 100 rubli 1918, Pick S.237.b, S.238.a, S.239.b, S.240.a, S.240.b, S.240.A, napisy w j´zyku pols-

kim i rosyjskim, razem 6 sztuk II/III 300,-
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ESTONIA
*729. 25 i 50 marek 1919 wzory, , po obu stronach  nadruk w kolorze czerwonym PROOV, Pick 47.b, 55, razem 2 sztuki I/II 250,-

730. 100 koron 1935, Pick 66 II 80,-

731. 1, 3, 5, 10 i 25 rubli 20.08.1941 emitowane przez Fabryk´ Cementu "Port-Kunda", Riabczenko 23101-23105, razem 5 sztuk II/III 200,-

ROSJA
*732. 25 rubli 1808, Pick A9b, rzadkie III+ 750,-

733. 5 rubli 1810, Pick A8b, rzadkie VI 250,-

*734. 10 rubli 1812, Pick A9b, bardzo rzadkie V 500,-

*735. 5 rubli 1830, Pick A17, rzadkie V 400,-

736. 5 rubli 1863, Pick A35, rzadkie VI 200,-

737. 3 ruble 1865, Pick A34 VI 100,-

*738. 1 rubel 1878, Pick A41, rzadki IV 125,-

739. 1 rubel 1880, Pick A41 V 100,-

740. 1 rubel 1884, Pick A41 VI 50,-

*741. 1, 2, 5, 10, 20, 50 kopiejek b.r. (1915-1917) Pick 24-28, 30, 31;  10 i 20 kopiejek bardzo rzadkie- razem 6 sztuk I 600,-

742. 1, 3, 5, 10, 25, 50 i 100 rubli 1947 r; typ II emisja 1957 r., po obu stronach nadruk w kolorze czerwonym OБPAЗEЦ,

Pick 217, 219, 221, 226, 228, 229, 232, razem 7 sztuk I 150,-

743. B∏agowieszczeƒsk- Kraj Nadamurski- 500, 1000(2x), 5000 rubli 1920 r., Pick S.1259B, S.1259C.a, S.1259C.b, S.1259.E,

razem 4 sztuki I/III 75,-

*744. Psków- 1 i 5 rubli 15.03.1918, Pick S.212, S.213, razem 2 sztuki I/II 100,-
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*745. Sachalin- 3, 5 i 100 rubli, Pick S.1232, S.1233, S.1237, razem 3 sztuki I/II 150,-

746. Zakaukazie- 10.000, 50.000, 100.000 (2x), 250.000, 500.000 (2x), 25.000.000, 50.000.000, 250.000.000 rubli, Pick S.611, 

S.613, S.616a, S.617a, S.617b, S.618a, S.619a, S.619b, S.632b, S.633, S.637, razem 11 sztuk I 300,-

TURKIESTAN
747. 100, 500 rubli 1919 r., 5000 rubli 1920 r., Pick S.1170, S.1172, S.1174, razem 3 sztuki II/III 120,-

UKRAINA
*748. Bar- 1, 3, 5 i 10 rubli 1919 r., Riabczenko 687, 689, 692, 693, razem 4 sztuki I/III 150,-

*749. Brody- 1 i 5 grywien 5.04.1919, Riabczenko 1675, 1677, razem 2 sztuki II 100,-

750. Dubno- czeki na 1, 3, 10 karbowaƒców i fa∏szywe 10 karbowaƒców, Riabczenko 1886, 1887, 1889, 1890, razem 4 sztuki III/IV 150,-

751. Kamieniec Podolski- 2, 6, 10 i 20 grywien 1919 r., Riabczenko 2101, 2103, 2108, 2109, razem 4 sztuki I/III 80,-

752. Nowa Uszyca- 1, 3, 5 i 10 karbowaƒców 1919 r., Riabczenko 2117, 2119, 2120, 2122, razem 4 sztuki I 150,-

753. Rowno- 10 i 20 karbowaƒców 1919 r., Riabczenko 1874, 1877, razem 2 sztuki IV 60,-

*754. Tarnopol- 2, 20 i 50 grywien 20.02.1919, Riabczenko 1954, 1958, 1959, razem 3 sztuki II/IV 300,-

MONETY ZAST¢PCZE
POLSKA

*755. liczman z mennicy wileƒskiej bez daty wybity prawdopodobnie w okresie bezkrólewia po Êmierci Stefana Batorego, Aw: Dwie

tarcze herbowe trzymana przez anio∏a, Rw: Napisy w wieƒcu, Demel 45 R6, H-Cz. 4072 R7, miedê 3,10 g., ogromna rzadkoÊç. IV 100,-

*756. moneta zast´pcza o nominale 30 - Komarówka w powiecie Radzyƒ Podlaski (w∏asnoÊç Janusza Dmochowskiego herbu Pobóg),

Aw: Herb Pobóg w tarczy, nad nim korona, wy˝ej napis KOMARÓWKA, Rw: Nomina∏ w wieƒcu, Sikorski -, mosiàdz 4,66 g.,

bardzo rzadka moneta. II 200,-

757. Dominium Szewy, oÊmiokàtna moneta zast´pcza, Aw: Nomina∏ 10 i napis DOM SZEWY, Rw: Nomina∏ 10, bràz 3,72 g. III+ 50,-

*758. ˝eton na 10 wiader wody, Bia∏ystok 1892, Aw: Rosyjskie napisy w poziomie i w otoku, Rw: Fontanna i rosyjskie napisy w

otoku, mosiàdz, 36 mm, 7,22 g. III 250,-

*759. ˝eton na 1 wiadro wody, Bia∏ystok 1892, Aw: Rosyjskie napisy w poziomie i w otoku, Rw: Fontanna i rosyjskie napisy w

otoku, mosiàdz, 26 mm, 3,04 g. II- 250,-

760. ˝eton kelnerski - Królestwo Polskie - o nominale 3 rubli, Aw: 3 Rb, Rw: Cyfra 6 w obwódce, miedzionikiel, 24 mm. II 50,-

761. moneta zast´pcza o nominale 50, Aw: 50 i napis w otoku KREIS OSTROWO (Ostrów Wielkopolski), Rw: 50 i napis w otoku

KLEINGELDERSATZMARKE, Menzel 10825, cynk, 24mm. III 35,-

POMORZE
*762. liczman (Rechenpfenig) bez daty, Aw: Gryf i napis woko∏o VIRTVTE DVCE COMITE FORTVNA, Rw: Drzewo, wy˝ej s∏oƒce, 

w otoku napis FLOREB MVS PROSPICIENT DEO, miedê 2,28 g., Neumann T.VI nr 35648-35651, ∏adna stara patyna. III+ 300,-

NIEMCY
*763. Altona (Schleswig - Holstein), moneta obozowa o nominale 10, IX AK Kriegsgefangenenlager (obóz jeniecki IX Korpusu Armi), 

1916, Menzel -, cynk, 23 mm. III 75,-
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WAGI i ODWA˚NIKI MONETARNE
*764. niemiecka waga monetarna - Kolonia XVIII w. wraz z kompletem 16 mosi´˝nych odwa˝ników, waga wykonana z bràzu, 

oryginalne pude∏ko. II 600,-

*765. Anglia - odwa˝nik 1 nobla, Aw: Król na statku, Rw: litery w wieƒcu, bràz, ∏adna stara patyna. III 100,-

MONETY WOJSKOWE
766. zestaw monet 1 z∏oty - Spó∏dzielnia Spo˝ywcza 3 pu∏ku piechoty legionowej Jaros∏aw, 1 z∏oty - Spó∏dzielnia Spo˝ywców 

20 pu∏ku piechoty Kraków i 1 z∏oty - Spó∏dzielnia 23 pu∏ku u∏anów grodzieƒskich Podbrodzie, ,  Bart. 3 (R7b), 16 (R6a), 

116 (R7b), razem 3 sztuki. III 100,-

767. zestaw monet 2 z∏ote - Spó∏dzielnia Stowarzyszenia Spo˝ywców 7 pu∏ku piechoty legionowej Che∏m i 1 z∏oty - Garnizonowe

Kasyno Oficerskie Skierniewice, Bart. 6 (R7b), 212 (R7b), razem 2 sztuki.

768. zestaw monet 1 z∏oty i 10 groszy - Spó∏dzielnia 18 pu∏ku piechoty Skierniewice, Bart. 14 (R6b i R5a), razem 2 sztuki. III 50,-

769. zestaw monet 1 z∏oty, 50 groszy, 20 groszy i 10 groszy - Spó∏dzielnia Spo˝ywców 38 pu∏ku strzelców lwowskich PrzemyÊl, 

Bart. 38 (R4a, R4a, R5b, R5a), razem 4 sztuki. III 75,-

770. zestaw monet 1 z∏oty - Spó∏dzielnia Spo˝ywców 38 pu∏ku strzelców lwowskich PrzemyÊl oraz 1 z∏oty, 50 groszy i 20 groszy -

Spó∏dzielnia 50 pu∏ku strzelców konnych Kowel, Bart. 38 (R4a), 48 (R4a, R4a, R4a), razem 4 sztuki. II 100,-

771. zestaw monet 1 z∏oty, 50 groszy, 20 groszy i 10 groszy - Spó∏dzielnia 50 pu∏ku strzelców konnych Kowel, Bart. 48 (R4a, R4a,

R4a, R5b), razem 4 sztuki. II 100,-

772. zestaw monet 1 z∏oty i 50 groszy - Spó∏dzielnia ˚o∏nierska 24 pu∏ku u∏anów KraÊnik, Bart. 117 (R7b, R8b), razem 2 sztuki. III/IV 75,-

773. zestaw monet 1 z∏oty i 20 groszy - Wojskowa Okr´gowa Spó∏dzielnia Spo˝ywców Lublin, Bart. 201 (R7b, R7a), razem 2 sztuki. III/IV 50,-

774. 1 z∏oty - Spó∏dzielnia Morskiego Dywizjonu Lotniczego Puck, Bart. 219 R7b. II 75,-

MEDALE
POLSKA

*775. medal autorstwa Sebastiana Dadlera wybity w Gdaƒsku w 1637 r., z okazji zaÊlubin króla W∏adys∏awa IV z Cecylià Renatà, 

Aw: Król z królowà ze splecionymi d∏oƒmi, nad nimi Duch Âwi´ty i 6 anio∏ków, napis w otoku: VLADISLAUS IV POL 

SVEC Q REX, w drugim rz´dzie: HUNC GENUIT BOREAS.., Rw: Mars i Bellona trzymajà koron´ nad p∏onàcymi sercami

z herbami Polski i Austrii; u góry promienie wychodzàce z chmur i napis w otoku: AUSPICE QUAM FAUSTO COENAT 

FOEDERA...sygn. S.D., H-Cz.1778 R3, Wi´cek 102,  srebro 68 mm, 75.00 g. I- 5.000,-

*776. medalik wybity z okazji koronacji ˝ony W∏adys∏awa IV, Ludwiki Marii Gonzagi w 1646 r., Aw: W kwadracie napis pozio-

my: LVDOV. MAR. D. GONZAG. VES... AN 1646 IVL 15, Rw: Palma pod koronà i napis w otoku: HAC SVFFVLTA RE-

SVRGO, H-Cz.1862 R5, srebro 22 mm, 2.89 g. III+ 500,-
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*777. medal autorstwa Jan Höhna jun. wybity z okazji koronacji Micha∏a Korybuta WiÊniowieckiego, Aw: Popiersie w wieƒcu na

g∏owie i peruce w prawo i napis: MICHAEL D. G. REX PO. M.D.L. RUS. PRUS...na dole sygn. I. H., Rw: Orze∏ na globie  z

napisem POLONIA p∏ywajàcym po morzu, nad nim korona podtrzymywana przez miecz i ber∏o i napis w otoku: DEXTERA

DOMINI FECIT VIRTUTEM, H-Cz.2388 R5, Racz.161, srebro owalny 37 x 45 mm, 26.75 g. I/II 5.000,-

*778. medal autorstwa Jana Höhna jun. wybity w 1670 r. z okazji przymierza Polski i Austrii, Aw: Popiersie Micha∏a Korybuta

WiÊniowieckiego w peruce i wieƒcu laurowym na g∏owie i napis w otoku: MICHAEL D.G. REX POL. M.D: LIT: PRUS:

MAS: SAM:, sygn. u do∏u I.H., Rw: Orze∏ Polski i Orze∏ Habsburski na wst´dze z napisem: CONCVORDES PERENNENT,

Kula Ziemska p∏ywajàca po morzu, Oko OpatrznoÊci i herb WiÊniowieckich, napis w otoku: SACRO AQUILAE NEXU

COALESCUNT AUSPICE COELO, H-Cz.2389 R7, Racz.167, srebro 63 mm, 77.85 g., pi´kny i rzadki medal w doskona∏ym

stanie zachowania I/II 12.000,-

*779. medalik koronacyjny królowej Eleonory Marii 1670 r., Aw: Personifikacja Religii w powozie ciàgni´tym przez Sprawiedli-

woÊç, w odcinku monogram EMR, Rw: Poziomy wielowierszowy napis w kwadracie, H-Cz.2365, Racz.172, srebro 27.5 mm,

7.19 g. III 150,-

*780. medal wybity w 1674 r. z okazji elekcji Jana III Sobieskiego, Aw: Popiersie w todze i wieƒcu laurowym w prawo i napis w

otoku: IOHANNES III REX POL, Rw: Tarcza pod koronà i napis w otoku: TEGIT ET PROTEGIT,  H-Cz.2512 R3,

srebro 32 mm, 14.11 g. II+ 1.000,-

*781. medal autorstwa J. Kittela medaliera wroc∏awskiego bity w Niemczech z okazji Odsieczy Wiedeƒskiej w 1683 r., Aw: Widok

Wiednia i napis u góry: DAS IST GOTTES FINGEL, Rw: Napis poziomy w kilku wierszach: DER TURCKISCHE HOCH

MUTH..m H-Cz.7740 R, srebro 31 mm, 7.24 g. III 400,-

*782. medal Liwiusza Odescaldiego- kandydata do korony polskiej po Êmierci Sobieskiego, Aw: Popiersie z d∏ugimi w∏osami w

prawo i napis: LIVIVS ODESCALCVS, Rw: Geniusz stojàcy na ob∏oku, w d∏oniach trzyma tràbk´ i róg obfitoÊci z którego

sypià si´ korony i napis w otoku: D.G. SIRM ET BRAC. DVX, na dole poziomo: IN OMNEM TERRAM EXIVIT SONVS, 

H-Cz.9008 R2, Racz.272, bràz srebrzony 36 mm, 18.29 g. II 700,-
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*783. medal na zaÊlubiny Fryderyka Augusta (póêniejszego Augusta III) z córkà cesarza Józefa w 1719 r., Aw: Ukoronowany orze∏ 

w locie z medalionem portretowym w dziobie i napis u góry DIGNISSIMO, Rw: Napis poziomy: FRID AVG REG POL ET 

SAX..... VIENNAE XX AVG MDCCXIX, sygn. u do∏u D.D.D.C. W (ofiarowany przez Christiana Wermutha), H-Cz.2659

R2, Racz.342, srebro 28 mm, 7.42 g. II 400,-

*784. medal wybity z okazji Êmierci Augusta II w 1733 r. autorstwa Petera Paula Wernera i Daniela Sieverta, Aw: Dwie p∏aczàce 

kobiety (personifikacje Polski i Litwy) przy trumnie króla i napis u góry: LUGETUR, u do∏u PPW, Rw: W wieƒcu wielo-

wierszowy napis poziomy z chronostychem daty 1733, na wst´dze u do∏u D(aniel) D.I.FERR. S(ievert), H-Cz.2684 R5,

Racz.-, srebro 50 mm, 46.63 g.  II+ 3.500,-

*785. medal ho∏downiczy miasta Freyberg z okazji wstàpienia na tron Augusta III 1733 r., autorstwa J.W. Höcknera, Aw: Popier-

sie i napis w otoku, pod popiersiem napis i data, sygn. na ramieniu, Rw: Panorama miasta z kopalnià na pierwszym planie i

napis w otoku, Merseb.1672, srebro 41 mm, 28.89 g. II 1.800,-

*786. medal wybity z okazji zaÊlubin córki Augusta III Marii Amalii z Karolem III- królem Neapolu sygn. H.P. Groskurt, 1738 r., 

Aw: Popiersia ma∏˝onków zwrócone do siebie i napis w otoku: CAROLUS UTRIUSQUE SICILIAE REX.., Rw: Napis po-

ziomy: CAROLI ...  DRESDAE MDCCXXXVIII, H-Cz.2761 R1, Racz.379, srebro 41 mm, 29.14 g. II+ 1.200,-

*787. medal koronacyjny Stanis∏awa Augusta autorstwa T. Pingo 1764 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: STANISLAUS

AUGUSTUS D.G. REX POLONIAE M.D. LITH, na szyi T. PINGO, Rw: Korona w promieniach i napis w otoku: HANC

IUSSIT FORTUNA MERERI.. w odcinku: EL VN VOCE VII SEPT CORON XXV NOV. MDCCLXIV, H-Cz.3027 R1,

Racz.487, srebro 33 mm, 18.19 g. II 500,-

*788. medal nagrodowy autorstwa Holzhaeussera MERENTIBUS, Aw: G∏owa Stanis∏awa Augusta w prawo i napis: STANIS-

LAUS AUGUSTUS D.G. REX POLONIAE, pod g∏owà litery I.P.H., Rw: Trzy splecione wieƒce  i napis u góry: MEREN-

TIBUS, H-Cz.3383 R2, Wi´cek 9, bràz 40 mm, 25.00 g. III- 150,-
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*789. medal autorstwa J.F. Holzhaeussera dedykowany królowi przez cz∏onków Komisji Menniczej i upami´tniajàcy reform´ 

monetarnà, wybity w 1766 r., Aw: Minerwa trzymajàca medalion z g∏owà króla i róg obfitoÊci na tle Zamku Królewskiego i

prasy menniczej, Rw: Napis poziomy w dwunastu wierszach, H-Cz.3052 R1, Racz.507, Wi´cek 13, srebro 67 mm, 169.69 g. II 3.500,-

790. medal autorstwa J.F. Holzhaeussera dedykowany królowi przez cz∏onków Komisji Menniczej i upami´tniajàcy reform´ 

monetarnà, wybity w 1766 r., opis j.w., srebro 67 mm, 172.95 g. II 3.500,-

*791. medal nagrodowy autorstwa J.F. Holzhaeussera przyznawany przez króla osobom, które wspiera∏y go w okresie walk z Kon-

federacjà Barskà 1770 r., Aw: G∏owa króla w opasce na g∏owie i napis w otoku: STANISLAUS AUGUSTUS.. Rw: Okr´t na

wzburzonym morzu i napis w otoku: NE CEDE MALIS (przeciwnoÊciom nie daj si´ pokonaç), H-Cz.3390 R2, Racz.519, 

Wi´cek 20, srebro 40 mm, 29.51 g. II 700,-

*792. medal wybity dla upami´tnienia zas∏ug Karola Wyrwicza- pedagoga i rektora Kolegium Jezuickiego w Warszawie w 1772 r.

sygn.J.F. Holzhaeusser, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku: CAROL. WYRWICZ RECTOR COL. NOB. WARS. SOC.

IES., Rw: Napis w siedmiu wierszach, H-Cz.4061, Racz.560, Wi´cek 32, srebro 44 mm, 43.37 g., patyna II- 1.800,-

*793. medal z okazji budowy koÊcio∏a ewangelicko-augsburskiego Êw. Trójcy w Warszawie  w 1778 r, sygn. J.F. Holzhaeusser,

Aw: Projekt fasady koÊcio∏a i napis w otoku: QUICUNQUE ORAVERIT IN LOCO ISTO EXAVDI; w odcinku: DIE XXIII

APRILIS AD MDCCLXXVII SAR XIII, Rw: Napis poziomy: HAS AEDES DEO.., S.G.ZVGK INVENT, I.P. HOLZ-

HAESSER F., H-Cz.3199, Racz.570, Wi´cek 48, srebro 52 mm, 71.40 g., ciemna patyna II/III 1.200,-

*794. ˝eton z okazji przy∏àczenia Galicji i Lodomerii do Austrii w 1773 r., Aw: Tarcza herbowa Galicji i Lodomerii oraz Ksi´stwa

OÊwi´cimskiego, Rw: Napis poziomy: GALICIA LODOMERIA... srebro 21.5 mm, H-Cz.4572 II 80,-
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*795. medal trzech komisarzy autorstwa  Ksawerego Stuckhardta 1818 r., Aw: Herb Krakowa i napis w otoku: SENATUS POLUS-

QUE CRACOVIENSIS D VI SEPT A MDCCCXVIII, Rw: Trzy wieƒce z tytulaturà komisarzy i napis wokó∏: COMMISSA-

RIIS AD CONSTIT, H-Cz. 3525 R1, srebro 63 mm, 94.39 g. II+ 1.800,-

*796. medal autorstwa Wolaƒskiego i Koeniga wybity w 1823 r., z okazji odbudowy Gniezna po po˝arze w 1819 r., Aw: Stojàca 

kobieta z tarczà z Or∏em Polskim przy p∏onàcym o∏tarzu i napis wokó∏: RESTITUTORI, w odcinku DIE IV AUGUSTI A

MDCCCXXIII DEDICATUM, Rw: Kobieta w koronie muralis kl´czàca przez królem pruskim Fryderykiem Wilhelmem III i

napis w otoku; w odcinku nazwiska twórców medalu, H-Cz.4569, srebro 50 mm, 116.89 g. I/II 3.500,-

*797. medal nagrodowy dla uczennic szko∏y guwernantek, niesygnowany 1825 r., Aw: Napis poziomy w wieƒcu: POST¢PUY JAK

ZACZ¢¸AÂ, Rw: Napisy w otoku i poziomo: INSTYTUT RZÑDOWY WYCHOWANIA P¸CI ˚E¡SKIEJ, 1825 DNIA

18 MAIA, H-Cz.3581 R2, srebro 34.5 mm, 17.85 g. II- 200,-

*798. medal z okazji Êmierci cara Aleksandra I 1826 r., Aw: Popiersie cara w wieƒcu w prawo i napis w otoku, nad g∏owà gwiazda,

Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy: DOBROCZY¡C¢ SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz.3598,

srebro 40 mm, 29.12 g. II- 350,-

*799. medal z okazji Êmierci cara Aleksandra I 1826 r., Aw: Popiersie cara w wieƒcu w prawo i napis w otoku, nad g∏owà gwiazda,

Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy: DOBROCZY¡C¢ SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz.3598,

srebro 26.5 mm, 8.77 g. II 150,-
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*800. medal autorstwa F. Hoecknera poÊwi´conu lekarzowi, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego Augustowi Wolffowi, 1840 r.,

Aw: Popiersie Wolffa w lewo i napis w otoku: AUGUSTUS FERDINANDUS A WOLFF, poni˝ej SUMMIS CARUS ET

IMIS, na szyi sygn.F. HOECKNER F., Rw: Napis poziomy: VIRO DE ARTA MEDICA PER POLONIAM, VARSAVIAE 

D.VIII JULII MDCCCXL, H-Cz.4058 (srebro), bràz 53 mm, 64.11 g., patyna II 250,-

*801. medal autorstwa W. Oleszczyƒskiego i J. Minheymera za zas∏ugi dla rolnictwa krajowego 1858 r., Aw: Symboliczna scena za∏o-

˝enia Towarzystwa, napis w otoku: TOWARZYSTWO ROLNICZE W KRÓLESTWIE POLSKIM ZAWIÑZANE W WARSZA-

WIE W 1858 R., napis w odcinku, sygn. na obrze˝u: W. OLESZCZY¡SKI  J. MINHEYMER, Rw: W wieƒcu z p∏odów rolnych

napis poziomy: KRAJOWEMU ROLNICTWU DOBRZE ZAS¸U˚ONEMU, H-Cz.5371 R1, bràz 72 mm, 152.28 g., ∏adna pa-

tyna I 1.000,-

802. medal chrzcielny autorstwa J. Herknera, Aw: Chrystus na tronie przygarniajàcy dzieci do siebie, u góry napis: DOPUÂCIE 

DZIATKI DO MNIE ALBOWIEM..., Rw: Wieniec z liÊci palmowych; u góry napis: NA PAMIÑTK¢ CHRZTU i grawero-

wana dedykacja, srebro 49 mm, 31.12 g. II 100,-

*803. medal autorstwa P. Tasseta na 300-Lecie Unii Polski, Litwy i Rusii, 1869 r., Aw: Trójpolowy herb polsko-litewsko-ruski pod

koronà królewskà i napis w otoku: WOLNI Z WOLNYMI RÓWNI Z RÓWNYMI, syg. P. TASSET, Rw: Wieniec z k∏osów i

liÊci d´bowych i napis poziomy: TRZECHSETNA ROCZNICA UNII POLSKI LITWY I RUSI 1569 11 SIERPNIA 1869, 

H-Cz.8036, srebro 64 mm, 136.97 g. I/II 1.250,-
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*804. medal wybity dla upami´tnienia Rusinów pomordowanych przez carat w 1874 r., Aw: Tarcza herbowa polsko-litewsko-wo∏yƒ-

ska na tle krzy˝a z koronà cierniowà i napis w otoku: BRACIOM RUSINOM POMORDOWANYM PRZEZ CARAT MOS-

KIEWSKI ZA WIERNOÂå DLA KOÂCIO¸A I POLSKI, Rw: Otwarta ksi´ga z nazwiskami ofiar i napis w otoku: WOJE-

WÓDZTWA PODLASKIE I LUBELSKIE, POLUBICZE. DRELÓW. PRATULIN, H-Cz.6101, bràz 65 mm, 119.61 g. II 250,-

*805. medal autorstwa C. Radnitzky' ego dedykowany hrabiemu W∏odzimierzowi Dzieduszyckiemu z okazji Wystawy Rolniczej i

przemys∏owej we Lwowie w 1877 r., Aw: Popiersie Dzieduszyckiego w prawo i napis: W¸ODZIMIERZ HRABIA DZIEDU-

SZYCKI, pod popiersiem  C. RADNITZKY, Rw: Napis poziomy: NA PAMIÑTK¢ WYSTAWY ROLNICZEJ I PRZEMYS-

¸OWEJ WE LWOWIE R. 1877  WYSTAWCY, H-Cz.6105, bràz poz∏ocisty 74 mm, 147.92 g. I 800,-

*806. medal pamiàtkowy sygn. A. Schindler na pamiàtk´ przeniesienia zw∏ok Stefana Batorego na Wawel 1877 r., Aw: Popiersie

Batorego w zbroi i koronie w prawo i napis w otoku: PAMIÑTKA PRZENIESIENIA..., pod popiersiem A. SCHINDLER, 

Rw: Tarcza herbowa pi´ciopolowa i napis w otoku: DO GROBÓW KRÓLEWSKICH NA WAWELU DNIA 20 LIPCA

1877 R., H-Cz.7987, cyna 46 mm, 31.99 g. I 250,-

59

804

805

806



*807. medal autorstwa W.A. Malinowskiego poÊwi´cony Józefowi Kraszewskiemu, 1879 r., Aw: Popiersie pisarza w lewo i napis w

otoku: JÓZEF IGNACY KRASZEWSKI UR.1812, sygn. W.A. MALINOWSKI,  Rw: W wieƒcu poziomy napis: ZA PÓ¸

WIEKU TRUDÓW I ZAS¸UG WDZI¢CZNI RODACY 1879, H-Cz.8092, bràz 63 mm, 76.26 g., stare pude∏ko, ∏adna paty-

na   II 150,-

808. medal autorstwa W.A. Malinowskiego wybity w 50 rocznic´ Powstania Listopadowego 1880 r., Aw: Stojàca kobieta w ko-

ronie, kolczudze z mieczem i sztandarem w tle; napis w otoku: USQUE AD FINEM, na dole sygn. W.A. MALINOWSKI,

a w otoku data MDCCCXXX, Rw: W wieƒcu laurowo-d´bowym napis poziomy, H-Cz.8043, bràz 64 mm, 90.48 g. II- 150,-

*809. medal autorstwa J. Schapira wybity z okazji pobytu Franciszka Józefa w Galicji w 1880 r., Aw: G∏owa w wieƒcu w prawo i

napis w otoku: NA PAMIÑTK¢ POBYTU.. Rw: Pod koronà trzymanà przez dwa anio∏y herby Lwowa, Austrii i Polski,

ni˝ej wieniec, sygn. J. SCHAPIRA, H-Cz.7990, srebro 30.5 mm, 12.26 g. I- 150,-

*810. medal nagrodowy za chów koni, Aw: Popiersie cesarza w mundurze w lewo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy: ZA STA-

RANNY CHÓW KONI, srebro 33.5 mm, 18.41 g. II 150,-

*811. medal wybity staraniem M. Kurnatowskiego i dedykowany cesarzowi Franciszkowi Józefowi z okazji jego wizyty w Kra-

kowie w 1880 r., Aw: Popiersie cesarza w prawo i napis w otoku: FRANCISZEK JÓZEF CESARZ AUSTRYI, pod popier-

siem M. KURNATOWSKI, Rw: Napis poziomy 1-15 WRZEÂNIA 1880 ZA NADANIE SAMORZÑDU, PRZYWRÓCE-

NIE  J¢ZYKA OJCZYSTEGO, ZA¸O˚ENIE AKADEMII UMIEJ¢TNOÂCI, PRZYWRÓCENIE DO DAWNEJ ÂWIET-

NOÂCI ZAMKU NA WAWELU WDZI¢CZNI POLACY, poni˝ej herby Lwowa i Krakowa na tle ga∏àzek, H-Cz.7989,

srebro 36 mm, 11.76 g. II 150,-

812. medal z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Jan III Sobieski na koniu w prawo i napis: JAN SOBIESKI

KRÓL POLSKI, Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy: NA PAMIÑTK¢ 200-LETNIEJ ROCZNICY ODSIECZY WIED-

NIA 1883, bràz 29 mm II- 80,-

813. medal z okazji 200-lecia Odsieczy Wiedeƒskiej 1883 r., Aw: Popiersie Jana III w prawo i napis: OSWOBODZI¸ WIEDE¡ I

CHRZEÂCIJA¡STWO W 1683 ROKU, JAN III SOBIESKI, Rw: Matka Boska Cz´stochowska i napis w otoku: KRÓLOWO

KORONY POLSKIEJ POCIESZ NAS, bràz 26 mm II- 80,-

814. medal Wystawy Rolniczej w Warszawie w 1885 r., sygn. F. Witkowski, Aw: WieÊniaczka i kowal podajà sobie d∏onie, w

otoku napis: PAMIÑTKA WYSTAWY ROLNICZO- PRZEMYS¸OWEJ W WARSZAWIE, sygn. WYK. F. WITKOWSKI,

Rw: W wieƒcu laurowo-d´bowym herb Warszawy, cyna 41 mm, 25.31 g. I 100,-

*815. medal wybity w 1887 r. z okazji otwarcia Collegium Novum, Aw: Widok budynku, u do∏u napis KRAKÓW i w otoku: OT-

WARCIE COLLEGIUM NOVUM UNIWERSYTETU JAGIELLO¡SKIEGO, D.14.CZERWCA 1887, Rw: Stojàcy Êw. Stani-

s∏aw z tarczà z Or∏em Polskim na tle draperii z krzy˝y kwiecistych, H-Cz.8008, srebro 41 mm, 24.44 g. II 350,-
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*816. medal wybity z okazji 50-lecia Belgijskiego Towarzystwa Numizmatycznego autorstwa Fernanda Dubois, 1891 r., Aw: Popier-

sia Lelewela i Chalona w prawo i napis w otoku: JOACHIM LELEWEL. RENIER CHALON. PRESIDENTS D' HONNEUR,

pod popiersiem FERNAND DUBOIS, Rw: Dwie kobiety na tle biblioteki, napis poziomy z prawej 50 ANNIVERSAIRE DE

LA FONDATION DE LA SOCIETE ROYALE DE NUMISMATIQUE, w odcinku 1841- 1891, FERNAND DUBOIS,

BRUXELLES, srebro 60.4 mm, 66.09 g. III 400,-

*817. medal pamiàtkowy stulecia Konstytucji 3-Maja 1891 r., Aw: Napis w otoku: NIECH POKOLENIA...poziomo 3 GO MAJA

1791  3 MAJA 1891, Rw: Herb Rzeczypospolitej pod koronà, bràz 27 mm, 7.13 g. II 50,-

*818. medal autorstwa Juliusza Kossaka wybity na pamiàtk´ wydarzeƒ w Kro˝ach 1893 r., Aw: Kobieta z kotwicà siedzàca w

chmurach, wy˝ej Oko OpatrznoÊci; w otoku napis: PAN BÓG NIERYCHLIWY ALE SPRAWIEDLIWY, u do∏u tarcza trójpo-

lowa i monogram JK (Juliusz Kossak), Rw: Szar˝a Kozaków na t∏um przed koÊcio∏em; wokó∏ napis: Z ICH GROBÓW POW-

STANÑ MÂCICIELE 11.LISTOP. KRO˚E, H-Cz.10429/7976, srebro 49.5 mm, 56.93 g., pi´kny egzemplarz. St. Lustrz 3.000,-

819. medal wybity nak∏adem Kurnatowskiego z okazji stulecia Bitwy Rac∏awickiej w 1894 r., Aw: Pó∏postaç Tadeusza KoÊciuszki z

szablà w prawo i napis w otoku: BO˚E POZWÓL RAZ JESZCZE BIå SI¢ ZA OJCZYZN¢, wewnàtrz. M. KURNATOWSKI,

Rw: Kosynierzy z armatà, u do∏u napis: RAC¸AWICE i daty 1794-1894, bràz 46 mm, 40.12 g. III 100,-

*820. medal autorstwa W. Trojanowskiego wybity w 1900 r. z okazji jubileuszu Uniwersytetu Jagielloƒskiego, Aw: Herby Krakowa,

Uniwersytetu i Akademii Jagielloƒskiej i daty 1364-1400-1900 i napis w otoku: CENTUM LUSTRA VERITATI IMPENSA 

IMP FRANCISCO.JOSEPHO.I. SEMPER AVG., Rw: Kazimierz Wielki, Jadwiga i W∏adys∏aw Jagie∏∏o na tle gotyckiej

architektury; herby Polski, Litwy i Andegawenów; napis w otoku, sygn. W. TROJANOWSKI, srebro 68 mm, 133.32 g., pi´k-

egzemplarz II 450,-
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*821.  medal zaÊlubinowy Franciszka Kwileckiego z Jadwigà Lubomirskà 1901 r., Aw: Napis poziomy: FRANCISZKA KWILE-

CKIEGO I JADWIGI LUBOMIRSKIEJ ZAÂLUBINY MA¸A WIEÂ MDCCCCI 19/VIII, Rw: Orze∏, dwie tarcze herbowe i

napis u góry: KOÂCIÓ¸ OJCZYZNA, Strza∏k.15, srebro 32 mm, 13.87 g. II 150,-

*822. medal Towarzystwa Ogrodniczego w Krakowie 1906 r., sygn. A. Neudeck, Aw: Widok Wawelu, u góry herb Krakowa, u do∏u

narz´dzia rolnicze i sygn. z prawej u do∏u A. NEUDECK, Rw: Ga∏àzka jab∏oni z owocami i napis w otoku: TOWARZYSTWO

OGRODNICZE W KRAKOWIE, Strza∏k.69, bràz 50 mm, 47.97 g. II 100,-

*823. medal z okazji za∏o˝enia miasta Rohatyna z datà 1915 r. lecz wybity faktycznie w Mennicy Paƒstwowej w 1927 r., proj. Ru-

dolfa M´kickiego nak∏adem Franciszka Biesiadeckiego, Aw: Korona, nad nià daty 1415- 1915, ni˝ej herb Prus, w otoku napis:

W PI¢åSETNÑ ROCZNIC¢ ZA¸O˚ENIA +, Rw: Herb Rohatyna, po bokach znaki mennicy, inicja∏y RM i ZNL, w otoku

napis: KRÓLEWSKIE MIASTO ROHATYN, Strza∏k. 309 -RR-, srebro 36 mm, 23.27 g., bardzo rzadki, wybito 8 egzemplarzy. I 500,-

*824. medal proj. J. Raszki wybity z okazji utworzenia Kolei Paƒstwowych w 1918 r., Aw: ˚o∏nierz kl´czàcy przed kobietà i napis w

otoku: NA PAMIÑTK¢ WYDARCIA KOLEI POLSKICH Z RÑK NAJEèDZCÓW 3.XI.1918, Rw: Panorama miasta z pocià-

giem, u góry orze∏, na dole 3 tarcze, napis w otoku: PIERWSZA POLSKA DYREKCJA KOLEI PA¡STWOWYCH- OKR¢G

RADOMSKI, sygn. J. RASZKA, Strza∏k. 425 -R-, bràz 49 mm. I- 100,-

*825. medal nagrodowy za hodowl´ go∏´bi pocztowych 1925 r., Aw: Pod or∏em napis poziomy: MINISTER SPRAW WOJSKO-

WYCH ZA HODOWL¢ GO¸¢BI POCZTOWYCH, na dole litera ¸ na tle b∏yskawic, sygn. D.B. (Dionizy Bojarunas),

Rw: Go∏àb w locie i napis u do∏u: ¸ÑCZNOÂå- SI¸A, Strza∏k.531 -RR-, bràz 70 mm, 133.6 g. I- 250,-

826. plakieta wybita z okazji wizyty wojskowej delegacji rumuƒskiej w zak∏adach przemys∏owych w Polsce 1926 r., Aw: W prosto-

kàcie ze wst´gà po przekàtnej napisy poziome w j´zyku francuskim, Rw: Herby Polski i Rumunii, bràz 80 x 47 mm, 71 g., 

patyna I 300,-
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*827. medal na pamiàtk´ Bitwy pod Oliwà 1927 r., Aw: Napis poziomy: KU PAMI¢CI ZWYCI¢ZKIEJ BITWY..., w otoku:

LIGA MORSKA I RZECZNA i data 28-XI-1627, 28.XI-1927, Rw: Dwa okr´ty ˝aglowe na morzu, medal projektu Stefana

Âl´zaka (niesygnowany),  Strza∏k.576,  bràz 94 mm, 313.04 g. II 600,-

*828. medal proj. S.R. Koêbielewskiego z okazji utworzenia Poselstwa Polskiego w Ankarze, w Turcji 1927 r., Aw: Orze∏ paƒst-

wowy w wieƒcu i napis w otoku: ZA¸O˚ENIE GMACHU POSELSTWA R.P. W ANGORZE 9.IV.1927, Rw: Widok bu-

dynku i napis w j´zyku tureckim, Strza∏k.571 -RR-, bràz 55 mm. II 300,-

*829. medal autorstwa Wojtowicza poÊwi´cony Oswaldowi Balzerowi 1928 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku: OSWALD

BALZER, sygn. P. Wojtowicz 1927, Rw: Napis poziomy w dziewi´ciu wierszach: WIELKIEMU OBYWATELOWI...

Strza∏k. 617 -R-, bràz 60 mm, 99.14 g. II 300,-

830. medal Sanatorium M∏odzie˝y w Zakopanem 1929 r., Aw: Widok budynku, u góry napis ODRODZENIE, w odcinku: SANA-

TORIUM M¸ODZIE˚Y W ZAKOPANEM, Rw: Widok krajobrazu górskiego w odcinku: M¸ODZIE˚Y POLSKIEJ  S¸O¡-

CE I ZDROWIE (autorstwa S.R. Koêbielewskiego) Strza∏k.642 -RR-, bràz 35 mm, 19.39 g. II 150,-
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831. medal Franciszka Biesiadeckiego, Aw: Popiersie w lewo i napis: FRANCISZEK.PRVS.BIESIADECKI, poni˝ej sygn. P. WOJ-

TOWICZ, Rw: Napis w oÊmiu wierszach: ZAS¸U˚ONEMU OBYWATELOWI ODNOWICIELOWI BIBLIOFILSTWA 

POLSKIEGO PRZYJACIELE I TOWARZYSZE PRACY 1931, Strza∏k. 695 -R-, bràz 55 mm, 76.53 g. II- 100,-

*832. Zjazd do Wilna- plakieta autorstwa Ferdynanda Ruszczyca 1934 r.; ˚aglowiec i Ostra  Brama, poÊrodku napis: ZJAZD DO

WILNA 1.VII.1934, bràz 55 x 89 mm, 105.7 g. II 500,-

833. medal z okazji 40 lat polskiej ˝eglugi przez Atlantyk 1970 r., Aw: Dwa statki na morzu i daty 1930- 1970 i napis poziomy:

40 LAT POLSKIEJ ˚EGLUGI PRZEZ ATLANTYK, sygn. KOWALIK, Rw: Stylizowana mapa Atlantyku z oznaczeniem

tras ˝eglugi, MMP 323, tombak 69 mm I 60,-

834. medal z okazji 40 lat polskiej ˝eglugi przez Atlantyk 1970 r., j.w.,  tombak 75 mm I 60,-

*835. W∏adys∏aw ¸okietek- medal z serii królewskiej autorstwa Witolda Korskiego 1975 r., Aw: Król na tronie, po bokach rycerz i

biskup, u góry napis: WLADISLAUS DI. G. REX. POLE; u do∏u daty MCCCXX  MCCCXXXIII, Rw: Poziomo miecz

mi´dzy dwoma monetami, MMP 237, srebro 70 mm, 155.46 g. I 300,-

*836. W∏adys∏aw IV Waza- medal z serii królewskiej autorstwa Witolda Korskiego 1981 r., Aw: Awers talara W∏adys∏awa IV,

wokó∏ ∏aƒcuch z Orderem Z∏otego Runa, u góry daty 1633- 1648, Rw: Król na koniu pod ∏ukiem tryumfalnym z napisem

MMP 401, srebro 70 mm, 186.27 g. I 300,-
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*837. Stanis∏aw August Poniatowski- medal z serii królewskiej autorstwa Witolda Korskiego 1982 r., Aw: Moneta w kwadracie, 

u góry monogram królewski, po bokach daty 1764 1795, u do∏u herb Cio∏ek, Rw: Herb Rzeczypospolitej podtrzymywany

przez personifikacje Pokoju i SprawiedliwoÊci, u do∏u herby Prus, Rosji i Austrii, postacie KoÊciuszki i Ko∏∏àtaja, MMP 533,

srebro 70 mm, 151.80 g. St. Lustrz. 300,-

*838. W∏adys∏aw Wygnaniec- medal z serii królewskiej autorstwa Witolda Korskiego 1982 r., Aw: Awers denara "Ksià˝e z 

mieczem", wokó∏ stylizowany napis VLODIZLAVS, u góry daty MCXXXII/XI/- MCXLVI, Rw: W okr´gu rycerz atakowa-

ny przez trzech napastników; z lewej postaç w koronà z mieczem i proporcem, wy˝ej ptak i napis: VLOD. DVX.. MMP 652,

srebro 70 mm, 151.23 g. I 300,-

BELGIA
839. medal sygnowany P. Brarche (lub Brarke) wybity z okazji 75- lecia Belgii, Aw: Kobieta z ga∏àzkami w d∏oniach, z prawej

sygn., Rw: Daty 1830- 1905, napis w otoku: INDEPEDENCE DA LA BELGIQUE, poziomo BRUXELLES, w Êrodku w

prostokàcie: CONCOURS DE DRAPEAUX ET TRESORS..., srebro 55 mm, 56.61 g. II/III 300,-

CZECHY
*840. medal wybity z okazji II Mi´dzynarodowej Wystawy Farmaceutycznej w Pardze 1896 r, sygnowany Pekarek, Aw: Siedzà-

ca kobieta i napis w otoku: HONORI ET MERITO, u do∏u: INV. PEKAREK, Rw: Na tle katedry dwie tarcze herbowe i sygn.

na dole FECIT SMARKEL PRAGUE, napis w otoku: II EXPOSITO INTERNATIONALIS PHARMACEUTICA PRAGEN-

SIS i data powy˝ej MDCCCXCVI, srebro 53.5 mm, 47.10 g., patyna II 200,-
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FRANCJA
841. medal z okazji stracenia Marii Antoniny w 1793 r., Aw: Popiersie królowej w lewo i napis w otoku: MARIA ANTOINETTE

REINE DE FRANCE, u do∏u AS (Abraham Abramson ?), Rw: Naga stara kobieta z toporem i pochodnià w d∏oniach i napis 

w otoku: SECONDE VICTIME D' UN PEUPLE REGICIDE, w odcinku: Le XVII OCTOB. MDCCXCIII, srebro 30 mm,

9.45 g. II/III 150,-

842. medal nagrodowy sygn., Desaide, Aw: G∏owa kobieca w wieƒcu z k∏osów w lewo i napis: REPUBLIQUE FRANCAISE,

u do∏u DESAIDE, Rw: W wieƒcu z g∏ów zwierzàt domowych i narz´dzi rolniczych ma∏y medalion z napisem: CERCLE 

AGRICOLE DE L' ARRONDE DE VOUZIERS, srebro 37 mm, 19.83 g. II/III 100,-

NIEMCY
*843. medal na 200-lecie Wyznania Augsburskiego 1730 r., sygn. S.D. (Siegmund Dockler ?), Aw: Dwaj stojàcy duchowni z 

ksi´gà z literami AC, w otoku napis: IVBILANT IVBILANT CORAM DEO VT VIVENTE, w odcinku VTRVMQVE, 

Rw: Poziomy napis: D XXV IVNII MDCCXXX IVBILAT ECCL. AVG. CONFESS. SECVNDO IVBILEO ET QVIDEM 

NON SINE OMINE SEDE VACANTE PAPAEA, sygn. S.D., srebro 48 mm, 29.24 g. II+ 700,-

*844. medal wybity w 1783 r. z okazji odnowienia przemys∏u jedwabniczego w Prusach, Aw: Popiersie Fryderyka II w lewo i

napis: FRIDERICUS INSTAVRATOR (odnowiciel), Rw: Kobieta zwijajàca  nici z kokonów jedwabnych i napis w otoku:

INDUSTRIAE SERICAE PRUSS, w odcinku: BR MDCCLXXXIII, srebro 38 mm, 20.95 g. III 200,-

*845. ˝eton karciany, Aw: Lis i kruk- scena z bajki Lafontaine' a, u do∏u litera L, Rw: U góry poziomy napis: LIST GIEBT DEN

TRICK; w dwóch dolnych polach 4 kulki i czwórka, w drugim 3 kulki i piàtka, srebro25 mm, 4.17 g. I/II 100,-

ROSJA
*846. medalik z okazji Êmierci Piotra I- 1725 r., Aw; Trumna z koronà pod baldachimem z koronà i napis w odcinku, Rw: Napis

poziomy: ПETPЪ BEЛИKIЙ.. i data 28 ГEHBAPЯ 1725, srebro 21 mm, 2.79 g., korozja III 75,-

*847. medalik koronacyjny Katarzyny II 1762 rr., Aw: Korona carska w promieniach i napis w otoku: CEHT. 28 .ДHЯ, Rw: Na-

pis poziomy, Fr.120 (dukat), srebro 20 mm, 2.60 g. patyna III 75,-

*848. medal na zawarcie pokoju z Turcjà 1774 r., Aw: Siedzàca kobieta z ga∏àzkà w d∏oni i z rogiem obfitoÊci, napis w otoku,

Rw: Kaduceusz i dwie ga∏àzki, napis w otoku. Fr.122 (dukat), srebro 21 mm, 4.31 g., ciemna patyna III 100,-

*849. medal nagrodowy za najlepszego konia ch∏opskiego sygn. Lialin, Aw: Popiersie Aleksandra II w prawo i napis w otoku,

sygn. na szyi: LIALIN R., Rw: Napis poziomy:  ЗA ЛУЧШУЮ KPECTЬЯHCKУЮ ЛOШAДЬ, napis w otoku;  

srebro 65.5 mm, 150.39 g. II 400,-
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850. szkolny medal nagrodowy za post´py w nauce, Aw: Orze∏ carski, Rw: Stojàca kobieta z kagankiem i wieƒcem, z boku

sówka, globus i ksià˝ka, u góry: ПPEУCПЪBAЮЩEMУ, srebro 42 mm, 25.50 g. III 150,-

851. medal nagrodowy za produkcj´ rolnà sygn. przez Klepikowa i Kuczkina, Aw: Krowa na tle narz´dzi rolniczych i napis w

otoku: ГУБEPCKAЯ BЫCTABKA.., Rw: W wieƒcu z p∏odów rolnych napis poziomy, bràz 65 mm, 114.79 g. I- 100,-

852. medal nagrodowy autorstwa L. Steinmana za pracowitoÊç i kunszt, Aw: G∏owa Aleksandra III w prawo i napis, Rw: W wieƒ-

cu d´bowym napis poziomy: ЗA  TPУДOЛЮВIE И ИCKУCTBO, grawerowana dedykacja dla Jana Kleniewskiego

1887 r., z Muzeum Przemys∏u i Rolnictwa, srebro 41 mm, 33.50 g. II 300,-

853. medal z okazji wzniesienia pomnika wojen tureckich, Aw: W wieƒcu z liÊci laurowych i d´bowych popiersia Aleksandra II i

Aleksandra III, napisy w otoku, Rw: Pomnik w kszta∏cie kolumny ze stojàcà na nim Nike, napis w otoku i napisy poziome 

po obu stronach, bràz 72 mm, 164.70 g. II 300,-

*854. medal nagrodowy za produkcj´  rolniczà, Aw: Zwierz´ta domowe na tle p∏odów rolnych i narz´dzi i napis w otoku, Rw: 

W wieƒcu z liÊci p∏odów rolnych napis poziomy, srebro 95 mm, 342.44 g. III+ 1.000,-

*855. medal nagrodowy gimnazjów ˝eƒskich, Aw: Popiersie carycy Marii Fiodorowny w prawo i napis w otoku, sygn. A. Г.,
Rw: W wieƒcu z winogron na promieniach napis: ДOCTOЙHЂЙШИMЪ ....z∏oto 45 mm, 54.00 g., rant zàbkowany II 3.000,-

*856. medal nagrodowy Jaros∏awskiego Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego, Aw: Herb Jaros∏awia pod koronà z ga∏àzek

d´bowych, Rw: W wieƒcu z p∏odów rolnych napis poziomy: OTЪ  ЯPOCЛABCKOГO...., srebro 42 mm, 43.47 g. III- 150,-

*857. medal nagrodowy G∏ównego Zarzàdu Geodezji i Rolnictwa, Aw: Popiersia Aleksandra III i Miko∏aja II i napis w otoku, 

Rw: W wieƒcu z p∏odów rolnych napis poziomy: OTЪ ГЛABHOГO..., srebro 50 mm, 61.76 g. II 300,-
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*858. wielki ksià˝e W∏odzimierz Âwiatos∏awowicz- medal z suity w∏adców ruskich, Aw: Popiersie w koronie wielkoksià˝´cej

trzy czwarte w prawo i napis, Rw: Napis poziomy pod koronà i liczba 7, miedê 38 mm, 29.46 g. II- 100,-

ÂLÑSK
*859. medal alegoryczny sygn. MM, Aw: Para go∏´bi na ga∏´zi i napis: WIE MAN SIHET IM TAVBEN STANT, Rw: Para 

ma∏˝eƒska i napis w otoku: DIE LIEBES HANDT MACHT FESTES BAND SIC AMORIC DICXVS, srebro 34.5 mm, 

16.10 g. III- 150,-

*860. medal z okazji Pokoju Cieszyƒskiego 1779 r., Aw: Z∏amana kolumna; przy niej sztandary i napis w otoku: TRANQVILITAS

GERMANIAE INTERRVPTA, w odcinku D III IVLII MDCCLXXVIII, Rw: Na tle krajobrazu kolumna z akcesoriami sztuk

pi´knych, u góry napis: RESTAVRATA, w odcinku: OPERA RVSS ET GALL... TESCHENAE D XIII MAI MDCCLXXIX

F.u. S. 4497, Merseb. 1947, srebro 46 mm, 41.95 g. III+ 700,-

*861. medal z okazji 150-lecia koÊcio∏a w Jeleniej Górze 1859 r., Aw: Widok koÊcio∏a i napis w otoku: GNADENKIRCHE ZU 

HIRSCHBERG, Rw: W wieƒcu d´bowym poziomo napis: 150 JAHRE JUBILAUM 3 U. 4.  JULY 1859, cyna 42 mm II 150,-

ODZNAKI I ODZNACZENIA
POLSKA

*862. krzy˝ pamiàtkowy ˚a∏oby Narodowej z napisem 25/27 LUT PAMIÑTKA / 8 KWIET 1861, na stronie odwrotnej ga∏àzka

laurowa w koronie cierniowej i napis WARSZAWA, ˝elazo, 85x43 mm, 23,74 g. II- 400,-

*863. medal z okazji 350-lecia nadania ustaw Bractwu Strzeleckiemu we Lwowie, Aw: Widok Lwowa z kurkiem na wie˝y, 

Rw: Napis, na rancie punca srebra i dziurka po zawieszce, srebro 36,5 mm. 19,67 g., patyna. I 700,-

*864. odznaka ˝o∏nierska I Batalionu Strzelców Chojnice, tombak, 42,6x30,8 mm, resztki srebrzenia, odznaka wykonana w zak∏adzie

grawerskim Jacka (Icka) Kweksilbera w Warszawie, K.Filipow-Odznaki Pamiàtkowe Wojska Polskiego 1921-1939 Piechota

ss 78-79, Warszawa 1995. II 300,-

*865. odznaka Towarzystwa Opieki nad Zwierz´tami, srebro z∏ocone, emalia bia∏a i niebieska, zapi´cie na szpilk´. I- 200,-

ROSJA
*866. medal nagrodowy 1859 za podbój Czeczenii i Dagestanu, Aw: Monogram Aleksandra II, Rw: Daty i napis w otoku, 

Czepurnow 597, srebro 28 mm, zawieszka. III+ 400,-
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*867. odznaka 6 libawskiego pu∏ku piechoty, srebro z∏ocone, punca, b∏´kitna emalia, rzadka. II 800,-

*868. odznaka ukoƒczenia Aleksandrowskiej Szko∏y Wojskowej w Moskwie, srebro z∏ocone, punce, czerwona i bia∏a emalia, rzadka. II 1.200,-

*869. bràzowa odznaka Rosyjskiego Stowarzyszenia Po˝arniczego (B.H.G.J.), bràz. III 50,-

*870. odznaka akademicka, srebro z∏ocone, punce, bia∏a i ciemnogranatowa emalia. II 300,-

MONETY OBCE
ANGLIA
Jerzy II 1725-1760

*871. 1/2 pensa 1749, Londyn, Seaby 3719. II 75,-

Wiktoria 1837-1901
*872. 5 funtów 1893, Londyn, Seaby 3872, Fr. 394, z∏oto 39,95 g. II/III 2.500,-

*873. 1 korona 1845, Londyn, Seaby 3882. III 100,-

AUSTRIA
Maksymilian I 1493-1519

*874. guldiner bez daty, Hall, Aw: Pó∏postaç z mieczem i ber∏em, w otoku napis, Rw: 5 tarcz herbowych, w otoku napis, Dav. 8003,

Voglhuber 9, 31,49 g., bardzo rzadki. III- 4.000,-

Rudolf II 1576-1612
*875. talar 1605, Hall, Aw: Popiersie, poni˝ej data, w otoku napis, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa, w otoku napis, Dav. 3005, 

Voglhuber 96/V. III 300,-

Ferdynand III 1637-1657
*876. dukat 1647, Brno, Aw: Popiersie, w otoku napis przedzielony znakiem menniczym J.C.Richthausena, Rw: Na tle dwug∏owego 

or∏a tarcza herbowa, w otoku napis, Herinek 235, Fr. 144, z∏oto 2,98 g., moneta ogromnej rzadkoÊci. Jedyny rocznik dukata

wybity w mennicy w Brnie za panowania Ferdynanda III, znany ze zbiorów cesarskiego gabinetu numizmatycznego w Wiedniu. II 10.000,-
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Leopold I 1657-1705
*877. dukat 1691, Krzemnica, Herinek 357, Fr. 51 (Hungary), z∏oto 3.47 g. III+ 900,-

*878. dwutalar bez daty, Hal, Aw: Popiersie w obwódce z liÊci laurowych, w otoku napis, Rw:Orze∏ w obwódce z liÊci laurowych, 

w otoku napis, Herinek 569, Dav. 3247. II/III 2.500,-

Karol VI 1711-1740
*879. dukat 1736, Nagy Banya, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Madonna, ni˝ej tarcza herbowa W´gier i literki NB, w otoku 

napis, Herinek 190, Fr. 230, z∏oto 3.46 g. III+ 600,-

*880. talar 1717, Wiedeƒ, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis, Herinek 294, Dav. 1035, patyna. II- 400,-

*881. 15 krajcarów 1737, Wroc∏aw, Aw: Popiersie ni˝ej XV w ozdobnej tarczy, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis,

Herinek 657. II 200,-

Maria Teresa 1740-1780
*882. dukat 1744, Graz, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Eypeltaner 8, Herinek 121, Fr. 248,

z∏oto 3.48 g., rzadki. III+ 1.200,-

Józef II 1765-1790
*883. dwudukat 1784, Krzemnica, Aw: Stojàce cesarz, ni˝ej cyfra 2, w otoku napis, Rw: Madonna, ni˝ej herb W´gier, w otoku napis, 

Herinek 19, Fr. 77 (Hungary), z∏oto 6.91 g. III 800,-

Franciszek Józef I 1848-1916
*884. dukat 1859, Wiedeƒ, Fr. 388, z∏oto 3.46 g. II/III 275,-

*885. dukat 1864, Wenecja, Fr. 396, z∏oto 3.45 g., bardzo rzadki. III 1.000,-

*886. dukat 1869, Wiedeƒ, Fr. 397, z∏oto 3.49 g. II+ 225,-

*887. talar 1861, Wiedeƒ, Herinek 446. I- 250,-

*888. talar 1865, Wiedeƒ, Herinek 450. I- 250,-
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*889. 1 korona 1906, Krzemnica, Herinek 812, bardzo rzadka. III/IV 400,-

Republika
*890. 25 szylingów 1928, Wiedeƒ, Fr. 436, z∏oto 5.87 g. I/II 280,-

BELGIA
*891. 2 franki 1856, Dupriez 576, moneta wybita z okazji 25 lecia królestwa. III/IV 200,-

892. 5 centimów 1856, miedê. II- 60,-

BIA¸ORUÂ
*893. zestaw srebrnych monet 10- rublowych z 1998 r., monety wybito z okazji 200 rocznicy urodzin Adama Mickiewicza, jedna

z datami 1798-1855, druga 1798-1854, razem 2 sztuki. St, Lust. 600,-

DANIA
Krystian IV 1588-1648

*894. 8 skillingów 1608, Kopenhaga, Hede 96. III+ 50,-

Fryderyk IV 1699-1730
*895. korona (4 marki) 1711, Kopenhaga, Aw: Król na koniu i napisy, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Hede 39. III+ 600,-

FRANCJA
Ludwik XVI 1774-1792

*896. ecu 1783, Pau, Gadoury 356a. III 200,-

*897. ecu 1791, Pary˝, Gadoury 356. II/III 400,-

*898. ecu 1791, Limoges, Gadoury 356. III+ 350,-

Konstytuanta
*899. ecu 1793, Pary˝, Gadoury 55. III 200,-

71

889 890 891

893 893

894

895

896 897

898 899



Cesarstwo - Napoleon I
*900. 5 franków 1811, Rouen, Gadoury 584. III 100,-

II Republika
*901. 5 franków 1850, Pary˝, Gadoury 719. I- 150,-

HAITI
*902. 1 centim 1889, próba, K.M.-Pn 85 (50$). I 75,-

IRAN
Mohammed Reza Pahlewi 1942-1979

*903. 5 pahlewi 1976, Fr. 99, z∏oto 40.49 g. I 1.500,-

NIEMCY
ANHALT
Wilhelm 1670-1709

*904. 2/3 talara (gulden) 1679, Dav. 216. III+ 450,-

BRANDENBURGIA - PRUSY
Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*905. 2/3 talara (gulden) 1675, Minden, literki GD-Z po bokach tarczy herbowej, Dav. 260. III 500,-

*906. ort 1682, Królewiec, Schr. 1657. III+ 125,-

*907. ort 1684, Królewiec, Schr. 1680, ∏adny egzemplarz. I 200,-

Fryderyk Wilhelm I 1713-1740
*908. szóstak 1718, Królewiec, Schr. 455, rzadki. II- 500,-

*909. szóstak 1720, Królewiec, Schr. 470, rzadki. III 300,-

Fryderyk II 1740-1786
*910. Friedrichsdor 1751, Berlin, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Orze∏ na trofeach wojennych, Schr. 95, Fr. 2381, 

z∏oto 6.66 g., nieznacznie zapi∏owany rant. II+ 2.500,-

*911. ort 1752, Królewiec, Aw: Popiersie, na ramieniu ma∏a literka S, Rw: Orze∏, Schr. 947. II- 250,-
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*912. ort 1753, Szczecin, Schr. 1018, rzadki. III+ 300,-

*913. 2 greszle 1746, Wroc∏aw, Schr. 1563, rzadki. II- 200,-

*914. 2 greszle 1748, Wroc∏aw, Schr. 1751, rzadki. II/III 100,-

*915. 1 greszel 1753, Wroc∏aw, Schr. 1615. II 60,-

*916. szóstak 1760, Królewiec, rzadka moneta pruska wybita pod okupacjà rosyjskà, Schr. 1898. III+ 250,-

Fryderyk Wilhelm III 1797-1840
*917. 1/6 talara 1812, Berlin, AKS 24. II- 100,-

*918. talar 1831, Berlin, Thun 250, wyÊmienity stan zachowania. I 600,-

Wilhelm I 1861-1888
*919. talar koronacyjny 1861, Berlin, Thun 265. II 80,-

*920. talar 1861, Berlin, Thun 266. I/II 250,-

*921. talar 1866, Berlin. Thun 270, wyÊmienity stan zachowania. I 250,-

*922. talar Zwyci´stwa 1871, Berlin, Thun 272. II 80,-

Braunschweig Calenberg-Hannover
Ernest August 1679-1698

*923. 2/3 talara (gulden) 1692, Aw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Rw: Rumak, w otoku napis, Dav. 400, Welter 1980. III+ 300,-

73

912 913 914

915 916 917

918 919

920 921

922 923



Braunschweig Neu Wolfenbuttel
Rudolf August i Antoni Ulryk 1685-1704

*924. 24 mariengroschen 1694, Aw: Rumak, w otoku napis, Rw: Napisy, Dav. 332, Welter 2082. II- 300,-
*925. 24 mariengroschen 1695, Aw: Rumak, w otoku napis, Rw: Napisy, Dav. 332, Welter 2082. III+ 250,-

*926. 24 mariengroschen 1690, Aw: Dziki cz∏owiek, w otoku napis, Rw: Napisy, Dav. 336, Welter 2079. II 300,-
*927. 24 mariengroschen 1696, Aw: Dziki cz∏owiek, w otoku napis, Rw: Napisy, Dav. 336, Welter 2079. II 300,-

FRANKFURT
*928. 1/4 talara 1619, Aw: Orze∏ w tarczy na tle krzy˝a, poni˝ej data, w otoku napis, Rw: Orze∏ cesarski, w otoku napis. 

P.Joseph - E.Fellner 336c, rzadki. III 1.200,-

MAGDEBURG - miasto
*929. reichsort (6 groszy) 1624, Aw: Herb Magdeburga i napis, Rw: Orze∏ cesarski, ni˝ej literki P-S, w otoku napis, Schr. 1135, rzadki. III- 600,-

MANSFELD
Krzysztof II z dwoma braçmi 1558-1586

*930. talar dez daty, Aw: Âwi´ty Jerzy, w otoku napis, Rw: Dwie tarcze herbowe, w otoku napis, Dav. 9522. II- 500,-

NORYMBERGA
*931. 1/2 guldena 1613, Aw: Tarcze herbowe, powy˝ej napis, Rw: Orze∏ cesarski, w otoku napis, Sammlung H.J. Erlanger 316, rzadki. III+ 1.000,-

OTTINGEN
Albert Ernest 1659-1683

*932. 2/3 talara (gulden) 1675, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Dav. 736. III+ 450,-

RIETBERG - miasto
*933. grosz 1617, Saurma-Jeltsch 3247. II- 75,-
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SAKSONIA
Fryderyk August I 1694-1733

*934. 2/3 talara (gulden) 1697, Drezno, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis, Dac. 817. III+ 600,-

Fryderyk August III /I/ 1763-1827
*935. talar 1778, Drezno, Aw: G∏owa, w otoku napis, Rw: Tarcza herbowa, W otoku napis, Schnee 1073, Dav. 2690, 

bardzo ∏adny egzemplarz. II+ 350,-

Fryderyk August II 1836-1854
*936. dwutalar 1847, Thun. 322 F. III 400,-

Jan 1854-1873
*937. dwutalar 1858, Thun 338. I- 750,-

STOLBERG
Ludwik Jerzy 1572-1618

*938. grosz bez daty, Saurma-Jeltsch 2382. III 50,-

CESARSTWO NIEMIECKIE
BAWARIA
Otto 1886-1913

*939. 5 marek 1913, Monachium, J. 46. I/II 75,-

*940. 3 marki 1912, Monachium, J. 47. I/II 50,-

PRUSY
Wilhelm II 1888-1918

*941. 2 marki 1912, Berlin, J. 81. III 200,-

*942. 3 marki 1910, Berlin, 100 - lecie Uniwersytetu w Berlinie, J. 107, patyna. II+ 250,-

*943. 3 marki 1911, Berlin, 100 - lecie Uniwersytetu we Wroc∏awiu, J. 108. I/II 150,-
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*944. 3 marki 1913, Berlin, popiersie w uniformie wojskowym, J. 112. I 50,-

*945. 2 marki 1988, Berlin, J. 100, rzadkie. III/II 500,-

946. 2 marki 1901, Berlin, 200 - lecie Królestwa Prus, J. 105, patyna. I 50,-

947. 2 marki 1913, Berlin, popiersie w uniformie wojskowym, J. 111, patyna. I 50,-

SAKSONIA
Jerzy 1902-1904

*948. 5 marek 1904, Muldenhütten, J. 130. III+ 125.-

*949. 2 marki 1903, Muldenhütten, J. 129. II- 100,-

*950. 2 marki 1904, Muldenhütten, J. 129. III 80,-

Fryderyk August III 1904-1918
*951. 5 marek 1914, Muldenhütten, J. 136. I/II 175,-

*952. 3 marki 1913, Muldenhütten, 100 - lecie bitwy pod Lipskiem, J. 140, patyna. I 50,-

*953. 2 marki 1907, Muldenhütten, J. 134. II- 80,-

KOLONIE - NOWA GWINEA
*954. 10 fenigów 1894, Berlin, J. 703, patyna. II- 250,-

KOLONIE - NIEMIECKA AFRYKA WSCHODNIA
*955. 1 pesa 1890, Berlin, J. 710. I/II 50,-
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REPUBLIKA WEIMARSKA
*956. 5 marek 1925, Berlin, Rheinlande, J. 322. I- 300,-

*957. 5 marek 1928, Monachium, Dàb, J. 331. II+ 250,-

*958. 5 marek 1929, Berlin, Lessing, J.336. II- 350,-

*959. 5 marek 1930, Berlin, Zeppelin, J. 343. III+ 350,-

*960. 5 marek 1932, Berlin, Dàb, J. 331. I- 350,-

*961. 3 marki 1924, Berlin, J. 312. II 80,-

*962. 3 marki 1925, Monachium, J. 312, bardzo rzadkie, patyna. I 750,-

*963. 3 marki 1925, Berlin, Rheinlande, J. 321. II+ 150,-

*964. 3 marki 1926, Berlin, 700 - lecie Lubeki, J. 323. I- 400,-

*965. 3 marki 1919, Berlin, Lessing, J. 335. III+ 125,-

*966. 3 marki 1929, Berlin, Reichsferfassung, J. 340, ∏adny egzemplarz. I 150,-

*967. 3 marki 1930, Berlin, Zeppelin, J. 342. III+ 175,-

77

956 957

958 959

960 961

962 963

964 965

966 967



III RZESZA
*968. 5 marek 1933, Berlin, Luther, J. 353. III+ 300,-

*969. 5 marek 1934, Stuttgart, Schiller, J. 359. III+ 500,-

*970. 2 marki 1934, Stuttgart, Schiller, J. 358. III+ 150,-

ROSJA
Piotr I 1682-1725

*971. po∏uszka 1702, data cyryliczna, Uzdenikow 2261, rzadka. III 150,-

*972. po∏uszka 1702, drugi egzemplarz. III- 100,-

*973. po∏uszka 1721, data arabska, Uzdenikow 2432. III/IV 70,-

*974. po∏uszka 17..., niedobicie w miejscu daty. IV 50,-

Anna 1730-1740
*975. po∏tina 1733, Aw: Popiesie, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis, Uzdenikow 0704. III 800,-

*976. po∏tina 1733, drugi egzemplarz. III 400,-

El˝bieta 1751-1761

*977. rubel 1752, Moskwa, Aw: Popiersie, literki MML, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, literka E, w otoku napis, 

Uzdenikow 0843, rzadki. III 600,-

*978. rubel 1756, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, w otoku napis, Mich. 259, Fr. 100, z∏oto 1.58 g. II 1.000,-

*979. po∏tina 1756, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Monogram, w otoku napis, Mich. 261, Fr. 101, z∏oto 0.79 g. II 550,-

Katarzyna II 1762-1796
*980. 10 rubli 1767, Petersburg, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: 4 tarcze herbowe w kszta∏cie krzy˝a, w otoku napis, 

Uzdenikow 0118, Fr. 112, z∏oto 12.78 g. III+ 2.500,-

*981. 5 rubli 1765 Petersburg, Aw: Popiersie bez literek TI, w otoku napis, Rw: 4 tarcze herbowe w kszta∏cie krzy˝a, w otoku napis, 

Uzdenikow 0114, Fr. 113, z∏oto 6.54 g., gi´te. II 1.250,-

78

968 969 970

971 972 973 974

975 976

977

978 979

980 981



*982. 5 rubli 1774 Petersburg, Aw: Popiersie z literkami TI, w otoku napis, Rw: 4 tarcze herbowe w kszta∏cie krzy˝a, w otoku napis, 

Uzdenikow 0133, Fr. 113, z∏oto 6.54 g., gi´te. III 800,-

*983. rubel 1775, Petersburg, Aw: Popiersie z literkami TB, w otoku napis, Aw: Orze∏ dwug∏owy, literki ‚-K, w otoku napis, 
Uzdenikow 1064. II- 400,-

*984. pó∏po∏tinnik 1775 Moskwa, Aw: Popiersie, literki MML, w otoku napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy, literki CA, w otoku napis, 

Uzdenikow 1059, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna. II+ 600,-

*985. 10 kopiejek 1773, Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 4304, wybite dla Syberii. III+ 150,-

*986. 5 kopiejek 1793, Jekaterinburg, tak zwany paw∏owskij piereczekan, Uzdenikow 2858, moneta by∏a wybita za panowania 

Paw∏a I po 1796 roku o czym Êwiadczà resztki daty 1796 na rewersie, bardzo rzadkie. III/IV 125,-

*987. 5 kopiejek 1779, Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 4341, wybite dla Syberii. II- 150,-

*988. 2 kopiejki 1775, Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 4318, wybite dla Syberii. III+ 80,-

*989. 1 kopiejka 1778, Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 4337, wybita dla Syberii. III 50,-

*990. dienga 1775, Ko∏ywaƒ, Uzdenikow 4320, wybita dla Syberii. III+ 80,-

991. zestaw monet 5 kopiejek 1763 CG-M, 1772, 1773, 1774, 1775, 1780, 1781, 1783, 1784, 1787, 1788, 1793 E-M, razem 12 sztuk. III/III+ 150,-
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*992. 2 para = 3 kopiejki, Aw: Dwie tarcze herbowe pod koronà, Rw: Nomina∏ w kwadratowej ramce, Uzdenikow 4911, rzadka 

moneta wybita do obiegu na terenie Mo∏dawii i Wo∏oszczyzny. III 80,-

Aleksander I 1801-1825

*993. rubel 1803, Petersburg, pod Or∏em literki A-B, Uzdenikow 1344. III 275,-

*994. po∏tina 1817, Petersburg, Uzdenikow 1440, ∏adny egzemplarz. II 350,-

995. 10 kopiejek 1823, Petersburg, Uzdenikow 1481. III 50,-

996. zestaw monet 1 rubel 1803, 1809, 1812, 1818, 1819, 1823, razem 6 sztuk. III/IV 300,-

Miko∏aj I 1825-1844
*997. 5 rubli 1842, Petersburg, Uzdenikow 0219, Fr. 138, z∏oto 6.50 g. II 500,-

*998. 5 rubli 1844, Petersburg, Uzdenikow 0221, Fr. 138, z∏oto 6.48 g. II+ 500,-

*999. 5 rubli 1846, Petersburg, Uzdenikow 0224, Fr. 138, z∏oto 6.51 g. II- 500,-

*1000. 5 rubli 1848, Petersburg, Uzdenikow 0228, Fr. 138, z∏oto 6.53 g. I- 550,-

*1001. 5 rubli 1848, Petersburg, drugi egzemplarz, z∏oto 6.48 g. II+ 500,-

*1002. 5 rubli 1849, Petersburg, Uzdenikow 0230, Fr. 138, z∏oto 6.50 g. II 500,-

*1003. 5 rubli 1850, Petersburg, Uzdenikow 0232, Fr. 138, z∏oto 6.55 g. II+ 500,-

*1004. 5 rubli 1851, Petersburg, Uzdenikow 0233, Fr. 138, z∏oto 6.52 g. II+ 500,-

*1005. 5 rubli 1852, Petersburg, Uzdenikow 0234, Fr. 138, z∏oto 6.54 g. II 500,-

*1006. 5 rubli 1853, Petersburg, Uzdenikow 0235, Fr. 138, z∏oto 6.55 g. II+ 500,-

*1007. 5 rubli 1854, Petersburg, Uzdenikow 0236, Fr. 138, z∏oto 6.49 g. II- 450,-

*1008. rubel 1840, Petersburg, Uzdenikow 1591. II- 80,-

*1009. rubel 1841, Petersburg, Uzdenikow 1597. II/III 75,-
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*1010. rubel 1843, Petersburg, Uzdenikow 1614. II 150,-

*1011. po∏tina 1829, Petersburg, Uzdenikow 1526. III 100,-

*1012. po∏tina 1851, Petersburg, Uzdenikow 1687. I/II 100,-

*1013. po∏tina 1853, Petersburg, Uzdenikow 1705. I/II 100,-

1014. zestaw monet 1- rublowych 1829, 1830, 1832, 1833, 1834, 1842, razem 6 sztuk. III 300,-

1015. zestaw monet 1- rublowych 1844, 1846, 1849, 1850, 1854, 1855, razem 6 sztuk. III 300,-

Aleksander II 1855-1881
*1016. 5 rubli 1857, Petersburg, Uzdenikow 0239, Fr. 146, z∏oto 6.56 g. II+ 500,-

*1017. 5 rubli 1862, Petersburg, Uzdenikow 0244, Fr. 146, z∏oto 6.46 g. II+ 500,-

*1018. 5 rubli 1873, Petersburg, Uzdenikow 0261, Fr. 146, z∏oto 6.50 g. I/II 550,-

*1019. 5 rubli 1876, Petersburg, Uzdenikow 0267, Fr. 146, z∏oto 6.53 g. II 500,-

*1020. 3 ruble 1873, Petersburg, Uzdenikow 0262, Fr. 147, z∏oto 3.88 g. II/III 1.000,-

*1021. rubel pomnikowy 1859, Aw: G∏owa Miko∏aja I, Rw: Pomnik Miko∏aja I, Uzdenikow 4194. II- 600,-

*1022. 25 kopiejek 1857, Petersburg, Uzdenikow 1735. I/II 75,-

*1023. 25 kopiejek 1878, Petersburg, odmiana napisu - cyfra 4 w u∏amku obrócona o 270º, Mich. -, Jusupow s. 251, rzadkie. III+ 150,-

Aleksander III 1881-1894
*1024. 5 rubli 1888, Petersburg, Uzdenikow 0297, Fr. 151, z∏oto 6.45 g. I- 500,-

Miko∏aj II 1895-1917
*1025. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, Uzdenikow 0324, Fr. 160, z∏oto 6.45 g. I/II 450,-

*1026. 5 rubli 1910, Petersburg, Uzdenikow 0355, Fr. 162, z∏oto 4.30 g., rzadki, ∏adny egzemplarz. I 300,-

*1027. rubel 1897, Bruksela, Uzdenikow 2078. I- 150,-
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*1028. rubel 1898, Petersburg, literki AU na rancie, Uzdenikow 2088. I- 150,-

*1029. rubel 1899, Petersburg, literki EB na rancie, Uzdenikow 2096, ∏adny egzemplarz. I 200,-

1030. rubel 1912, Petersburg, literki EB na rancie, Uzdenikow 2187. II 75,-

*1031. rubel 1913, Petersburg, literki EB na rancie, Uzdenikow 2196, rzadki. II 750,-

*1032. rubel 1914, Petersburg, Uzdenikow 4202, moneta wybita z okazji 200 - lecia zwyci´stwa floty rosyjskiej nad szwedzkà w

bitwie morskiej u przylàdka Gangut, ogromna rzadkoÊç, gabinetowy egzemplarz. I 14.000,-

*1033. rubel 1915, Petersburg, Uzdenikow 2213, ∏adny egzemplarz. I 350,-

1034. 50 kopiejek 1908, Petersburg, Uzdenikow 2165. III 50,-

*1035. 50 kopiejek 1910, Petersburg, Uzdenikow 2177. II 125,-

*1036. 25 kopiejek 1900, Petersburg, Uzdenikow 2113. II 100,-

*1037. 20 kopiejek 1917, Petersburg, Uzdenikow 2223, rzadkie. I- 150,-

*1038. 15 kopiejek 1917, Petersburg, Uzdenikow 2224, rzadkie. I 125,-

1039. zestaw monet 1 rubel 1883, 1893, 1896, 1907, 1911, 1913, razem 6 sztuk. III 300,-

Z S R R
*1040. 100 rubli 1979, Olimpiada w Moskwie - Welodrom, z∏oto 17.26 g. I 750,-

TUWA - REPUBLIKA RADZIECKA
*1041. komplet monet wybitych w 1934 roku o nomina∏ach 1,2,3,5,10,15 i 20 kopiejek, awers podobny dla wszystkich nomina∏ów,

razem 7 sztuk, bardzo rzadkie. II 1.200,-
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SAN MARINO
*1042. 5 lirów 1898, Dav. 302, K.M.6. III 300,-

SIEDMIOGRÓD
Stefan Bocskai 1604-1606

*1043. trojak 1606, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Napis czterowierszowy, Resch 65. III+ 75,-

U S A
1044. zestaw monet 1 dolar 1878 S, 1879 S, 1880 S, 1882 S, 1883 O, 1884 O, 1889, 1890, 1891 O, 1896, razem 10 sztuk. XF40/MS62 250,-

1045. zestaw monet 1 dolar 1897 S, 1899 O, 1900, 1921 (2 sztuki), 1921 S, 1922, 1923, 1924, 1926 S, razem 10 sztuk. XF40/MS61 250,-

1046. zestaw monet 1/2 dolara 1935, 1937, 1939 D, 1941, 1942, 1942 D, 1943, 1944, 1945, 1945 S, 1947, 1950, 1951, 1952, 

1952 D, 1953 D, 1954, 1954 D, 1957, 1957 D, 1958 D, 1959 D, 1960, 1960 D, 1961, 1962, 1963, 1963 D, razem 29 sztuk. VF30/AU55 300,-

SZWAJCARIA
Berno

*1047. batzen bez daty, Aw: Orze∏ i herb Berna, Rw: Krzy˝, w otoku napis, Saurma-Jeltsch 1770. III 100,-

Konfederacja
*1048. 5 franków 1850, Pary˝, Divo/Tobler 295, ∏adny egzemplarz. I- 800,-

SZWECJA
Gustaw Adolf 1611-1632

*1049. talar 1617, Aw: Popiersie, w otoku napis, Rw: Postaç Chrystusa, w otoku napis, Ahlström 25, Dav. 4516. IV+ 700,-

W¢GRY 
*1050. 10.000 forintów 1991, wizyta papie˝a Jana Paw∏a II na W´grzech, K.M. 684, z∏oto 7.00 g. St. Lust. 600,-

LITERATURA
1051. M. Bernhart- Medaillen und Plaketten, 272 str., 151 ilustracji w tekÊcie, Berlin 1920, twarda oprawa 180,-

1052. B. Bolcewicz- Katalog numizmatów Nr 4 Ksi´garni Antykwarycznej B. Bolcewicza, 59 str., wycena i rzadkoÊci w tekÊcie, 

Warszawa 1896, oprawa kartonowa, bardzo ciekawy i u˝yteczny cennik monet 120,-

1053. N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali 1702 - 1917, 552 str. ilustracje w tekÊcie, Czeboksary 1993- 1995, twarda oprawa,

pó∏skórek ze z∏oceniami, bardzo ciekawy i rzadki w komplecie 280,- 

1054. H. Dannenberg- Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter, 188 str., 39 tablic, Berlin 1893- 1896, ca∏oÊç w jednej oprawie, tekst i

uzupe∏nienia dwustronna kopia kserograficzna, postarzona, tablice oryginalne, oprawa pó∏skórek ze z∏oceniami, pi´knia i rzadka

ksià˝ka 360,-
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1055. B. Engel- Die Mittelalterlichen Siegel der Fürsten der Geistlichkeist und des Polnischen Adels im Thorner Rathsarchive, 25 str,

4 tablice, Gdaƒsk 1902, ok∏adka kartonowa podniszczona 60,-

1056. Firlejowie- odbitka z Polskiego S∏ownika Biograficznego, 80 str. i 1 tablica genealogiczna, Kraków 1948, oprawa kartonowa 40,-

1057. F. Friedensburg- Schlesiens Münzgeschichte im Mittelalter, Band 12, 13 und 23 aus Codex  Diplomaticus Silesiae 1887- 1904,

112 + 322 + 70 str., 19 tablic, reprint Lipsk 1984, oprawa w granatowe p∏ótno 360,-

1058. M. Gumowski- Maciej Schilling- pierwszy artysta medaljer polski z XVI wieku, 17 str., 8 tablic, Toruƒ 1927, oprawa kartonowa 60,-

1059. M. Gumowski- Jan Dantyszek i jego medale, 19 str. i 4 tablice, Toruƒ 1929, oprawa kartonowa 40,-

1060. M. Gumowski- Mennica Toruƒska, 18 str., Herb i picz´cie miasta Torunia, 22 str., 2 tablice, Toruƒ 1934, oprawa kartonowa,

∏adnie zachowane, razem 2 publikacje 120,-

1061. M. Gumowski- Boles∏aw Chrobry w Czechach . Denary Êw. Wojciecha, 34 str., ilustracje w tekÊcie, Kraków 1935, oprawa kartonowa 60,-

1062. M. Gumowski- Trzy serie portretów jagielloƒskich, 31 str. 12 tablic, Kraków 1938, oprawa kartonowa, pi´kny stan zachowania 80,-

1063. M. Gumowski- Najstarsze piecz´cie miast polskich XIII i XIV wieku, 286 str. 45 tablic w tekÊcie, Toruƒ 1960, twarda oprawa 120,-

1064. A. Hni∏ko- W∏osi w Polsce- Tytus Liwiusz Boratyni, 80 str., 5 tablic, Kraków 1923, oprawa kartonowa 60,-

1065. Cz. Kamiƒski, J. Kurpiewski- Katalog monet polskich 1587- 1632- Zygmunt III Waza, 515 str., ilustracje i wycena w tekÊcie,

Warszawa 1990, oprawa kartonowa, ∏adny egzemplarz bardzo poszukiwanego katalogu 120,-

1066. R. M´kicki- Ceny amatorskie monet bitych dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy, monet Wolnego Miasta Gdaƒska etc.., 

28 str., 1 tablica, Lwów 1907, oprawa papierowa 30,-

1067. R. M´kicki- Medale grunwaldzkie, 36 str., ilustracje w tekÊcie, Lwów 1911, oprawa kartonowa 50,-

1068. R. M´kicki- Mennica Lwowska w latach 1656- 1657, 19 str., ilustracje w tekÊcie, Lwów 1932, oprawa kartonowa 60,-

1069. L. Mikocki- Catalogue d' une grande et tr¯s belle collection de Monnaies et Medailles Polonaises...188 str., 4 tablice, Wien 1850,

wklejone kartki z zapiskami, podklejenia kart, twarda oprawa, bardzo cenny katalog 800,-

1070. Muzeum Narodowe w Krakowie- Przewodnik po Muzeum im hr. Emeryka Hutten-Czapskiego w Krakowie, 119 str., Kraków 1908,

twarda oprawa, ciekawy opis kolekcji E. Hutten- Czapskiego 120,-

1071. D.I. Peters- Nagradnyje medalii Rossii XIX nacza∏a XX wiekow, 210 str., ilustracje w tekÊcie, Moskwa 1989, twarda oprawa 150,-

1072. L. Piotrowicz, J. Fitzke- Monety Towarzystwa Przyjació∏ Nauk w ¸ucku, 68 str., Kraków 1939, oprawa kartonowa 80,-

1073. I. Polkowski- Wizerunki niektórych numizmatycznych rzadkoÊci monet polskich, 45 str., Kraków 1888, twarda oprawa,

ilustracje dobrej klasy 120,-

1074. H. A. Seaby- Roman Silver Coins- Vol. III, 161 str., zdj´cia i wycena w tekÊcie, Londyn 1969, twarda ok∏adka z obwolutà 90,-

1075. H. Stecki- Sammlung polnischer Münzen des Herrn Grafen Heinrich Stecki,, L. & L. Hamburger- Frankfurt am Main 1875,

320 str., notatki na marginesach, twarda oprawa, bardzo cenny katalog kolekcji monet i medali polskich 800,-

1076. J. Strza∏kowski- Medale polskie 1901- 1944, 216 str., 64 tablice ze zdj´ciami medali, Warszawa 1981, oprawa kartonowa 100,-

1077. Toruƒ- Städtisches Museum zu Thorn- Führer durch die Münzsammlung, 112 str. 3 tablice, Berlin 1907, bez oprawy,

ciekawy katalog kolekcji monet Muzeum Miejskiego w Toruniu 80,-

1078. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1891, zeszyt 1 25,-

1079. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1896, zeszyty 2, 3 i  4, brak 1 60,-

1080. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1907, zeszyty 1, 2 i 3, brak 4 60,-

1081. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1910, zeszyty 2, 3, 7, 10 i 11 60,-

1082. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1916, zeszyty 3, 5, 7, 9, 10 i 11 75,-

1083. WiadomoÊci Numizmatyczno- Archeologiczne- rocznik 1919, ca∏oÊç 120,-

1084. I. Zagórski- Monety dawnej Polski jakote˝ prowincyj i miast do niej niegdy nale˝àcych z trzech ostatnich wieków, 190 + 10 stron

Warszawa 1845, twarda oprawa, Êlady zalania, brak tablic, poza tym niebrzydki egzemplarz 300,-

1085. Zeltt- Katalog einer grossen und sehr gewählten Sammlung Polnischer Münzen und Medaillen..., 134 str., Warszawa 1867, twarda

oprawa, odbitka kserograficzna znanego katalogu aukcyjnego 80,-

KKOONNIIEECC AAUUKKCCJJII
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Wykaz wa˝niejszej literatury cytowanej w tekÊcie
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980

Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976

Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten ..  Berlin 1889

Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.

BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.

Campbell -L. Campbell- Prisoner-of-War and Concentration Camp Money of the Twentieth Century, Port Clinton 1993.

CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.

Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880

Czepurnow -N. I. Czepurnow- Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.

Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.

Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896

Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.

-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.

-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.

-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.

-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.

Duplessy -J. Duplessy- Les monnaies fran˜aises royales. Paris 1988.

Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.

Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer wydania z 1889.

F.u. S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.

A. Geiger -Das deutsche Grossnotgeld- Frankenthal 1998.

Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.

Her. -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.

Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der Pommerschen Herzöge..Köln 1980.

H -Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises. Przedruk Graz 1957.

J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.

Jab∏. -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 

Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.

Keller -A. Keller- Das Deutsche Notgeld 1914, München 1956

-Das Notgeld der deutschen Inflation 1923, München 1954

-Das Deutsche Notgeld, Katalog Das wertbeständige Notgeld (Goldnotgeld) 1923/1924, München 1954

Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.

Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.

Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.

Mich.- - Grand-Duc Georges Michaïlovitch- Monnaies de l' Empire de Russie 1725- 1894, Boston 1973

Moczyd∏owski -J. Moczyd∏owski- Ilustrowany katalog obligacji Polski przed- i porozbiorowej. Warszawa 1992.

Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.

Nohejlova- Pratova -E. Nohejlova- Pratova- Das Münzwesen Albrechts von Wallenstein. Graz 1969.

Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.

Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.

Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i

w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.

Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Jana III (1513-1696). Berlin 1845 rok.

R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.

Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.

Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.

Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985

Schr. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.

Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.

Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.

Strza∏. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.

Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.

T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.

Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.

Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843. 

Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
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INDEKS 
Anglia- 871- 873

Armenia- 41

Austria- 874- 890

banknoty- 670- 754

Belgia- 839, 891, 892

Bia∏oruÊ- 727, 728, 893

Bizancjum- 38- 40

Bydgoszcz (mennica)- 183- 191, 193- 196, 216, 218, 221, 231, 247, 267, 286- 288, 291,

294, 299- 303, 307, 336, 345- 349, 351, 353- 355

Czechy- 42- 44, 840

Dania- 894, 895

Drezno (mennica)- 357- 364, 366, 388, 389

Elblàg (mennica)- 121, 123, 138, 264- 266, 268, 269, 273, 320, 321, 344

Estonia- 729- 731

Francja- 46- 48, 841, 842, 896- 901

Gdaƒsk (mennica)- 139, 150, 166- 168, 178, 182, 197- 215, 217, 219, 220, 222- 225, 272,

284, 285, 295- 298, 309, 316, 325, 343, 373, 374, 376- 380, 386, 406, 407, 416

Gdaƒsk Wolne Miasto- 421, 527- 543

Getto ¸ódzkie- 244- 248

Haiti- 902

Grecja- 1- 6

Gruzja- 45

Gubin(mennica)- 385

Inflanty- 604

Iran- 903

Kraków (mennica)- 114- 117, 124- 128, 258- 263, 279, 314, 322, 327, 331, 333, 350, 352,

412

Ksi´stwo Kurlandii- 605, 606

Ksi´stwo Warszawskie- 424- 426, 674, 675

liczmany- 755

Lipsk (mennica)- 356, 365, 367- 372, 375, 382, 383, 389

literatura- 1051- 

Litwa- 49, 50

Lublin (mennica)- 226, 227, 246, 252, 254, 255

¸ob˝enica (mennica)- 281

Malbork (mennica)- 228- 230, 247, 277

medale- 775- 838

Mo∏dawia-

monety niemieckich w∏adz okupacyjnych-

monety próbne- 510- 526, 549- 563, 565- 572, 593- 600, 601- 603

monety zast´pcze- 757- 774

Niderlandy- 51- 54

Niemcy- 55- 57, 763, 843- 845, 904- 970

Anhalt- 904

Bawaria- 939, 940

Brandenburgia i Prusy- 905- 922, 941- 947

Brunszwik-  923- 927

Frankfurt- 928

Magdeburg- 929

Mansfeld- 930

Norymberga- 931

Ottingen- 932

Rietberg- 933

Saksonia- 677, 934- 937, 948- 953

Stolberg- 938

Trewir- 669

Niemcy- Afryka Wschodnia- 955

Niemcy- cesarstwo- 939- 955

Niemcy- Nowa Gwinea- 954

Niemcy- Republika Weimarska- 956- 967

Niemcy- III Rzesza- 968- 970

Olkusz (mennica)- 175, 181, 238, 276

Olkusz (mennica)- 175, 181, 238, 276

odznaki i odznaczenia- 862- 870

Petersburg (mennica)- 449- 453, 455, 463, 980- 983, 993- 1026, 1028- 1039

Polska Królewska- 58- 89, 114- 416, 670- 673

Pomorze- 90, 614- 618, 762

Powstanie Listopadowe- 442- 446

Poznaƒ (mennica)- 172, 233, 234, 240, 241, 275, 278, 308, 310, 312, 319, 323, 324, 337,

338

PRL- 549- 587, 593- 600

Prusy Ksià˝´ce- 619- 626

Rosja- 91, 92, 732- 740, 846- 858, 971- 1040

Ryga (mennica)- 174, 232, 236, 237, 239, 244, 270, 609, 610

Rzym cesarstwo- 8- 37

Rzym- republika- 7 

San Marino- 300

Siedmiogród- 1043

Szwajcaria- 1047, 1048

Szwecja- 1049

Âlàsk- 93- 96, 628- 668, 859- 861

Ksi´stwo Cieszyn - 628- 635

Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏oskie - 636- 649

Ksi´stwo Nyskie biskupów wroc∏awskich- 650, 651

Ksi´stwo OleÊnickie- 656- 660

Âwidnica miasto- 662

Wroc∏aw- miasto- 663, 664

Ksi´stwo Zi´bicko- OleÊnickie- 665- 668

Âredniowiecze- 41- 113

Tatarzy- 97, 98

Turkiestan- 747

Toruƒ (mennica)- 118- 135, 137, 192, 289, 290, 292, 293, 305, 306, 313, 315, 326, 328-

330, 342, 381, 387

Tuwa- 1041

Ukraina- 748- 754

USA- 1044- 1046

Warszawa (mennica)- 390- 405, 408- 411, 413- 415, 424- 426, 428- 446, 454, 456- 462,

464, 465, 470- 488, 493, 495- 526

W´gry- 99, 1050

W∏ochy- 100, 101

Wilno (mennica)- 122, 129- 136, 141- 149, 151- 164, 169- 171, 173, 176, 177, 179, 180,

235, 242, 243, 248- 250, 253, 257, 271, 274, 279, 282, 283, 332, 339- 341

Wschowa (mennica)-  245, 247, 311, 335

Zakon Kawalerów Mieczowych- 611- 613

Zakon Krzy˝acki- 102- 113

ZamoÊç- 427



Kalendarz aukcji 

20  aukcja  odb∏dzie si∏  12 lutego 2000 r.
przedmioty na aukcje przyjmujemy do 15 grudnia 1999 r.

21  aukcja  odb∏dzie si∏ 3 czerwca 2000 r.
przedmioty na aukcje przyjmujemy do 1 kwietnia 2000 r.

22  aukcja  odb∏dzie si∏ 28 paêdziernika 2000 r.
przedmioty na aukcj∏ przyjmujemy do 5 wrzeÊnia 2000 r.

Auction Schedule

Auction  20  - 12th February 2000 
consignment deadline 15th December 1999

Auction 21   -   3rd June 2000
consignment deadline 1st April 2000

Auction 22   -  28th October 2000
consignment deadline 5th September 2000



1 - 0
2 - 1.300
3 - 1.220
4 - 800
5 - 200
6 - 80
7 - 260
8 - 0
9 - 0

10 - 240
11 - 220
12 - 0
13 - 155
14 - 160
15 - 160
16 - 175
17 - 270
18 - 230
19 - 160
20 - 120
21 - 0
22 - 0
23 - 0
24 - 280
25 - 160
26 - 150
27 - 170
28 - 140
29 - 110
30 - 120
31 - 170
32 - 180
33 - 96
34 - 160
35 - 0
36 - 210
37 - 64
38 - 410
39 - 0
40 - 0
41 - 64
42 - 460
43 - 180
44 - 64
45 - 0
46 - 120
47 - 2.050
48 - 2.750
49 - 560
50 - 500
51 - 0
52 - 0
53 - 930
54 - 820
55 - 0
56 - 0
57 - 80
58 - 260
59 - 210
60 - 160
61 - 250
62 - 0
63 - 2.550
64 - 720
65 - 1.550

66 - 1.250
67 - 0
68 - 720
69 - 1.850
70 - 6.100
71 - 1.200
72 - 500
73 - 1.250
74 - 680
75 - 0
76 - 100
77 - 110
78 - 160
79 - 0
80 - 0
81 - 1.150
82 - 400
83 - 56
84 - 600
85 - 130
86 - 150
87 - 140
88 - 72
89 - 80
90 - 800
91 - 250
92 - 110
93 - 360
94 - 150
95 - 100
96 - 115
97 - 110
98 - 110
99 - 80

100 - 155
101 - 155
102 - 85
103 - 150
104 - 150
105 - 270
106 - 210
107 - 95
108 - 90
109 - 160
110 - 290
111 - 230
112 - 250
113 - 600
114 - 80
115 - 80
116 - 125
117 - 105
118 - 360
119 - 190
120 - 110
121 - 260
122 - 260
123 - 185
124 - 250
125 - 440
126 - 160
127 - 160
128 - 60
129 - 60
130 - 100

131 - 110
132 - 60
133 - 210
134 - 74
135 - 100
136 - 80
137 - 80
138 - 320
139 - 200
140 - 370
141 - 200
142 - 230
143 - 240
144 - 300
145 - 270
146 - 250
147 - 310
148 - 720
149 - 130
150 - 580
151 - 960
152 - 82
153 - 130
154 - 120
155 - 130
156 - 76
157 - 130
158 - 300
159 - 620
160 - 160
161 - 310
162 - 80
163 - 82
164 - 82
165 - 125
166 - 3.550
167 - 4.150
168 - 2.450
169 - 220
170 - 1.600
171 - 105
172 - 100
173 - 95
174 - 110
175 - 260
176 - 105
177 - 160
178 - 580
179 - 2.150
180 - 60
181 - 62
182 - 3.850
183 - 900
184 - 2.000
185 - 930
186 - 1.250
187 - 1.000
188 - 1.600
189 - 820
190 - 1.750
191 - 1.000
192 - 2.300
193 - 1.000
194 - 720
195 - 900

196 - 3.600
197 - 820
198 - 560
199 - 760
200 - 700
201 - 520
202 - 520
203 - 530
204 - 280
205 - 560
206 - 160
207 - 360
208 - 0
209 - 360
210 - 440
211 - 400
212 - 320
213 - 440
214 - 320
215 - 600
216 - 340
217 - 360
218 - 130
219 - 340
220 - 400
221 - 100
222 - 230
223 - 260
224 - 380
225 - 520
226 - 1.900
227 - 2.500
228 - 100
229 - 80
230 - 210
231 - 210
232 - 150
233 - 270
234 - 150
235 - 240
236 - 110
237 - 60
238 - 270
239 - 60
240 - 100
241 - 90
242 - 80
243 - 72
244 - 135
245 - 150
246 - 1.000
247 - 580
248 - 145
249 - 60
250 - 150
251 - 520
252 - 270
253 - 135
254 - 320
255 - 200
256 - 80
257 - 460
258 - 280
259 - 66
260 - 160

261 - 54
262 - 0
263 - 0
264 - 210
265 - 250
266 - 82
267 - 620
268 - 40
269 - 310
270 - 520
271 - 54
272 - 72
273 - 60
274 - 90
275 - 140
276 - 110
277 - 40
278 - 80
279 - 200
280 - 200
281 - 80
282 - 90
283 - 105
284 - 36.500
285 - 14.500
286 - 1.550
287 - 1.500
288 - 1.600
289 - 1.300
290 - 1.450
291 - 1.250
292 - 1.500
293 - 1.850
294 - 1.650
295 - 2.350
296 - 10.500
297 - 0
298 - 2.450
299 - 170
300 - 60
301 - 220
302 - 80
303 - 80
304 - 170
305 - 1.200
306 - 800
307 - 1.450
308 - 980
309 - 450
310 - 1.250
311 - 250
312 - 170
313 - 620
314 - 0
315 - 460
316 - 720
317 - 260
318 - 1.150
319 - 260
320 - 0
321 - 440
322 - 120
323 - 290
324 - 210
325 - 200

326 - 420
327 - 240
328 - 230
329 - 1.900
330 - 560
331 - 0
332 - 140
333 - 0
334 - 70
335 - 320
336 - 240
337 - 0
338 - 210
339 - 75
340 - 170
341 - 40
342 - 100
343 - 210
344 - 180
345 - 360
346 - 400
347 - 560
348 - 130
349 - 250
350 - 140
351 - 40
352 - 520
353 - 80
354 - 210
355 - 100
356 - 1.700
357 - 2.300
358 - 1.850
359 - 1.050
360 - 1.300
361 - 1.600
362 - 3.250
363 - 110
364 - 200
365 - 4.500
366 - 1.950
367 - 1.050
368 - 520
369 - 220
370 - 240
371 - 190
372 - 280
373 - 500
374 - 400
375 - 0
376 - 80
377 - 420
378 - 210
379 - 240
380 - 0
381 - 800
382 - 100
383 - 160
384 - 5.800
385 - 0
386 - 230
387 - 75
388 - 85
389 - 100
390 - 3.300
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391 - 1.500
392 - 880
393 - 620
394 - 480
395 - 540
396 - 1.550
397 - 310
398 - 210
399 - 480
400 - 800
401 - 400
402 - 210
403 - 310
404 - 310
405 - 410
406 - 580
407 - 240
408 - 110
409 - 120
410 - 180
411 - 500
412 - 2.250
413 - 44
414 - 90
415 - 60
416 - 75
417 - 1.250
418 - 210
419 - 210
420 - 80
421 - 130
422 - 150
423 - 100
424 - 2.350
425 - 290
426 - 40
427 - 2.300
428 - 3.000
429 - 7.600
430 - 1.440
431 - 1.650
432 - 2.100
433 - 2.150
434 - 1.950
435 - 220
436 - 200
437 - 48
438 - 60
439 - 85
440 - 230
441 - 80
442 - 820
443 - 820
444 - 620
445 - 400
446 - 64
447 - 430
448 - 460
449 - 1.550
450 - 1.450
451 - 260
452 - 720
453 - 160
454 - 250
455 - 230
456 - 180
457 - 190
458 - 60
459 - 40
460 - 200

461 - 410
462 - 520
463 - 640
464 - 780
465 - 110
466 - 120
467 - 40
468 - 37
469 - 24
470 - 660
471 - 660
472 - 40
473 - 160
474 - 140
475 - 80
476 - 62
477 - 72
478 - 80
479 - 80
480 - 460
481 - 210
482 - 1.950
483 - 820
484 - 4.250
485 - 160
486 - 80
487 - 75
488 - 85
489 - 210
490 - 420
491 - 220
492 - 92
493 - 950
494 - 135
495 - 130
496 - 300
497 - 300
498 - 130
499 - 37
500 - 46
501 - 250
502 - 40
503 - 60
504 - 0
505 - 0
506 - 64
507 - 0
508 - 64
509 - 0
510 - 2.550
511 - 3.050
512 - 3.100
513 - 2.850
514 - 3.050
515 - 7.200
516 - 3.450
517 - 2.350
518 - 7.300
519 - 3.150
520 - 2.550
521 - 2.400
522 - 2.950
523 - 2.100
524 - 0
525 - 3.000
526 - 3.000
527 - 4.300
528 - 920
529 - 1.600
530 - 1.550

531 - 360
532 - 1.040
533 - 230
534 - 190
535 - 145
536 - 170
537 - 760
538 - 210
539 - 1.100
540 - 42
541 - 82
542 - 2.750
543 - 100
544 - 860
545 - 230
546 - 210
547 - 300
548 - 80
549 - 210
550 - 160
551 - 200
552 - 210
553 - 190
554 - 0
555 - 180
556 - 210
557 - 210
558 - 210
559 - 210
560 - 210
561 - 210
562 - 190
563 - 155
564 - 2.050
565 - 120
566 - 120
567 - 120
568 - 200
569 - 190
570 - 120
571 - 120
572 - 120
573 - 700
574 - 720
575 - 600
576 - 2.800
577 - 2.000
578 - 820
579 - 760
580 - 1.450
581 - 1.450
582 - 650
583 - 4.200
584 - 1.150
585 - 1.050
586 - 0
587 - 1.050
588 - 7.200
589 - 720
590 - 900
591 - 820
592 - 2.600
593 - 960
594 - 940
595 - 3.550
596 - 850
597 - 2.350
598 - 320
599 - 1.750
600 - 0

601 - 800
602 - 540
603 - 620
604 - 110
605 - 160
606 - 180
607 - 0
608 - 48
609 - 800
610 - 0
611 - 190
612 - 360
613 - 340
614 - 70
615 - 75
616 - 60
617 - 46.500
618 - 90
619 - 300
620 - 160
621 - 0
622 - 400
623 - 390
624 - 210
625 - 220
626 - 120
627 - 720
628 - 560
629 - 260
630 - 160
631 - 160
632 - 300
633 - 260
634 - 160
635 - 85
636 - 920
637 - 0
638 - 430
639 - 520
640 - 80
641 - 0
642 - 3.650
643 - 210
644 - 250
645 - 310
646 - 130
647 - 230
648 - 7.300
649 - 1.050
650 - 310
651 - 540
652 - 120
653 - 130
654 - 430
655 - 140
656 - 360
657 - 48
658 - 75
659 - 48
660 - 130
661 - 100
662 - 65
663 - 240
664 - 490
665 - 1.650
666 - 780
667 - 260
668 - 100
669 - 1.420
670 - 320

671 - 320
672 - 160
673 - 250
674 - 410
675 - 250
676 - 0
677 - 1.350
678 - 0
679 - 220
680 - 170
681 - 160
682 - 240
683 - 320
684 - 120
685 - 210
686 - 140
687 - 540
688 - 410
689 - 95
690 - 160
691 - 0
692 - 420
693 - 0
694 - 310
695 - 920
696 - 300
697 - 240
698 - 95
699 - 160
700 - 360
701 - 210
702 - 110
703 - 240
704 - 260
705 - 360
706 - 160
707 - 110
708 - 460
709 - 160
710 - 80
711 - 150
712 - 180
713 - 250
714 - 200
715 - 130
716 - 360
717 - 160
718 - 360
719 - 160
720 - 380
721 - 1.100
722 - 510
723 - 240
724 - 700
725 - 410
726 - 220
727 - 130
728 - 280
729 - 0
730 - 85
731 - 160
732 - 800
733 - 200
734 - 580
735 - 470
736 - 0
737 - 80
738 - 170
739 - 80
740 - 0

741 - 640
742 - 280
743 - 80
744 - 190
745 - 270
746 - 240
747 - 96
748 - 270
749 - 160
750 - 260
751 - 230
752 - 260
753 - 180
754 - 360
755 - 330
756 - 640
757 - 75
758 - 200
759 - 310
760 - 75
761 - 28
762 - 0
763 - 65
764 - 480
765 - 100
766 - 260
767 - 190
768 - 40
769 - 60
770 - 125
771 - 80
772 - 270
773 - 180
774 - 92
775 - 9.000
776 - 0
777 - 4.600
778 - 12.900
779 - 190
780 - 800
781 - 520
782 - 0
783 - 550
784 - 2.800
785 - 2.550
786 - 0
787 - 400
788 - 200
789 - 2.800
790 - 2.800
791 - 820
792 - 1.450
793 - 1.450
794 - 160
795 - 1.450
796 - 2.800
797 - 320
798 - 520
799 - 180
800 - 310
801 - 1.220
802 - 80
803 - 1.250
804 - 260
805 - 0
806 - 360
807 - 250
808 - 120
809 - 260
810 - 120



811 - 280
812 - 200
813 - 180
814 - 80
815 - 390
816 - 440
817 - 75
818 - 2.400
819 - 80
820 - 560
821 - 160
822 - 135
823 - 620
824 - 1.400
825 - 200
826 - 240
827 - 480
828 - 500
829 - 0
830 - 0
831 - 0
832 - 620
833 - 0
834 - 0
835 - 310
836 - 310
837 - 400
838 - 310
839 - 0
840 - 0
841 - 0
842 - 0
843 - 0
844 - 520
845 - 130
846 - 160
847 - 170
848 - 100
849 - 520
850 - 120
851 - 80
852 - 240
853 - 240
854 - 1.250
855 - 3.100
856 - 150
857 - 240
858 - 80
859 - 0
860 - 660
861 - 140
862 - 360
863 - 0
864 - 390
865 - 0
866 - 360
867 - 0
868 - 0
869 - 50
870 - 0
871 - 140
872 - 3.000
873 - 280
874 - 8.000
875 - 440
876 - 10.600
877 - 1.350
878 - 2.000
879 - 820
880 - 520

881 - 180
882 - 1.750
883 - 760
884 - 350
885 - 1.450
886 - 380
887 - 260
888 - 280
889 - 520
890 - 300
891 - 0
892 - 0
893 - 820
894 - 60
895 - 750
896 - 0
897 - 0
898 - 0
899 - wycofane
900 - 125
901 - 180
902 - 82
903 - 1.950
904 - 360
905 - 980
906 - 0
907 - 210
908 - 560
909 - 360
910 - 4.000
911 - 200
912 - 390
913 - 160
914 - 0
915 - 65
916 - 360
917 - 80
918 - 760
919 - 64
920 - 260
921 - 330
922 - 64
923 - 370
924 - 240
925 - 200
926 - 300
927 - 280
928 - 3.500
929 - 1.650
930 - 660
931 - 1.050
932 - 400
933 - 60
934 - 480
935 - 320
936 - 460
937 - 920
938 - 95
939 - 85
940 - 40
941 - 310
942 - 220
943 - 180
944 - 65
945 - 1.050
946 - 65
947 - 65
948 - 150
949 - 130
950 - 110

951 - 240
952 - 75
953 - 110
954 - 370
955 - 40
956 - 380
957 - 300
958 - 390
959 - 490
960 - 410
961 - 120
962 - 920
963 - 170
964 - 560
965 - 220
966 - 210
967 - 220
968 - 280
969 - 540
970 - 200
971 - 170
972 - 80
973 - 0
974 - 0
975 - 930
976 - 520
977 - 680
978 - 1.020
979 - 660
980 - 2.550
981 - 1.450
982 - 1.050
983 - 520
984 - 1.250
985 - 260
986 - 100
987 - 170
988 - 110
989 - 95
990 - 120
991 - 280
992 - 0
993 - 270
994 - 510
995 - 0
996 - 240
997 - 500
998 - 560
999 - 460

1000 - 660
1001 - 460
1002 - 460
1003 - 460
1004 - 560
1005 - 460
1006 - 460
1007 - 520
1008 - 64
1009 - 60
1010 - 120
1011 - 150
1012 - 170
1013 - 160
1014 - 310
1015 - 310
1016 - 640
1017 - 600
1018 - 600
1019 - 600
1020 - 1.300

1021 - 560
1022 - 60
1023 - 0
1024 - 620
1025 - 460
1026 - 520
1027 - 170
1028 - 170
1029 - 320
1030 - 60
1031 - 920
1032 - 11.200
1033 - 520
1034 - 110
1035 - 100
1036 - 210
1037 - 230
1038 - 100
1039 - 240
1040 - 600
1041 - 1.250
1042 - 400
1043 - 95
1044 - 920
1045 - 600
1046 - 560
1047 - 0
1048 - 1.050
1049 - 560
1050 - 720
1051 - 0
1052 - 130
1053 - 0
1054 - 0
1055 - 70
1056 - 0
1057 - 0
1058 - 120
1059 - 90
1060 - 200
1061 - 140
1062 - 64
1063 - 130
1064 - 48
1065 - 96
1066 - 200
1067 - 65
1068 - 110
1069 - 820
1070 - 96
1071 - 0
1072 - 0
1073 - 170
1074 - 0
1075 - 920
1076 - 110
1077 - 64
1078 - 95
1079 - 170
1080 - 85
1081 - 200
1082 - 350
1083 - 460
1084 - 410
1085 - 64
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